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Gemeindewahlordnung

Die Gemeindewahlordnung 1992 - GemWO 1992

Fir die allgemeinen Gemeinderatswahlen am 7. Oktober 2012 waren die am 7. Mai 1992
vom Burgenlandischen Landtag beschlossene Gemeindewahlordnung 1992, LGBI.Nr.
54/1992, in der Fassung LGBI.Nr. 10/1995, 9/1996, 26/1997, 1/2000, 32/2001, 64/2002,
80/2005, 14/2008 und 1/2012 und das Burgenlandische Wahlerevidenz-Gesetz, LGBI.Nr.
5/1996, in der Fassung LGBI.Nr. 7/2000, 32/2001, 65/2002, 43/2005 und 13/2010 maRge-
bend.

Die Gemeinderats- und Blrgermeisterwahlen 2012 fanden in allen 171 Gemeinden statt.
Zum Vergleich mit der letzten Wahl vom 7. Oktober 2007 wurde die Wahl in der Gemeinde
Steinberg-Dorfl vom 22. Oktober 2006 und die Wahlwiederholung in der Gemeinde Wiesen
vom 6. April 2008 herangezogen.

Der Wahlanfechtung in den Gemeinden Bad Tatzmannsdorf und Siegendorf wurde nicht
stattgegeben. Das Verfahren in der Gemeinde Potzneusiedl| betreffend Verdacht des Amts-
missbrauchs wurde von der Staatsanwaltschaft Eisenstadt aufgehoben.

1. Allgemeines

Die Mitglieder des Gemeinderates werden von der Gesamtheit der Wahlberechtigten der
Gemeinde auf Grund des gleichen, unmittelbaren, geheimen und personlichen Verhaltnis-
wahlrechtes gewahit.

Der Burgermeister wird - ausgenommen in den nachstehend angefiihrten finf Fallen - von
der Gesamtheit der Wahlberechtigten der Gemeinde auf Grund des gleichen, unmittelbaren,
geheimen und persénlichen Mehrheitswahlrechtes gewahlt.

Der Burgermeister wird in folgenden Fallen vom Gemeinderat aus der Mitte seiner Mitglieder
gewahlt:

a) wenn kein Wahlvorschlag fiir die Wahl des Blrgermeisters kundzumachen ist,

b) wenn nur ein Wahlvorschlag fir die Wahl des Birgermeisters kundzumachen ist und der
Wahlwerber als nicht zum Birgermeister gewahlt gilt,

c) wenn auf keine wahlwerbende Partei eines Wahlwerbers fiir die Wahl des Blirgermeisters
ein Gemeinderatsmandat entfallt,

d) wenn beide Wahlwerber, zwischen denen eine engere Wahl stattfindet, darauf verzichten,
sich dieser Wahl zu stellen oder zwischen dem Tag der ersten Wahl und dem Tag der
engeren Wahl sterben,

e) wenn das Mandat des Birgermeisters innerhalb eines Jahres vor dem friihestmdglichen
Wahltag der allgemeinen Wahlen des Gemeinderates und des Blrgermeisters endet.
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2. Wahlbehorden

Zur Durchfihrung und Leitung der Wahlen sind die 6rtlichen Wahlbehérden (Gemeindewahl-
behoérden, Sprengelwahlbehérden und Sonderwahlbehdérden) und die Gberdrtlichen Wahlbe-
horden (Bezirkswahlbehdrden und Landeswahlbehdrde) berufen.

Die ortlichen Wahlbehérden werden vor jeder allgemeinen Gemeinderats- und Biirgermeis-
terwahl neu gebildet. Fur jede Gemeinde ist eine Gemeindewahlbehdrde einzurichten. In
Gemeinden, die in Wahlsprengel eingeteilt sind, ist fur jeden Wahlsprengel eine Sprengel-
wahlbehoérde zu bilden, wobei die Gemeindewahlbehérde in einem Wahlsprengel auch die
Geschéfte der Sprengelwahlbehdérde versehen kann. Fir Wahlberechtigte, die aus Alters-,
Krankheits- oder sonstigen Griinden nicht in der Lage sind, ihre Stimme im Wahllokal abzu-
geben, ist in jeder Gemeinde wenigstens eine Sonderwahlbehdrde einzurichten.

Die fur die Wahl des Landtages eingesetzten Bezirkswahlbehdrden und die fiir die Wahl des
Landtages eingesetzte Landeswahlbehérde haben auch als Wahlbehdrden fir die Gemein-
derats- und Biirgermeisterwahlen zu fungieren. Sie werden daher vor diesen Wahlen nicht
neu gebildet. Bezirkswahlbehdrden sind in jedem politischen Bezirk sowie in den Freistadten
Eisenstadt und Rust, die Landeswahlbehérde am Sitz der Landesregierung eingerichtet.

Den Bezirkswahlbehdrden obliegt die Aufsicht Gber die értlichen Wahlbehérden. Die Landes-
wahlbehorde fiihrt die Oberaufsicht Uber alle Wahlbehérden.

3. Das aktive und passive Wahirecht

Wahlberechtigt zur Wahl des Gemeinderates und des Biirgermeisters sind alle Manner und
Frauen, die die 6sterreichische Staatsbirgerschaft besitzen oder Angehérige eines anderen
Mitgliedstaates der Europaischen Union (Unionsbdirger) sind, die am Stichtag (10. Juli 2012)
der Wahl in die Wahlerevidenz eingetragen sind bzw. spatestens am Stichtag einen Antrag
gem. § 3 Abs. 1 zweiter Satz des Burgenlandischen Wahlerevidenz-Gesetzes auf Aufnahme
in die Gemeinde-Wahlerevidenz eingebracht haben, am Wahltag (7. Oktober 2012) das 16.
Lebensjahr vollendet haben, am Stichtag (10. Juli 2012) vom Wahlrecht nicht ausgeschlos-
sen sind und in einer Gemeinde des Burgenlandes ihren Wohnsitz haben.

Ein Wohnsitz im Sinne der Gemeindewahlordnung 1992 liegt dann vor, wenn

a) in diesem Ort der Hauptwohnsitz liegt,

b) sich die Person in der erweislichen oder aus den Umstanden hervorgehenden Absicht in
dem Ort niedergelassen hat, diesen zu einem Mittelpunkt ihrer wirtschaftlichen, berufli-
chen, familiaren oder gesellschaftlichen Lebensverhaltnisse erklart, wobei zumindest zwei
dieser Kriterien erfiillt sein missen. Dabei genligt es, dass der Ort nur bis auf weiteres zu
diesem Mittelpunkt frei gewahlt worden ist.

Ein Wohnsitz im Sinne des § 17 liegt dann nicht vor, wenn der Aufenthalt
a) bloR der Erholung oder Wiederherstellung der Gesundheit dient,
b) lediglich zu Urlaubszwecken gewahlt wurde oder

c¢) aus anderen Griinden offensichtlich nur voriibergehend ist oder
d) die Person in der Gemeinde nach melderechtlichen Vorschriften nicht gemeldet ist.

GRW- und BMW 2012
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Unionsbirger besitzen das aktive und passive Wahlrecht zum Gemeinderat und das aktive
Wahlrecht zum Birgermeister nur dann, wenn sie am Stichtag in der Gemeinde-Wahlerevi-
denz der Gemeinde eingetragen waren. Die Aufnahme eines Unionsburgers in die Gemein-
de-Wahlerevidenz kann nur Uber dessen Antrag erfolgen.

In den Gemeinderat sind alle aktiv wahlberechtigten dsterreichischen Staatsbirger und
Unionsbirger wahlbar (passives Wahlrecht), die am Wahltag (7. Oktober 2012) das 18.
Lebensjahr vollendet haben.

Zum Burgermeister sind alle aktiv wahlberechtigten 6sterreichischen Staatsbiirger wahlbar,
die am Wahltag das 18. Lebensjahr vollendet haben. Unionsbiirger kdnnen nicht als Bewer-
ber flr die Wahl zum Blrgermeister kandidieren.

Die Grundlage fur die Durchfihrung der Wahl bilden die abgeschlossenen Wahlerverzeich-
nisse, in welche die Wahlberechtigten einzutragen sind. Die Wahlerverzeichnisse werden
von den Gemeinden auf Grund der Gemeinde-Wahlerevidenz erstellt.

4. Wahlbewerbung

Fir die Wahl des Gemeinderates und fir die Wahl des Blirgermeisters sind zwei getrennte
Wahlvorschlage einzubringen.

Wahlvorschlage fiir die Wahl des Gemeinderates

Wahlwerbende Parteien haben ihre Wahlvorschlage fir die Wahl des Gemeinderates spa-
testens am 30. Tag vor dem Wahltag bis 13 Uhr der Gemeindewahlbehdrde vorzulegen.

Jeder Wahlvorschlag muss in Gemeinden bis zu 500 Wahlberechtigten von wenigstens 5,
in Gemeinden von 501 bis 1.000 Wahlberechtigten von wenigstens 10, in Gemeinden von
1.001 bis 2.000 Wahlberechtigten von wenigstens 15, in Gemeinden von 2.001 bis 3.000
Wahlberechtigten von wenigstens 20 und in Gemeinden von mehr als 3.000 Wahlberechtig-
ten von wenigstens 30 Wahlberechtigten unterzeichnet sein.

Der Wahlvorschlag hat zu enthalten:

a) Die Bezeichnung der wahlwerbenden Partei in Worten und eine allfallige Kurzbezeich-
nung, bestehend aus nicht mehr als fiinf Buchstaben, die ein Wort ergeben kdnnen;

b) die Parteiliste, das ist ein Verzeichnis von hdchstens doppelt so vielen Bewerbern, wie in
der Gemeinde Gemeinderatsmitglieder zu wahlen sind,

c) die Bezeichnung des Zustellungsbevollmachtigten der wahlwerbenden Partei.

Auch wenn nur ein Wahlvorschlag fur die Wahl des Gemeinderates eingebracht wird, ist
eine Gemeinderatswahl durchzufiihren.

GRW- und BMW 2012 | StatistikBurgenland 9
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Wahlvorschlag fiir die Wahl des Blirgermeisters

Einen Wahlvorschlag fir die Wahl des Burgermeisters darf nur eine wahlwerbende Partei
einbringen, die auch einen Wahlvorschlag fir die Wahl des Gemeinderates einbringt. Eine
wahlwerbende Partei darf nur den in der Parteiliste ihres Wahlvorschlages fiir die Wahl des
Gemeinderates an der ersten Stelle gereihten Wahlwerber als Wahlwerber fiir die Wahl des
Birgermeisters vorschlagen. Der Wahlvorschlag fiir die Wahl des Blirgermeisters muss -
ausgenommen im Falle von Nachwabhlen fir Blrgermeister - gleichzeitig mit dem Wahlvor-
schlag fur die Wahl des Gemeinderates eingebracht werden. Die Beteiligung an der Wahl
des Gemeinderates ist aber auch dann zulassig, wenn die wahlwerbende Partei keinen
Wahlvorschlag fur die Blirgermeisterwahl einbringt.

Der Wahlvorschlag hat zu enthalten:

a) die Bezeichnung der wahlwerbenden Partei
b) den Familien- und Vornamen, das Geburtsjahr, den Beruf und die Adresse des Wahlwer-
bers.

Der Wahlvorschlag muss von mehr als der Halfte der Bewerber des von der wahlwerbenden
Partei fur die Wahl des Gemeinderates eingebrachten Wahlvorschlages unterfertigt sein.
Der Zustellungsbevollmachtigte fiir die Wahl des Gemeinderates ist auch Zustellungsbevoll-
machtigter fir die Wahl des Blrgermeisters.

Auch wenn nur ein Wahlvorschlag fiir die Wahl des Blirgermeisters eingebracht wird, ist eine
Birgermeisterwahl durchzufiihren.

5. Musterstimmzettel

Jedem Wahlberechtigten ist je ein Musterstimmzettel fiir die Wahl des Gemeinderates

und fiir die Wahl des Blirgermeisters zur Verfiigung zu stellen. Die Gemeinde hat dafiir zu
sorgen, dass dieser spatestens am vierten Tag vor dem Wahltag bei der im Wahlerverzeich-
nis angefiihrten Adresse des Wahlberechtigten einlangt. Der Wahler soll damit vor allem

die Mdglichkeit erhalten, in Ruhe und ohne den subjektiv empfundenen Zeitdruck in der
Wahlzelle die Vergabe der Vorzugsstimmen zu uberlegen. Die Musterstimmzettel haben
hinsichtlich der GroRRe und der darauf befindlichen Angaben den amtlichen Stimmzetteln zu
entsprechen, durfen aber zur Stimmabgabe nicht verwendet werden. Auf die Ausfolgung
eines Musterstimmzettels besteht kein Rechtsanspruch.

6. Stimmabgabe und Vorzugsstimmenvergabe

Die Stimmabgabe findet vor der Gemeindewahlbehérde und im Falle der Errichtung von
Wahlsprengeln vor den einzelnen Sprengelwahlbehdrden statt. Bettlagerige kénnen vor ei-
ner Sonderwahlbehdrde wahlen. Jeder Wahlberechtigte hat fiir die Wahl des Gemeinderates
und fur die Wahl des Burgermeisters je eine Stimme.

Zur Stimmabgabe fir die Wahl des Gemeinderates und die Wahl des Birgermeisters sind
zwei getrennte amtliche Stimmzettel zu verwenden. Der amtliche Stimmzettel fur die Wahl

des Gemeinderates hat unter anderem auch die Wahlwerber der Parteien zu enthalten.

Der Wahler hat auf dem Stimmzettel fir die Wahl des Gemeinderates jene Partei zu be-
zeichnen, die er wahlen will.
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Jeder Wahler ist berechtigt, auf dem Stimmzettel fir die Wahl des Gemeinderates Wahlwer-
bern jener Partei, die er wahlt, bis zu drei Vorzugsstimmen zu geben. Zwei davon kann er
auf denselben Wahlwerber vereinen. Der Wahler gibt die Vorzugsstimmen, indem er in die
auf dem Stimmzettel neben dem Namen der Wahlwerber aufscheinenden Kastchen fir jede
Vorzugsstimme ein liegendes Kreuz oder ein ahnlich deutliches Zeichen eintragt. Vorzugs-
stimmen kénnen nur an Kandidaten der gewahlten Partei vergeben werden, sonst sind sie
ungultig.

Der Wahler hat auf dem Stimmzettel fir die Wahl des Blirgermeisters jenen Wahlwerber zu
bezeichnen, den er wahlen will. Wird nur ein Wahlvorschlag fiir die Wahl des Blrgermeisters
eingebracht, hat der Wahler auf dem Stimmzettel zu bezeichnen, ob er sich fir die Wahl des
im Stimmzettel genannten Wahlwerbers ausspricht oder nicht.

7. Verteilung der Gemeinderatssitze auf die Parteien

Die zu vergebenden Gemeinderatssitze werden auf die wahlwerbenden Parteien auf Grund
der Wahizahl verteilt. Die Wahlzahl ist nach dem d‘Hondtschen Verfahren zu ermitteln. Die
Parteisummen werden nach ihrer Gré3e geordnet nebeneinander geschrieben. Unter jeder
Parteisumme wird die Halfte geschrieben, darunter das Drittel, das Viertel, das Flnftel usw.
Alle auf diese Weise ermittelten Teilzahlen und die Parteisummen werden, nach ihrer Gro3e
geordnet, untereinander geschrieben. Als Wahlzahl gilt die Zahl, die in dieser Reihe die so
vielte ist, wie die Zahl der in der Gemeinde zu vergebenden Gemeinderatssitze betragt.

Jede Partei erhalt so viele Sitze, als die Wahlzahl in ihrer Parteisumme enthalten ist. Wenn
nach dieser Berechnung zwei oder mehrere Parteien auf einen Gemeinderatssitz denselben
Anspruch haben, entscheidet das Los.

8. Zuweisung der Mandate an die Wahlwerber

In erster Linie hat sich die Verteilung der Mandate auf die Wahlwerber einer Partei nach der
GroRe der erreichten Wahlpunktezahlen zu richten.

Das letzte einer Partei zukommende Mandat, das sogenannte Vorzugsstimmenmandat, wird
vorerst nicht auf Grund der Wahlpunktezahlen zugewiesen, sondern fir einen Wahlwerber,
der die Voraussetzungen fur ein Vorzugsstimmenmandat erbringt, reserviert. Zunachst

wird daher die um eins verringerte Anzahl der Mandate, die auf eine Partei entfallen, den
Wahlwerbern dieser Partei in der Reihenfolge der von ihnen erreichten Wahlpunktezahlen
zugewiesen. Einem direkt gewahlten Blrgermeister oder einem Blrgermeisterkandidaten,
der in die engere Wahl kommt, ist aber unabhéngig von der Zahl der von ihm erreichten
Wahlpunkte jedenfalls das erste Mandat seiner Partei zuzuweisen.

Ermittlung der Wahlpunkte

Die Zahl der Wahlpunkte ist durch Zusammenzahlen der Listenpunkte und der Vorzugs-
punkte zu ermitteln. Der auf dem Stimmzettel an erster Stelle angefiihrte Wahlwerber erhalt
fur jeden flr seine Partei fir die Wahl des Gemeinderates abgegebenen glltigen Stimmzet-
tel doppelt so viele Listenpunkte, wie Mandate in der betreffenden Gemeinde zu vergeben
sind. Der an zweiter Stelle angefuhrte Wahlwerber erhalt einen Punkt weniger, der an dritter
Stelle angefuhrte zwei Punkte weniger usw. Sind in einer Gemeinde z.B. 15 Mandate zu ver-
geben und erreicht eine Partei 400 giiltige Stimmen, so erhalt der erste Wahlwerber 12.000
(30 x 400) Listenpunkte, der zweite Wahlwerber 11.600 (29 x 400), der dritte Wahlwerber
11.200 (28 x 400) usw.
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Fir jede Vorzugsstimme erhalt der Wahlwerber 20 Vorzugspunkte. Erhalt ein Wahlwerber
z.B. 35 Vorzugsstimmen, betragt die Anzahl seiner Vorzugspunkte 700. Haben zwei Wahl-
werber die gleichen Wahlpunkte, entscheidet das Los.

Vorzugsstimmenmandat

Je wahlwerbende Partei kommt die Vergabe eines Vorzugsstimmenmandates in Betracht.
Das Vorzugsstimmenmandat erhalt der Wahlwerber, der von den Wahlwerbern seiner Partei,
denen kein Mandat auf Grund der Wahlpunktezahl zugewiesen wurde, die meisten Vorzugs-
stimmen und mindestens 15 % von den fir seine Partei abgegebenen glltigen Stimmen an
Vorzugsstimmen erhalten hat.

Haben zwei Wahlwerber die gleiche Zahl an Vorzugsstimmen, entscheidet das Los.

Werden von keinem Wahlwerber die Voraussetzungen fir ein Vorzugsstimmenmandat er-
bracht, wird dieses restliche der Partei zufallende Mandat auf Grund der GréRRe der erreich-
ten Wahlpunkteanzahlen vergeben.

9. Wahl des Biirgermeisters

Werden zwei oder mehrere guiltige Wahlvorschlage fir die Wahl des Blrgermeisters einge-
bracht, gilt jener Wahlwerber als zum Burgermeister gewahlt,

a) auf dessen Partei mindestens ein Gemeinderatsmandat entfallt und
b) der mehr als die Halfte der fiir die Wahl des Birgermeisters abgegebenen glltigen Stim-
men erreicht hat.

Hat kein Wahlwerber mehr als die Halfte der Stimmen erreicht, so findet zwischen jenen
Wahlwerbern, die die meisten Stimmen erhalten haben, ein zweiter Wahlgang (engere Wahl)
statt. Wirden wegen Stimmengleichheit mehr als zwei Wahlwerber in die engere Wahl kom-
men, entscheidet das Los, wer in die engere Wahl kommt.

Stehen nur zwei Wahlwerber, auf deren Partei mindestens ein Gemeinderatsmandat entfallt,
zur Wahl und erhalten beide Wahlwerber jeweils die Halfte der abgegebenen glltigen Stim-
men, so gilt jener Wahlwerber als zum Blrgermeister gewahlt, dessen Partei bei der Wahl
des Gemeinderates die gréRere Stimmenanzahl erreicht hat. Ist auch diese Stimmenanzahl
gleich groR, entscheidet das Los.

Als zum Birgermeister gewahlt gilt, unabhangig von der Anzahl der fir ihn abgegebenen
glltigen Stimmen, der Wahlwerber, auf dessen Partei mindestens ein Gemeinderatsmandat
entfallt, wenn auf die wahlwerbenden Parteien der tibrigen Wahlwerber fir die Wahl des
Blrgermeisters kein Gemeinderatsmandat entfallt.

Wird nur ein gliltiger Wahlvorschlag fiir die Wahl des Biurgermeisters eingebracht, gilt der
Wahlwerber als zum Bulrgermeister gewahlt,

a) auf dessen Partei mindestens ein Gemeinderatsmandat entfallt und
b) die Summe der giiltigen ,Ja“-Stimmen die Summe der gultigen ,Nein“-Stimmen Uber-

steigt.

Gilt der Wahlwerber nicht als zum Burgermeister gewahlt, so ist der Birgermeister vom neu
gewahlten Gemeinderat aus seiner Mitte zu wahlen.
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Erlauterungen

Im Bezirk Gussing wurden die Stimmen der ,SPO nahen Listen” in der Bezirks- und Lan-
dessumme zur SPO dazugezahlt, das sind die Gemeinden Eberau (SP PL), Heiligenbrunn
(SPO UH), Moschendorf (SP u UA), Strem (SPOuM) und Tobaj (SPOueB).

Die Ergebnisse der FBL aus dem Jahr 2007 wurden mit den Ergebnissen der LBL 2012 und
,LBL nahen Listen® verglichen, da eine Namensanderung stattgefunden hat. Dazu gehéren

die Gemeinden Deutschkreutz, Mérbisch, Oberpullendorf, Horitschon, Raiding, Mogersdorf,
Wallern, Zillingtal, GroRhdflein, Eisenstadt, St. Margarethen im Burgenland, Eltendorf (FBL),
Heiligenkreuz im Lafnitztal (FBL), Jois (GfJ), Kittsee (UBFK), Leithaprodersdorf (LPL), Markt
Allhau (LAG), Oggau am Neusiedler See (FBL) und Stadtschlaining (BLS).

Zuzurechnen sind auch die Namenslisten der Griinen und ,Grtin nahen Listen® aus Breiten-
brunn, Eisenstadt, Forchtenstein, Frankenau-Unterpullendorf, Gro3petersdorf, Heiligenkreuz
im Lafnitztal, Jennersdorf, Mattersburg, Neudorfl, Neusiedl am See, Oberpullendorf, Ober-
schiitzen, Oberwart, Oslip, Poéttsching, Trausdorf an der Wulka, Weichselbaum, GroRwaras-
dorf (UNABUGRUNE) und Weiden am See (GUW).

Bei den Gemeinderatswahlen wird ein Vergleich der Jahre 2012 und 2007 durchgefihrt. Um
dies zu ermoglichen wird das Wahlergebnis 2006 der Gemeinde Steinberg-Dorfl sowie das
Wahlergebnis 2008 der Gemeinde Wiesen beim Wahljahr 2007 mitberucksichtigt.

Bei den Blirgermeisterwahlen werden ebenfalls die Jahre 2012 und 2007 gegenulberge-
stellt. Spatere Blirgermeisterwahlen werden nicht berticksichtigt. Das Ergebnis der Burger-
meisterwahl 2012 bezieht sich in den Bezirkssummen und in der Landessumme auf den
ersten Wahlgang. In 13 Gemeinden (GroRhdflein, Schiitzen am Gebirge, Wulkaprodersdorf,
Andau, Deutsch Jahrndorf, llimitz, Kittsee, Kobersdorf, Lutzmannsburg, Mannersdorf an der
Rabnitz, Ritzing, Oberdorf im Burgenland und Oberwart) hat am 4. November 2012 eine
Stichwahl stattgefunden, weil bei der Direktwahl kein Kandidat die Mehrheit der Stimmen auf
sich vereinen konnte.

Bei den Grafiken fiir die Gemeinderats- und Blirgermeisterwahl wurde beim Vergleich der
Wahlen 2012 und 2007 das Wahlergebnis der Gemeinde Steinberg-Dorfl (2006) und der Ge-
meinde Wiesen (2008) zum Wahlergebnis 2007 dazugezahlt und bei den Karten der 1. als
auch der 2. Wahlgang dargestellit.

Anzahl der Biirgermeister

2007 2012
Sozialdemokratische Partei Osterreichs 88 86
Osterreichische Volkspartei 78 78
Liste Burgenland 0 0
Sonstige Parteien
Insgesamt 171 171
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Blrgermeister

Liste der Biirgermeister

CB;Z:::in de Biirgermeister Pfi:teei / .WG 2. WG
Eisenstadt-Stadt Mag. Steiner Thomas (0)V/3) *
Rust-Stadt Mag. Stagl Gerold SPO *
Eisenstadt-Umgebung

Breitenbrunn am Neusiedler See Trollinger Josef SPO *
Donnerskirchen Mezgolits Johannes (0)V/3) *
GroRhoflein Dr. Rauter Wolfgang LBL *
Hornstein Worschitz Herbert SPO *
Klingenbach Frank Johann SPO *
Leithaprodersdorf Radatz Martin OvP *
Loretto Nitzky Markus OvP *
Morbisch am See Marx Jurgen SPO *
Miillendorf Huf Werner SPO *
Neufeld an der Leitha Lampel Michael SPO *
Oggau am Neusiedler See Schmid Ernst SPO *
Oslip Schumich Johann ovpP *
Purbach am Neusiedler See Ing. Hermann Richard ovpP *
Sankt Margarethen im Burgenland Scheuhammer Eduard OvP *
Schitzen am Gebirge Zehetbauer Roman ovpP *
Siegendorf Mag. Porics Rainer SPO *
Steinbrunn Mag. Mezgolits Klaus SPO *
Stotzing Kostenwein Wolfgang ovP *
Trausdorf an der Wulka Hergovich Viktor SPO *
Wimpassing an der Leitha Wolowiec Josef oOvpP *
Woulkaprodersdorf Zarits Friedrich ovP *
Zagersdorf Zakall Helmut SPO *
Zillingtal Fellinger Johann SPO *
Giissing

Bildein Temmel Walter (0)V/3) *
Bocksdorf Schabhttl Adolf LB *
Burgauberg-Neudauberg NAbg. Glaser Franz ovpP *
Eberau Weber Johann (0)V/3) *
Gerersdorf-Sulz Pammer Wilhelm OovP *
Grof3murbisch Klucsarits Siegfried SPO *
Glissing Knor Vinzenz SPO *
Gilttenbach LAbg. Radakovits Leo (0)V/ *
Hackerberg Grandits Emil (0)V/3) *
Heiligenbrunn Schrantz Gerhard ovP *
Heugraben Bauer Josef OvP *
Inzenhof Schabhiittl Jirgen SPO *
Kleinmirbisch Frihwirth Martin SPO *
Kukmirn Hoanzl Franz OvP *
Moschendorf Laky Werner OVvP *
Neuberg im Burgenland Neubauer Daniel OvpP *
Neustift bei Gussing Kazinota Franz SPO *
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Blrgermeister

CB;Z:::in de Biirgermeister Pfi:teei / .WG 2. WG
Olbendorf LAbg. Sodl Wolfgang SPO *
Ollersdorf im Burgenland Strobl Bernd (0)V/3) *
Rauchwart im Burgenland Raber Michaela SPO *
Rohr im Burgenland Ofner Hermann ROHR *
Sankt Michael im Burgenland Sziderits Erich OvP *
Stegersbach Krammer Heinz Peter SPO *
Stinatz Mag. Grandits Andreas ovP *
Strem Deutsch Bernhard OvP *
Tobaj Kertelics Manfred OvP *
Tschanigraben Simitz Ernst SPO *
Wérterberg Wagner Kurt SPO *
Jennersdorf

Deutsch Kaltenbrunn Hafner Erwin SPO *
Eltendorf Ing. Pfeiffer Josef oOvP *
Heiligenkreuz im Lafnitztal Ing. Zach Eduard SPO *
Jennersdorf Thomas Wilhelm ovpP *
Konigsdorf DI Wirth Dieter oOvP *
Minihof-Liebau Sampt Helmut sPO *
Mogersdorf Korpitsch Josef ovpP *
Muhlgraben Ing. Knaus Reinhard SPO *
Neuhaus am Klausenbach LAbg. Sampt Helmut ovP *
Rudersdorf Tauss Franz Eduard ovpP *
Sankt Martin an der Raab Kern Franz Josef SPO *
Weichselbaum Herbst Willibald OvP *
Mattersburg

Antau Endl Adalbert OvP *
Bad Sauerbrunn Hutter Gerhard LIBS *
Baumgarten im Burgenland Fischer Kurt SPO *
DraRburg Mag. (FH) lvancsits Rudolf SPO *
Forchtenstein Reismiiller Friederike SPO *
Hirm LAbg. Posch-Gruska Inge SPO *
Krensdorf Izmenyi Karl (0)V/3) *
Loipersbach im Burgenland Mag. Aminger Erhard SPO *
Marz DI Hiiller Gerald (0)V/3) *
Mattersburg Salamon Ingrid SPO *
Neuddrfl Posch Dieter SPO *
Péttelsdorf Schuber Rainer OvP *
Péttsching Gelbmann Herbert SPO *
Rohrbach bei Mattersburg Reismdiller Alfred SPO *
Schattendorf Lotter Johann SPO *
Sieggraben Jobst Vinzenz OvpP *
SigleR Kutrovatz Josef SPO *
Wiesen LAbg. Weghofer Matthias OvpP *
Zemendorf-Stottera Haider Josef ovpP *
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Blrgermeister

g:ﬂr:in de Biirgermeister Pfi:te; d .WG 2. WG
Neusiedl am See

Andau Peck Andreas ovP *
Apetlon Payer Ronald Stefan (0)V/ *

Bruckneudorf Dreiszker Gerhard SPO *

Deutsch Jahrndorf Bachmann Gerhard SPO *
Edelstal Handig Gerald (0)V/3] *
Frauenkirchen Ziniel Josef SPO *

Gattendorf Ing. Vihanek Franz ovpP *

Gols Schrammel Johann SPO *

Halbturn Ulram Markus ovP *

llimitz Wegleitner Alois SPO *
Jois Steinwandtner Leonhard SPO *

Kittsee Dr. Nabinger Gabriele SPO *
Ménchhof Kolby Josef (e)V/3 *

Neudorf bei Parndorf Mikula Stefan OvP *

Neusiedl am See LAbg. Lentsch Kurt ()V/3 *

Nickelsdorf Ing. Zapfl Gerhard SPO *

Pama Wetzelhofer Josef SPO *

Pamhagen Tschida Josef ovpP *

Parndorf Ing. Kovacs Wolfgang LIPA *

Podersdorf am See Steiner Andreas OvP *

Potzneusied| Werdenich Franz OvP *

Sankt Andra am Zicksee Goldenitsch Erich SPO *

Tadten Maar Johann SPO *

Wallern im Burgenland Huber Helmut SPO *

Weiden am See Schwartz Wilhelm OvP *

Winden am See BR Preiner Erwin SPO *

Zurndorf LAbg. Friedl Werner SPO *
Oberpullendorf

Deutschkreutz Kolly Manfred LBL *

DraBmarkt Pfneisl Rudolf OvP *
Frankenau-Unterpullendorf Blazovich Anton ovP *
GroRwarasdorf Berlakovich Rudolf ovP *

Horitschon Heger Peter SPO *

Kaisersdorf Muschitz Erwin SPO *

Kobersdorf Schutz Klaus Dieter SPO *
Lackenbach Weninger Christian SPO *

Lackendorf Hofer Werner SPO *

Lockenhaus Mag. (FH) Vlasich Christian SPO *
Lutzmannsburg Rohrer Christian ADL *
Mannersdorf an der Rabnitz Schedl| Johann SPO *
Markt Sankt Martin Steiner Rudolf SPO *

Neckenmarkt Iby Hans (0)V/3) *

Neutal LAbg. Trummer Erich SPO *

Nikitsch Balogh Johann SPO *
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Blrgermeister

CB;Z:::in de Biirgermeister Pfi:teei d .WG 2. WG
Oberloisdorf Jestl Manfred OovP *
Oberpullendorf GeiRler Rudolf (0)V/3) *
Pilgersdorf Birger Ewald (0)V/3) *
Piringsdorf Hauser Stefan SPO *
Raiding DI (FH) Landauer Markus OvP *
Ritzing Roisz Walter ovpP *
Steinberg-Dorfl Friedl Maria Klaudia SPO *
Stoob Stutzenstein Bruno SPO *
Unterfrauenhaid Kreisits Friedrich SPO *
Unterrabnitz-Schwendgraben Haspel Franz ovpP *
Weingraben Ing. Kohlmann Peter SPO *
Weppersdorf Zweiler Erich SPO *
Oberwart

Bad Tatzmannsdorf Karner Ernst ovP *
Badersdorf Heiden Franz OvP *
Bernstein Habetler Renate SPO *
Deutsch Schiitzen-Eisenberg Wachter Franz OvP *
Grafenschachen Loidl Richard SPO *
Grolpetersdorf Tauss Wolfgang SPO *
Hannersdorf Mag. Werderits Erich SPO *
Jabing Valika Glnter SPO *
Kemeten Nussgraber Johann SPO *
Kohfidisch LAbg. Sulyok Norbert ovpP *
Litzelsdorf Fassl| Peter ovP *
Loipersdorf-Kitzladen Oberhofer Hans SPO *
Mariasdorf Ing. Berger Reinhard SPO *
Markt Allhau Pferschy Hermann (0)V/3) *
Markt Neuhodis Wallner Johann SPO *
Mischendorf Csebits Martin o)V *
Neustift an der Lafnitz Kremnitzer Johann SPO *
Oberdorf im Burgenland Lorenz Josef (0)V/3) *
Oberschiitzen Toth Giinter o)V *
Oberwart Rosner Georg (0)V/3] *
Pinkafeld LAbg. Prof. Mag. Maczek Kurt SPO *
Rechnitz Kenyeri Engelbert SPO *
Riedlingsdorf Bruckner Wilfried SPO *
Rotenturm an der Pinka Halper Josef SPO *
Schachendorf Resetar Adalbert ovpP *
Schandorf Gabriel Werner SPO *
Stadtschlaining Mag. Szelinger Markus SPO *
Unterkohlstatten Dr. Schneemann Leonhard SPO *
Unterwart Horvath Josef OvP *
Weiden bei Rechnitz Mdller Wilhelm OvP *
Wiesfleck Brenner Hans oOvP *
Wolfau Pfeiffer Walter OvP *
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Blrgermeister

Liste der Biirgermeister sortiert nach Stimmenanteil

Gemeinde Biirgermeister BMWQ/20121) GRV!/ZMZ DngvaMVVoZLI
o o in %

sPO

Neustift bei Glssing Kazinota Franz 88,5 79,3 9,2
Siegendorf Mag. Porics Rainer 84,6 79,3 5,4
Olbendorf LAbg. Sodl Wolfgang 84,5 80,2 4,2
Neutal LAbg. Trummer Erich 84,3 80,7 3,6
Winden am See BR Preiner Erwin 82,2 79,4 2,8
Rauchwart im Burgenland Raber Michaela 78,8 57,3 21,5
Inzenhof Schabhiittl Jirgen 77,7 75,0 2,7
Neufeld an der Leitha Lampel Michael 77,4 74,0 3,4
Schattendorf Lotter Johann 76,9 77,1 -0,2
Neustift an der Lafnitz Kremnitzer Johann 75,0 67,6 7.4
Minihof-Liebau Sampt Helmut 74,6 65,8 8,8
Tschanigraben Simitz Ernst 74,3 71,8 2,5
Draf3burg Mag. (FH) Ivancsits Rudolf 73,5 74,0 -0,5
Riedlingsdorf Bruckner Wilfried 73,0 71,4 1,6
Baumgarten im Burgenland Fischer Kurt 72,4 68,0 4.4
Gols Schrammel Johann 71,9 58,6 13,3
Grafenschachen Loidl Richard 711 69,3 1,8
Hirm LAbg. Posch-Gruska Inge 70,8 70,6 0,2
Rotenturm an der Pinka Halper Josef 69,2 65,4 3,8
Stoob Stutzenstein Bruno 69,0 64,5 4,5
Klingenbach Frank Johann 67,9 63,6 4,3
Mariasdorf Ing. Berger Reinhard 67,5 58,2 9,3
Breitenbrunn am Neusiedler See Trollinger Josef 67,3 55,9 11,4
Weppersdorf Zweiler Erich 66,9 72,3 -5,4
Rohrbach bei Mattersburg Reismiiller Alfred 66,8 61,6 5,2
Rechnitz Kenyeri Engelbert 66,8 62,7 4,0
Zurndorf LAbg. Friedl Werner 66,3 60,3 6,0
Bernstein Habetler Renate 66,2 59,5 6,7
Kemeten Nussgraber Johann 65,9 60,0 5,9
Mattersburg Salamon Ingrid 65,4 54,1 11,3
Trausdorf an der Wulka Hergovich Viktor 65,3 56,3 8,9
Pinkafeld LAbg. Prof. Mag. Maczek Kurt 64,3 58,3 6,0
Stadtschlaining Mag. Szelinger Markus 64,1 58,4 57
Kleinmirbisch Frihwirth Martin 63,8 58,1 5,6
Wallern im Burgenland Huber Helmut 63,4 56,9 6,5
Lackenbach Weninger Christian 63,4 59,2 41
Bruckneudorf Dreiszker Gerhard 62,9 62,0 1,0
Loipersdorf-Kitzladen Oberhofer Hans 62,5 59,9 2,6
Loipersbach im Burgenland Mag. Aminger Erhard 62,4 58,2 41
Worterberg Wagner Kurt 62,3 59,1 3,3
Miillendorf Huf Werner 62,1 56,4 57
Hannersdorf Mag. Werderits Erich 61,6 50,4 11,2
Lockenhaus Mag. (FH) Vlasich Christian 61,6 54,3 7,3
Siglel Kutrovatz Josef 61,5 61,2 0,4
Péttsching Gelbmann Herbert 61,3 50,9 10,5

"1. und 2. Wahlgang
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Blrgermeister

Gemeinde Biirgermeister BMW°/2°121) GRV!/ZMZ DngvaMVVoZU
o o in %

Deutsch Kaltenbrunn Hafner Erwin 61,2 53,3 7,8
Jabing Valika Ginter 61,1 57,0 4.1
Weingraben Ing. Kohimann Peter 61,1 61,8 -0,7
Jois Steinwandtner Leonhard 61,1 53,0 8,1
Stegersbach Krammer Heinz Peter 60,5 59,1 1,4
Unterkohlstatten Dr. Schneemann Leonhard 60,2 59,3 0,9
Muhlgraben Ing. Knaus Reinhard 60,2 58,3 1,9
Piringsdorf Hauser Stefan 59,9 59,7 0,2
Pama Wetzelhofer Josef 59,7 56,2 3,5
Schandorf Gabriel Werner 59,7 56,9 2,8
Sankt Andra am Zicksee Goldenitsch Erich 59,6 50,8 8,8
Forchtenstein Reismiiller Friederike 59,2 49,7 9,6
Neudorfl Posch Dieter 58,8 52,2 6,6
Glussing Knor Vinzenz 58,6 51,0 7,6
Heiligenkreuz im Lafnitztal Ing. Zach Eduard 57,8 46,8 11,1
Steinberg-Dorfl Friedl Maria Klaudia 57,5 54,8 2,7
Méorbisch am See Marx Jurgen 57,0 50,7 6,3
Nikitsch Balogh Johann 56,8 51,0 57
Kaisersdorf Muschitz Erwin 56,3 57,9 -1,6
Nickelsdorf Ing. Zapfl Gerhard 56,3 59,2 -2,9
Horitschon Heger Peter 56,2 52,2 4.1
Zagersdorf Zakall Helmut 55,9 55,4 0,5
Hornstein Worschitz Herbert 55,6 55,7 -0,1
Markt Sankt Martin Steiner Rudolf 55,2 53,4 1,8
Zillingtal Fellinger Johann 54,8 50,6 4.3
Frauenkirchen Ziniel Josef 54,8 54,0 0,7
Tadten Maar Johann 54,7 52,7 2,0
llimitz Wegleitner Alois 54,1 46,7 7,4
Kobersdorf Schitz Klaus Dieter 53,6 52,1 1,5
Unterfrauenhaid Kreisits Friedrich 53,2 52,5 0,8
Kittsee Dr. Nabinger Gabriele 53,2 39,0 14,2
GroRpetersdorf Tauss Wolfgang 53,0 49,4 3,6
Steinbrunn Mag. Mezgolits Klaus 52,9 54,6 -1,6
GrolRmurbisch Klucsarits Siegfried 52,8 50,4 2,4
Mannersdorf an der Rabnitz Schedl Johann 52,8 51,4 1,4
Oggau am Neusiedler See Schmid Ernst 52,4 471 52
Sankt Martin an der Raab Kern Franz Josef 52,2 49,1 3,1
Lackendorf Hofer Werner 52,2 59,6 -7,4
Rust-Stadt Mag. Stagl Gerold 52,0 51,0 1,0
Deutsch Jahrndorf Bachmann Gerhard 50,9 50,5 0,4
Markt Neuhodis Wallner Johann 50,5 49,0 1,4
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Blrgermeister

Gemeinde Biirgermeister BMW,,/ZMZ” GRV!/ZMZ DngvaMV\Iozu
o o in %
ovp
Loretto Nitzky Markus 91,3 60,3 31,0
Marz DI Hdller Gerald 85,2 87,6 -2,4
Wimpassing an der Leitha Wolowiec Josef 84,9 52,7 32,1
Moschendorf Laky Werner 82,6 66,0 16,6
Bildein Temmel Walter 82,6 76,2 6,4
Pilgersdorf Burger Ewald 81,1 64,9 16,2
Leithaprodersdorf Radatz Martin 78,7 71,6 7,0
Stotzing Kostenwein Wolfgang 77,7 69,8 7,9
Badersdorf Heiden Franz 77,5 75,2 23
Antau Endl Adalbert 77,0 60,3 16,8
Strem Deutsch Bernhard 75,6 71,0 4,6
Deutsch Schitzen-Eisenberg Wachter Franz 75,4 70,2 5,2
Edelstal Handig Gerald 74,4 62,8 11,6
Oberloisdorf Jestl Manfred 72,5 62,1 10,4
Neuberg im Burgenland Neubauer Daniel 71,8 59,9 11,9
Kohfidisch LAbg. Sulyok Norbert 70,3 62,4 7.9
Litzelsdorf Fassl| Peter 70,0 58,9 16,1
Sankt Margarethen im Burgenland Scheuhammer Eduard 69,3 61,8 7,5
Rudersdorf Tauss Franz Eduard 68,5 64,2 4,3
Neckenmarkt Iby Hans 68,3 59,3 9,1
Purbach am Neusiedler See Ing. Hermann Richard 67,9 66,1 1,8
Pottelsdorf Schuber Rainer 67,1 56,5 10,6
Burgauberg-Neudauberg NAbg. Glaser Franz 67,0 67,1 -0,1
Unterrabnitz-Schwendgraben Haspel Franz 67,0 64,6 2,4
Potzneusied| Werdenich Franz 66,9 62,9 4,0
Weichselbaum Herbst Willibald 66,1 57,5 8,7
Heugraben Bauer Josef 66,1 60,5 5,6
Tobaj Kertelics Manfred 65,4 62,8 2,7
Schachendorf Resetar Adalbert 65,3 71,2 -5,9
Glttenbach LAbg. Radakovits Leo 65,1 64,5 0,6
Neudorf bei Parndorf Mikula Stefan 64,8 54,4 10,4
Hackerberg Grandits Emil 64,2 59,1 5,1
Jennersdorf Thomas Wilhelm 64,1 59,0 5,1
Stinatz Mag. Grandits Andreas 64,1 52,5 11,6
Ollersdorf im Burgenland Strobl Bernd 63,7 57,6 6,0
Sankt Michael im Burgenland Sziderits Erich 63,7 63,3 0,4
Unterwart Horvath Josef 63,5 62,2 1,2
Eberau Weber Johann 63,4 64,5 -1.1
Monchhof Kolby Josef 63,2 59,9 3,3
Wolfau Pfeiffer Walter 62,0 57,3 4,8
Kukmirn Hoanzl Franz 61,6 48,1 13,5
Weiden am See Schwartz Wilhelm 61,2 52,3 9,0
Oberschiitzen Toth Glinter 61,2 52,0 9,2
Podersdorf am See Steiner Andreas 61,1 63,1 -2,0
Sieggraben Jobst Vinzenz 60,6 58,1 2,5
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Blrgermeister

Gemeinde Biirgermeister BMW.,/20121) GRV\:/2012 DZEI'WBVN.IW,,Z“
o o in %
Frankenau-Unterpullendorf Blazovich Anton 60,5 53,8 6,7
Pamhagen Tschida Josef 60,5 59,3 1,2
Weiden bei Rechnitz Mdller Wilhelm 59,9 56,6 3,3
Neuhaus am Klausenbach LAbg. Sampt Helmut 59,8 56,6 3,2
Zemendorf-Stottera Haider Josef 59,6 58,3 1,3
Mogersdorf Korpitsch Josef 59,6 53,6 6,8
Heiligenbrunn Schrantz Gerhard 59,1 61,3 -2,1
Markt Allhau Pferschy Hermann 58,9 51,0 8,0
Gerersdorf-Sulz Pammer Wilhelm 58,8 56,8 2,1
Raiding DI (FH) Landauer Markus 58,4 50,4 8,0
Krensdorf Izmenyi Karl 58,3 57,0 1,4
Schitzen am Gebirge Zehetbauer Roman 58,0 43,9 14,1
Ritzing Roisz Walter 58,0 36,8 21,2
Oberpullendorf GeiBler Rudolf 57,6 51,1 6,5
GroRwarasdorf Berlakovich Rudolf 57,5 55,3 2,3
Apetlon Payer Ronald Stefan 56,9 54,2 2,7
Halbturn Ulram Markus 56,0 52,1 3,9
Bad Tatzmannsdorf Karner Ernst 55,7 40,8 14,9
Gattendorf Ing. Vihanek Franz 54,5 40,4 14,2
Mischendorf Csebits Martin 54,5 52,1 2,4
Andau Peck Andreas 54,2 40,6 13,6
Wiesen LAbg. Weghofer Matthias 54,0 51,7 2,4
Oslip Schumich Johann 53,6 49,1 4.5
Oberwart Rosner Georg 53,6 41,8 11,8
Eisenstadt-Stadt Mag. Steiner Thomas 53,5 50,2 3,3
Drafmarkt Pfneisl Rudolf 53,1 54,4 -1,3
Donnerskirchen Mezgolits Johannes 53,1 54,1 -1,0
Wulkaprodersdorf Zarits Friedrich 52,4 36,1 16,3
Wiesfleck Brenner Hans 52,3 49,6 2,7
Eltendorf Ing. Pfeiffer Josef 52,1 37,9 14,2
Neusiedl am See LAbg. Lentsch Kurt 52,0 45,5 6,5
Konigsdorf DI Wirth Dieter 51,2 43,9 7,3
Oberdorf im Burgenland Lorenz Josef 50,4 45,9 4.5
Sonstige
Rohr im Burgenland Ofner Hermann 85,6 64,6 21,0
Bocksdorf Schabhiittl Adolf 71,5 47,0 245
Parndorf Ing. Kovacs Wolfgang 69,2 54,6 14,6
Bad Sauerbrunn Hutter Gerhard 64,6 55,8 8,8
Grof3hoflein Dr. Rauter Wolfgang 61,4 35,7 25,7
Deutschkreutz Kolly Manfred 56,9 40,1 16,8
Lutzmannsburg Rohrer Christian 56,2 34,2 21,9
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Sonstige Parteien

Zurechnung von Wahlergebnissen zu Landes- und Bezirkssummen

Namensliste Kurzbezeichnung Kandidatur in Gemeinde
sPO

Sozialdemokratische Partei Burgerliste SP BL Eberau
Sozialdemokratische Partei Osterreichs und Unabhéngige SPO UH Heiligenbrunn
Sozialdemokratische Partei Osterreichs und Unabhéngige SPu UA Moschendorf
Sozialdemokratische Partei Osterreichs und Mitgestaltungswillige SPOUM Strem
Sozialdemokratische Partei Osterreichs und ENGAGIERTE BURGER SPOueB Tobaj

LBL

Liste Paul Leithaprodersdorf LPL Leithaprodersdorf

Freie Burgerliste Oggau FBL Oggau

Freie Burgerliste FBL Eltendorf

Freie Birgerliste Heiligenkreuz-Poppendorf FBL Heiligenkreuz im Lafnitztal
Gemeinsam flr Jois GfJ Jois

Unparteiische Birgerliste fur Kittsee UBFK Kittsee

Liste Aktive Gemeinde LAG Markt Allhau

Biirgerliste Stadtschlaining BLS Stadtschlaining

GRUNE

Griine und Unabhangige Weiden am See GUW Weiden am See
Unabhangige und Griine-Neodvisni i Zeleni UNABUGRUNE GroRwarasdorf
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Kurzbezeichnungen der sonstigen Parteien

Sonstige Parteien

Namensliste

Kurzbezeichnung

Kandidatur in Gemeinde

2012

Aktive Dorfliste ADL Lutzmannsburg
Biirgerliste Burg-Hannersdorf-Woppendorf BHW Hannersdorf
Blrgerliste Lebenswertes Millendorf Bl Mullendorf

Birger Initiative Keltenberg u. Sauerbrunn BIKUS Péttsching

Biirgerliste Neuhaus/Klb. BLN Neuhaus am Klausenbach
Blrgerliste Weiden BLW Weiden bei Rechnitz
Biirgerliste der Marktgemeinde Kukmirn BMK Kukmirn

Freiheitliche und Parteifreie Oberschiitzen FPO Oberschiitzen

JETZT JETZT Bad Tatzmannsdorf
Joiser Burgerliste JoB Jois

Pro Karo-Brunn KARO Deutsch Kaltenbrunn
Birgerliste Kénigsdorf KLAUS Konigsdorf
Namensliste Reini Perl L PERL Oberwart

Liste Bocksdorf LB Bocksdorf

Liste fir Ritzing LFR Ritzing

Unabhangige Liste Bad Sauerbrunn LIBS Bad Sauerbrunn

Liste Gattendorf LIGA Gattendorf

Liste Kittsee LIKI Kittsee

Liste Parndorf LIPA Parndorf

Liste Oberdorf im Burgenland LOB Oberdorf

Namensliste Erich Stekovics NESt Frauenkirchen
Piratenpartei Osterreich PPO Oberwart

Pro Neudorfl unabhangige Burgerliste PRON Neudorfl
Parteiunabhangige Liste Trausdorf PULT Trausdorf an der Wulka
Liste Rohr ROHR Rohr
birgerListe-gradjanskaLista Toni Kuzmic TONI Nikitsch

unabhangiges Blrgerforum Schiitzen uBf Schiitzen am Gebirge
Unabhangige Dorfliste Wulkaprodersdorf ubw Wulkaprodersdorf
Wieser Plattform WiP Wiesen

WIR fir Breitenbrunn WIR Breitenbrunn am Neusiedler See
Zukunft Dorf ZDORF Kobersdorf
Unabhangige Liste "Zukunft St. Martin/R" ZukunftSMR Sankt Martin an der Raab
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Sonstige Parteien

Namensliste

Kurzbezeichnung

Kandidatur in Gemeinde

2007

Aktive Dorfliste ADL Lutzmannsburg
Biirgerliste Halbturn BLH Halbturn
Birgerliste Poglitsch BLP Jennersdorf
Freie Burgerliste FBL 53 Gemeinden
Gemeinsam fir Jois GfJ Jois

Liste Bocksdorf LB Bocksdorf
Unabhangige Liste Bad Sauerbrunn LIBS Bad Sauerbrunn
Liste Parndorf LIPA Parndorf

Liste Ménchhof LM Ménchhof
Namensliste Erich Stekovics NESt Frauenkirchen
Blrgerliste Elisabeth Pany PANY St. Michael

Pro Neudorfl Unabhangige Burgerliste PRON Neudorfl

Liste Gunther Reh REH Mogersdorf
Liste Rohr ROHR Rohr

Sozialer Blrgerdienst SBD Mogersdorf
unabhangiges Birgerforum Schitzen uBf Schitzen
Unparteiische Burgerliste fur Kittsee UBFK Kittsee
Unabhangige Dorfliste Wulkaprodersdorf ubw Wulkaprodersdorf
Liste Uli Fenz uLl Litzelsdorf
Unabhangige Liste Wiesen ULw Wiesen
Unabhangige Liste Zurndorf uLz Zurndorf
Zukunft Dorf ZDORF Kobersdorf
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Gemeinderatswahlen
2012 und 2007



Gemeinderatswahl

Gemeinderatswahl 2012
Verteilung der Mandate nach Bezirken

350

300

250

200

150

Anzahl der Mandate

100

50

E-St. Rust EU GS JE MA ND OoP ow

mSPO mOVP mFPO & Sonstige

Gemeinderatswahlen 2012 und 2007

Parteienanteile

60

47,7

50

Prozent

spPO ovpP FPO Sonstige

m2012 =2007
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Gemeinderatswahl 2012
Stimmenanteil der Parteien nach Bezirken

60

Gemeinderatswahl

60

50

40

30

Prozent

20

10

Bgld. E-St. Rust EU GS JE MA ND OoP ow
mSPO mOVP mFPO & Sonstige
Gemeinderatswahl 2007
Stimmenanteil der Parteien nach Bezirken
Bgld. E-St. Rust EU GS JE MA ND OoP ow
mSPO mOVP mFPO « Sonstige
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Gemeinderatswahl

Gemeinderatswahl 2012
Stimmenanteil der SPO nach Bezirken

60
5 510 486 483 478 481
46,2 44,6 46,6
40 A 38,7
€
g 30 - 28,4
o
20 -
10 A
0 .
Bgld. E-St. Rust EU GS JE MA ND OoP ow
Gemeinderatswahl 2007
Stimmenanteil der SPO nach Bezirken
60
52,1
’ 50,9 51,3 50,6
49,1 ’
50 47,7 48,5
41,0 39,8
40 -
€
g 30 4 27,9
o
20 A
10 -
0 A
Bgld. E-St. Rust EU GS JE MA ND oP ow
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Gemeinderatswahl 2012
Stimmenanteil der OVP nach Bezirken

Gemeinderatswahl

60
50,2 49,4
S0 451
: 43,2 43,1
42,1 , .
41,7 30,0
40
34,2 33,7
€
g 30
o
20
10 -
O m
Bgld. E-St. Rust EU GS JE MA ND OP ow
Gemeinderatswahl 2007
Stimmenanteil der OVP nach Bezirken
60
54,1 53 1
50
46,4
431 aq 438 44,3
40,2 ;
40 - 39,1
35,1
£
g 30 -
o
20 -
10 -
0 A
Bgld. E-St. Rust EU GS JE MA ND OoP ow
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Gemeinderatswahl

Gemeinderatswahl 2012
Stimmenanteil der FPO nach Bezirken

60
50
40
€
g 30
o
20
14,8
75 7.4
10 : ;
5,4
40 l 26 4, 32 . 40
, 1,3
. m . m H = B
Bgld. E-St. Rust EU GS JE MA ND OP ow
Gemeinderatswahl 2007
Stimmenanteil der FPO nach Bezirken
60
50
40
£
g 30
o
20
10
6,6 7.0
2,9 2,6 2,0 il 36 %8
‘ I S os
0 __- || — || - L;_l
Bgld. E-St. Rust EU GS JE MA ND OP ow
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Gemeinderatswahl 2012
Stimmenanteil der sonstigen Parteien nach Bezirken

Gemeinderatswahl

60
50
40
I
g 30
o
20
13,9 13,0
10,6
7.6 8,1 7.7
10 77
| 4,6 I I l 4’3
Ll o N m
Bgld. E-St. Rust EU GS JE MA ND OoP ow
Gemeinderatswahl 2007
Stimmenanteil der sonstigen Parteien nach Bezirken
60
50
40
<
g 30
o
20
11,5 11,8
10 7,4 8,9 7,4
6,3 4,8 I l 6’3
1,2
0 - o7 . . l -
Bgld. E-St. Rust EU GS JE MA ND OoP ow
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Bezirk

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen PJS:::
Burgenland
Wahlberechtigte 3.143 | 259.441 Wahlberechtigte 3.117 | 252.597 26 6.844
abgegeben 214.012 82,5 | | abgegeben 209.437 82,9 4.575 -0,4
ungliltig 17.790 8,3 | | ungliltig 15.158 7,2 2.632 1,1
glltig 196.222 91,7 | | gultig 194.279 92,8 1.943 -1,1
SPO 1.511 90.684 46,2 | | SPO 1.546 92.614 47,7 -35 -1.930 -1,5
OvP 1.363 82.678 42,1 OVP 1.377 83.706 43,1 -14 -1.028 -1,0
FPO 81 7.936 4,0 |FPO 53 5.685 2,9 28 2.251 1,1
GRUNE 27 3.531 1,8| | GRUNE 20 2.700 1,4 831 0,4
LBL 39 3.186 1,6 || FBL 30 3.607 1,9 9 -421 -0,2
Sonstige 122 8.207 4,2 | | Sonstige 91 5.967 3.1 31 2.240 1,1
Eisenstadt-Stadt
Wahlberechtigte 29 10.445 Wahlberechtigte 29 9.921 0 524
abgegeben 7.595 72,7 | | abgegeben 7.410 74,7 185 -2,0
ungultig 554 7,3 | | ungiiltig 498 6,7 56 0,6
gultig 7.041 92,7 | | gliltig 6.912 93,3 129 -0,6
SPO 1.997 28,4 |SPO 8 1.925 27,9 1 72 0,5
ovP 15 3.534 50,2 | | OVP 17 3.738 54,1 -2 -204 -3,9
FPO 528 7,5 FPO 2 454 6,6 0 74 0,9
GRUNE 862 12,2 | | GRUNE 2 528 7,6 1 334 4,6
LBL 120 1,7 | | FBL 0 171 25 0 -51 -0,8
Sonstige 0 96 1,4 0 -96 -1,4
Rust-Stadt
Wahlberechtigte 19 1.649 Wahlberechtigte 19 1.583 0 66
abgegeben 1.409 85,4 | | abgegeben 1.401 88,5 8 -3,1
unglltig 126 8,9 | | ungultig 79 5,6 47 3,3
gultig 1.283 91,1 | | gliltig 1.322 94,4 -39 -3,3
SPO 10 654 51,0 |SPO 10 689 52,1 0 -35 -1,1
ovP 439 34,2 | | OVP 532 40,2 -2 -93 -6,0
FPO 190 14,8 | |FPO 92 7,0 98 7,8
Sonstige 0 9 0,7 -9 -0,7
Bezirk Eisenstadt-Umgebung
Wahlberechtigte 453 36.105 Wahlberechtigte 441 34.750 12 1.355
abgegeben 29.908 82,8 | | abgegeben 28.895 83,2 1.013 -0,3
unglltig 2.464 8,2 | | ungliltig 2.167 7,5 297 0,7
gliltig 27.444 91,8 | | giiltig 26.728 92,5 716 -0,7
SPO 223 13.350 48,6 | | SPO 231 13.617 50,9 -8 -267 -2,3
ovP 192 11.450 41,7| OVP 180 10.445 39,1 12 1.005 2,6
FPO 8 700 2,6 | |FPO 6 682 2,6 2 18 -0,0
GRUNE 2 206 0,8 | | GRUNE 2 324 1,2 0 -118 -0,5
LBL 13 863 3,1 | |FBL 11 1.006 3,8 2 -143 -0,6
Sonstige 15 875 3,2 | | Sonstige 11 654 24 4 221 0,7
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Bezirk

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen PJS:::
Bezirk Giissing
Wahlberechtigte 420 24.985 Wahlberechtigte 412 24.735 8 250
abgegeben 21.550 86,3 | | abgegeben 21.019 85,0 531 1,3
ungliltig 1.322 6,1 | | ungliltig 1.128 54 194 0,8
glltig 20.228 93,9 | | gultig 19.891 94,6 337 -0,8
SPO 194 9.016 44,6 | | SPO 176 8.150 41,0 18 866 3,6
OvP 204 10.001 49,4 || OVP 215 10.568 53,1 -11 -567 -3,7
FPO 2 278 1,4 | |FPO 1 210 1,1 1 68 0,3
GRUNE 0 48 0,2 0 -48 -0,2
FBL 0 49 0,2 0 -49 -0,2
Sonstige 20 933 4.6 | | Sonstige 20 866 4.4 0 67 0,3
Bezirk Jennersdorf
Wahlberechtigte 208 16.335 Wahlberechtigte 208 16.004 0 331
abgegeben 13.366 81,8 | | abgegeben 13.050 81,5 316 0,3
ungliltig 1.082 8,1 | | ungiiltig 1.068 8,2 14 -0,1
gultig 12.284 91,9 | | giltig 11.982 91,8 302 0,1
SPO 88 4.748 38,7 | | SPO 91 4.771 39,8 -3 -23 -1,2
OvP 92 5.545 451 || OVP 96 5.563 46,4 -4 -18 -1,3
FPO 397 32| FPO 1 237 2,0 4 160 1,3
GRUNE 485 3,9 | | GRUNE 4 438 3,7 1 47 0,3
LBL 400 3,3 | |FBL 7 459 3,8 0 -59 -0,6
Sonstige 11 709 5,8 | | Sonstige 9 514 4,3 2 195 1,5
Bezirk Mattersburg
Wahlberechtigte 371 33.064 Wahlberechtigte 367 32.231 4 833
abgegeben 26.331 79,6 | | abgegeben 26.024 80,7 307 -1,1
ungultig 2.479 9,4 | | ungliltig 2.025 7,8 454 1,6
gliltig 23.852 90,6 | | gliltig 23.999 92,2 -147 -1,6
SPO 181 11.515 48,3 | | SPO 194 12.303 51,3 -13 -788 -3,0
ovP 137 8.037 33,7 || OVP 136 8.429 35,1 1 -392 -1,4
FPO 20 1.760 7,4 | FPO 11 1.122 4,7 9 638 2,7
GRUNE 5 550 2,3 || GRUNE 2 303 1,3 3 247 1,0
FBL 0 186 0,8 0 -186 -0,8
Sonstige 28 1.990 8,3 | | Sonstige 24 1.656 6,9 4 334 1,4
Bezirk Neusiedl am See
Wabhlberechtigte 545 50.734 Wahlberechtigte 541 48.664 4 2.070
abgegeben 41.350 81,5 | | abgegeben 40.073 82,3 1.277 -0,8
unglltig 3.772 9,1 | | ungliltig 3.193 8,0 579 1,2
gultig 37.578 90,9 | | gliltig 36.880 92,0 698 -1,2
SPO 266 17.507 46,6 | | SPO 278 18.093 49,1 -12 -586 -2,5
(0)V/ 225 15.003 39,9 |OVP 225 15.165 411 0 -162 -1,2
FPO 21 2.014 54| FPO 14 1.310 3,6 7 704 1,8
GRUNE 5 669 1,8 | | GRUNE 456 1,2 0 213 0,5
LBL 313 0,8 | FBL 211 0,6 4 102 0,3
Sonstige 24 2.072 5,5 | | Sonstige 19 1.645 4,5 5 427 1,1

GRW- und BMW 2012

StatistikBurgenland

35




Bezirk

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Bezirk Oberpullendorf

Wahlberechtigte 510 37.583 Wahlberechtigte 510 36.916 0 667
abgegeben 32.389 86,2 | | abgegeben 31.674 85,8 715 0,4
ungliltig 2.583 8,0 | | ungiiltig 2.036 6,4 547 1,5
glltig 29.806 92,0 | | gultig 29.638 93,6 168 -1,5
SPO 253 14.248 478 | SPO 260 14.377 48,5 -7 -129 -0,7
OvP 228 12.867 43,2 | | OVP 227 12.898 43,5 1 -31 -0,3
FPO 1 392 1,3| |FPO 0 159 0,5 1 233 0,8
GRUNE 4 293 1,0 | | GRUNE 5 446 1,5 -1 -153 -0,5
LBL 11 1.210 41| | FBL 10 1.266 4,3 -56 -0,2
Sonstige 13 796 2,7 | | Sonstige 8 492 1,7 5 304 1,0
Bezirk Oberwart

Wahlberechtigte 588 48.541 Wabhlberechtigte 590 47.793 -2 748
abgegeben 40.114 82,6 | | abgegeben 39.891 83,5 223 -0,8
ungultig 3.408 8,5 | | ungiiltig 2.964 7.4 444 1,1
gultig 36.706 91,5 | | giiltig 36.927 92,6 -221 -1,1
SPO 287 17.649 48,1||SPO 298 18.689 50,6 -11 -1.040 -2,5
ovpP 264 15.802 43,0 || OVP 273 16.368 443 -9 -566 -1,3
FPO 19 1.677 4,6 ||FPO 17 1.419 3,8 258 0,7
GRUNE 3 466 1,3 | | GRUNE 0 157 0,4 309 0,8
LBL 4 280 0,8 | | FBL 2 259 0,7 21 0,1
Sonstige 11 832 2,3 | | Sonstige 0 85) 0,1 11 797 2,2
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Eisenstadt-Umgebung

Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
. . . . . . . Prozent-
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen punkte

Eisenstadt-Stadt

Wahlberechtigte 29 10.445 Wahlberechtigte 29 9.921 0 524
abgegeben 7.595 72,7 | | abgegeben 7.410 74,7 185 -2,0
ungliltig 554 7,3 | | unglltig 498 6,7 56 0,6
glltig 7.041 92,7 | | gultig 6.912 93,3 129 -0,6
SPO 9 1.997 28,4 || SPO 8 1.925 27,9 1 72 0,5
OvP 15 3.534 50,2 | | OVP 17 3.738 54,1 -2 -204 -3,9
FPO 2 528 75| FPO 2 454 6,6 0 74 0,9
GRUNE 3 862 12,2 | | GRUNE 2 528 7,6 1 334 4,6
LBL 0 120 1,7 0 120 1,7
FBL 0 171 2,5 0 -171 -2,5
LINKE 0 96 1,4 0 -96 -1,4
Rust-Stadt
Wabhlberechtigte 19 1.649 Wabhlberechtigte 19 1.583 0 66
abgegeben 1.409 85,4 | | abgegeben 1.401 88,5 8 -3,1
ungultig 126 8,9 | | ungiiltig 79 5,6 47 3.3
gultig 1.283 91,1 | | gultig 1.322 94,4 -39 -3,3
SPO 10 654 51,0 | | SPO 10 689 52,1 0 -35 -1,1
OvP 6 439 34,2 || OVP 8 532 40,2 -2 -93 -6,0
FPO 3 190 14,8 | |FPO 1 92 7,0 2 98 7,8
FRUST 0 9 0,7 0 -9 -0,7

Breitenbrunn am Neusiedler See

Wabhlberechtigte 21 1.802 Wahlberechtigte 21 1.707 0 95
abgegeben 1.606 89,1 | | abgegeben 1.483 86,9 123 2,2
ungultig 126 7,8 | | ungultig 74 5,0 52 29
guiltig 1.480 92,2 | | gliltig 1.409 95,0 71 -2,9
SPO 13 827 55,9 | | SPO 1 715 50,7 2 112 5,1
oOvP 6 444 30,0 |OVP 6 398 28,2 0 46 1,8
FPO 0 26 1,8| |FPO 0 16 1,1 0 10 0,6
GRUNE 1 75 5,1 || GRUNE 1 100 71 0 -25 -2,0
WIR 1 108 7,3 1 108 7,3
FBL 3 180 12,8 -3 -180 -12,8

Donnerskirchen

Wabhlberechtigte 21 1.593 Wahlberechtigte 21 1.511 0 82
abgegeben 1.417 89,0 | | abgegeben 1.346 89,1 7 -0,1
ungliltig 111 7,8 | | ungiltig 119 8,8 -8 -1,0
gliltig 1.306 92,2 | | gliltig 1.227 91,2 79 1,0
SPO 10 599 459 | SPO 11 575 46,9 -1 24 -1,0
OvP 11 707 54,1 | | OVP 10 574 46,8 1 133 74
FPO 0 31 25 0 -31 -2,5
FBL 0 47 3,8 0 -47 -3,8
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Eisenstadt-Umgebung

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
GroRhoflein
Wahlberechtigte 21 1.729 Wahlberechtigte 21 1.575 0 154
abgegeben 1.499 86,7 | | abgegeben 1.389 88,2 110 -1,5
ungliltig 122 8,1 | | ungiiltig 132 9,5 -10 -1,4
gultig 1.377 91,9 | | gultig 1.257 90,5 120 1,4
SPO 460 33,4 || SPO 9 550 43,8 -2 -90 -10,3
OvP 425 30,9 || OVP 480 38,2 -2 -55 -7,3
LBL 492 35,7 8 492 35,7
FBL 4 227 18,1 -4 -227 -18,1
Hornstein
Wahlberechtigte 23 2.308 Wabhlberechtigte 23 2.208 0 100
abgegeben 1.761 76,3 | | abgegeben 1.706 77,3 55 -1,0
ungliltig 147 8,3 | | ungiiltig 153 9,0 -6 -0,6
gultig 1.614 91,7 | | gultig 1.553 91,0 61 0,6
SPO 13 899 55,7 || SPO 15 960 61,8 -2 -61 -6,1
OvP 10 654 40,5 | OVP 459 29,6 3 195 11,0
FPO 0 61 3,8| FPO 106 6,8 -1 -45 -3,0
FBL 0 28 1,8 0 -28 -1,8
Klingenbach
Wabhlberechtigte 19 1.007 Wabhlberechtigte 15 987 4 20
abgegeben 909 90,3 | | abgegeben 876 88,8 33 1,5
ungultig 77 8,5 | | ungliltig 50 57 27 2,8
gultig 832 91,5 | | gliltig 826 94,3 6 -2,8
SPO 12 529 63,6 | | SPO 10 562 68,0 -33 -4,5
oOvP 303 36,4 | | OVP 264 32,0 39 4,5
Leithaprodersdorf
Wahlberechtigte 19 1.005 Wahlberechtigte 15 950 4 55
abgegeben 881 87,7 | | abgegeben 850 89,5 31 -1,8
ungultig 38 4,3 | | ungiltig 59 6,9 -21 -2,6
glltig 843 95,7 | | gliltig 791 93,1 52 2,6
SPO 4 176 20,9 | | SPO 4 213 26,9 -37 -6,1
ovP 14 604 71,6 | | OVP 11 578 73,1 26 -1,4
LPL 1 63 7,5 1 63 7,5
Loretto
Wahlberechtigte 11 439 Wahlberechtigte 11 406 0 33
abgegeben 373 85,0 | | abgegeben 374 92,1 -1 -7,2
ungultig 13 3,5 | | ungultig 13 3,5 0 0,0
gliltig 360 96,5 | | gliltig 361 96,5 -1 0,0
SPO 143 39,7 | |SPO 100 27,7 1 43 12,0
OvP 217 60,3 | | OVP 216 59,8 0 1 0,4
BFL 45 12,5 -1 -45 -12,5
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Eisenstadt-Umgebung

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen PJS:::
Morbisch am See
Wahlberechtigte 21 1.975 Wahlberechtigte 23 2.009 -2 -34
abgegeben 1.595 80,8 | | abgegeben 1.664 82,8 -69 -2,1
ungliltig 174 10,9 | | ungiiltig 137 8,2 37 2,7
glltig 1.421 89,1 | | gultig 1.527 91,8 -106 -2,7
SPO 11 720 50,7 | | SPO 14 856 56,1 -3 -136 -5,4
OvP 480 33,8|| OVP 366 24,0 1 114 9,8
FPO 2 146 10,3 | |FPO 84 55 1 62 4,8
LBL 1 75 53 1 75 53
FBL 180 11,8 -2 -180 -11,8
GRUNE 41 2,7 0 -41 -2,7
Miillendorf
Wahlberechtigte 19 1.156 Wabhlberechtigte 19 1.129 0 27
abgegeben 956 82,7 | | abgegeben 960 85,0 -4 -2,3
unglltig 78 8,2 | | ungiiltig 84 8,8 -6 -0,6
guiltig 878 91,8 | | gultig 876 91,3 2 0,6
SPO 1 495 56,4 | | SPO 12 517 59,0 -1 -22 -2,6
OvP 243 27,7 | | OVP 339 38,7 -2 -96 -11,0
Bl 3 140 15,9 140 15,9
FBL 0 20 2,3 -20 -2,3
Neufeld an der Leitha
Wahlberechtigte 23 2.774 Wahlberechtigte 23 2.704 0 70
abgegeben 1.820 65,6 | | abgegeben 1.683 62,2 137 3,4
ungultig 185 10,2 | | ungiiltig 126 7,5 59 2,7
gliltig 1.635 89,8 | | gliltig 1.557 92,5 78 -2,7
SPO 18 1.210 74,0 | | SPO 17 1.058 68,0 1 152 6,1
OvP 307 18,8 | | OVP 5 304 19,5 -1 3 -0,7
FPO 118 7,2 | FPO 1 109 7,0 9 0,2
GRUNE 0 60 3,9 -60 -3,9
LINKE 0 26 1,7 -26 -1,7
Oggau am Neusiedler See
Wabhlberechtigte 21 1.591 Wahlberechtigte 21 1.584 0 7
abgegeben 1.472 92,5 | | abgegeben 1.442 91,0 30 1,5
unglltig 123 8,4 | | ungliltig 126 8,7 -3 -0,4
gultig 1.349 91,6 | | gliltig 1.316 91,3 33 0,4
SPO 10 636 47,1||SPO 12 705 53,6 -2 -69 -6,4
(0)V/2 552 40,9 | OVP 509 38,7 1 43 2,2
FBL 161 11,9 | | FBL 102 7.8 1 59 42
Oslip
Wahlberechtigte 19 1.148 Wahlberechtigte 19 1.143 0 5
abgegeben 1.044 90,9 | | abgegeben 1.054 92,2 -10 -1,3
ungliltig 57 5,5 | | ungliltig 47 4.5 10 1,0
gultig 987 94,5 | | glltig 1.007 95,5 -20 -1,0
SPO 8 425 43,1||SPO 469 46,6 -1 -44 -3,5
OvP 10 485 49,1| OVP 10 538 53,4 0 -53 -4,3
GRUNE 1 77 7,8 1 77 7,8
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Eisenstadt-Umgebung

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Purbach am Neusiedler See
Wahlberechtigte 23 2.402 Wahlberechtigte 23 2.308 0 94
abgegeben 2.019 84,1 | | abgegeben 2.014 87,3 5 -3,2
ungliltig 185 9,2 | | ungiiltig 164 8,1 21 1,0
glltig 1.834 90,8 | | gultig 1.850 91,9 -16 -1,0
SPO 621 33,9 || SPO 693 37,5 -1 -72 -3,6
OvP 15 1.213 66,1 || OVP 14 1.027 55,5 1 186 10,6
FPO 59 3,2 0 -59 -3,2
GRUNE 58 3,1 0 -58 -3,1
FBL 13 0,7 0 -13 -0,7
Sankt Margarethen im Burgenland
Wahlberechtigte 23 2.469 Wabhlberechtigte 23 2.407 0 62
abgegeben 2.077 84,1 | | abgegeben 2.026 84,2 51 0,0
unglltig 218 10,5 | | unglltig 179 8,8 39 1,7
guiltig 1.859 89,5 | | giltig 1.847 91,2 12 -1,7
SPO 8 613 33,0 | SPO 8 641 34,7 0 -28 -1,7
ovpP 14 1.149 61,8 || OVP 15 1.137 61,6 -1 12 0,2
FPO 77 4,1 |FPO 0 35 1,9 42 2,2
LBL 0 20 1,1 20 1,1
FBL 0 34 1,8 -34 -1,8
Schiitzen am Gebirge
Wahlberechtigte 19 1.237 Wahlberechtigte 19 1.200 0 37
abgegeben 1.142 92,3 | | abgegeben 1.097 91,4 45 0,9
ungultig 96 8,4 | | ungiiltig 55 5,0 41 3,4
gultig 1.046 91,6 | | gliltig 1.042 95,0 4 -3,4
SPO 331 31,6 | | SPO 6 314 30,1 0 17 1,5
OvP 459 43,9| OVP 8 436 41,8 0 23 2,0
uBf 5) 256 24,5 | | uBf 5 269 25,8 0 -13 -1,3
FBL 0 23 2,2 0 -23 -2,2
Siegendorf
Wabhlberechtigte 23 2.418 Wahlberechtigte 23 2.348 0 70
abgegeben 1.898 78,5 | | abgegeben 1.853 78,9 45 -0,4
ungliltig 148 7,8 | | ungliltig 113 6,1 35 1,7
gultig 1.750 92,2 | | gliltig 1.740 93,9 10 -1,7
SPO 19 1.387 79,3 | | SPO 18 1.321 75,9 1 66 3,3
OvpP 363 20,7 | |OVP 353 20,3 -1 10 0,5
FBL 66 3,8 0 -66 -3,8
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Eisenstadt-Umgebung

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen PJS:::
Steinbrunn
Wahlberechtigte 23 2.319 Wahlberechtigte 23 2.049 0 270
abgegeben 1.683 72,6 | | abgegeben 1.557 76,0 126 -3,4
ungliltig 157 9,3 | | ungiiltig 80 5,1 77 4,2
glltig 1.526 90,7 | | gultig 1.477 94,9 49 -4,2
SPO 13 833 54,6 | | SPO 15 900 60,9 -2 -67 -6,3
OvP 571 37,4 || OVP 6 416 28,2 155 9,3
FPO 122 8,0 FPO 1 70 47 52 3,3
GRUNE 1 65 44 -1 -65 -4,4
FBL 0 26 1,8 0 -26 -1,8
Stotzing
Wahlberechtigte 13 700 Wabhlberechtigte 13 695 0 ©
abgegeben 651 93,0 | | abgegeben 639 91,9 12 1,1
unglltig 62 9,5 | | ungliltig 65 10,2 -3 -0,6
guiltig 589 90,5 | | giltig 574 89,8 15 0,6
SPO 178 30,2 || SPO 207 36,1 -1 -29 -5,8
ovpP 9 411 69,8 | OVP 367 63,9 1 44 5,8
Trausdorf an der Wulka
Wabhlberechtigte 21 1.663 Wabhlberechtigte 21 1.627 0 36
abgegeben 1.393 83,8 | | abgegeben 1.361 83,7 32 0,1
unglltig 104 7,5 | | unglltig 110 8,1 -6 -0,6
gultig 1.289 92,5 | | gliltig 1.251 91,9 38 0,6
SPO 13 726 56,3 | | SPO 13 721 57,6 0 5 -1,3
OvP 7 385 29,9 | OVP 389 31,1 0 -4 -1,2
FPO 0 37 2,9 |FPO 39 3.1 0 -2 -0,2
PULT 1 87 6,7 | | PULT 85 6,8 0 2 0,0
GRUNE 0 54 42 0 54 42
FBL 0 17 1,4 0 -17 -1,4
Wimpassing an der Leitha
Wahlberechtigte 19 1.020 Wahlberechtigte 15 947 4 73
abgegeben 794 77,8 | | abgegeben 723 76,3 71 1,5
ungultig 66 8,3 | | ungultig 68 9,4 -2 -1,1
gliltig 728 91,7 | | gliltig 655 90,6 73 1,1
SPO 6 231 31,7 | |SPO 175 26,7 2 56 5,0
OvP 10 384 52,7 | | OVP 372 56,8 1 12 -4,0
FPO 3 113 15,5 | | FPO 108 16,5 1 5 -1,0
Wulkaprodersdorf
Wahlberechtigte 21 1.574 Wahlberechtigte 21 1.596 0 -22
abgegeben 1.347 85,6 | | abgegeben 1.355 84,9 -8 0,7
ungultig 89 6,6 | | ungultig 110 8,1 -21 -1,5
gliltig 1.258 93,4 | | giiltig 1.245 91,9 13 1,5
SPO 520 41,3 | |SPO 1 619 49,7 -2 -99 -8,4
o)V 454 36,1 | OVP 372 29,9 1 82 6,2
ubw 284 22,6 | |UDW 229 18,4 1 55 4,2
FPO 25 2,0 0 -25 -2,0
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Eisenstadt-Umgebung

Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?:
Zagersdorf
Wahlberechtigte 15 980 Wabhlberechtigte 15 939 0 41
abgegeben 911 93,0 | | abgegeben 843 89,8 68 3,2
ungliltig 61 6,7 | | ungiiltig 77 9,1 -16 -2,4
glltig 850 93,3 | | gultig 766 90,9 84 24
SPO 471 55,4 || SPO 465 60,7 -1 6 -5,3
OvP 379 44,6 || OVP 301 39,3 1 78 53
Zillingtal
Wahlberechtigte 15 796 Wahlberechtigte 13 721 2 75
abgegeben 660 82,9 | | abgegeben 600 83,2 60 -0,3
ungultig 27 4,1 | | unglltig 26 4,3 1 -0,2
gultig 633 95,9 | | giltig 574 95,7 59 0,2
SPO 320 50,6 | | SPO 281 49,0 39 1,6
OvP 261 41,2 || OGVP 250 43,6 11 -2,3
LBL 52 8,2 1 52 8,2
FBL 1 43 7,5 -1 -43 -7,5
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Gussing

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Bildein
Wahlberechtigte 11 390 Wahlberechtigte 11 342 0 48
abgegeben 362 92,8 | | abgegeben 324 94,7 38 -1,9
ungliltig 9 2,5 | | ungiiltig 7 2,2 2 0,3
glltig 353 97,5 | | giiltig 317 97,8 36 -0,3
SPO 84 23,8 || SPO 88 27,8 -1 -4 -4,0
OvP 269 76,2 | | OVP 229 72,2 1 40 4,0
Bocksdorf
Wahlberechtigte 15 762 Wahlberechtigte 13 740 2 22
abgegeben 699 91,7 | | abgegeben 674 91,1 25 0,7
ungultig 50 7,2 | | ungultig 39 5,8 11 1,4
guiltig 649 92,8 | | giltig 635 94,2 14 -1,4
SPO 6 234 36,1| | SPO 231 36,4 1 3 -0,3
OvP 110 16,9 | | OVP 110 17,3 0 0 -0,4
LB 7 305 47,0 | LB 294 46,3 1 0,7
Burgauberg-Neudauberg
Wabhlberechtigte 19 1.208 Wabhlberechtigte 19 1.238 0 -30
abgegeben 995 82,4 | | abgegeben 1.044 84,3 -49 -2,0
unglltig 80 8,0 | | ungliltig 90 8,6 -10 -0,6
guiltig 915 92,0 | | gliltig 954 91,4 -39 0,6
SPO 301 32,9 ||SPO 5 285 29,9 1 16 3,0
OvP 13 614 67,1 | OVP 14 669 70,1 -1 -55 -3,0
Burgauberg-Neudauberg - Ortsteil Burgauberg
Wabhlberechtigte 681 Wahlberechtigte 669 12
abgegeben 598 87,8 | | abgegeben 598 89,4 0 -1,6
unglltig 45 7,5 | | unglltig 48 8,0 -3 -0,5
gultig 553 92,5 | | gliltig 550 92,0 3 0,5
SPO 188 34,0 | | SPO 157 28,5 31 55
ovP 365 66,0 | | OVP 393 71,5 -28 -5,5
Burgauberg-Neudauberg - Ortsteil Neudauberg
Wahlberechtigte 527 Wahlberechtigte 569 -42
abgegeben 397 75,3 | | abgegeben 446 78,4 -49 -3,1
ungultig 35 8,8 | | ungultig 42 9,4 -7 -0,6
gultig 362 91,2 | | gliltig 404 90,6 -42 0,6
SPO 113 31,2 | | SPO 128 31,7 -15 -0,5
OvP 249 68,8 | | OVP 276 68,3 -27 0,5
Eberau
Wahlberechtigte 19 1.047 Wahlberechtigte 15 994 4 53]
abgegeben 930 88,8 | | abgegeben 835 84,0 95 4,8
ungliltig 32 3,4 | | unglltig 30 3,6 2 -0,2
gliltig 898 96,6 | | gliltig 805 96,4 93 0,2
o)V 12 579 64,5 | OVP 1 568 70,6 1 11 -6,1
SP BL 319 35,5 7 319 35,5
SPO 4 237 29,4 -4 -237 -29,4
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Glssing

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Eberau - Ortsteil Eberau
Wahlberechtigte 376 Wahlberechtigte 349 27
abgegeben 346 92,0 | | abgegeben 291 83,4 55 8,6
ungliltig 17 4,9 | | ungultig 11 3,8 6 1,1
gliltig 329 95,1 | | gultig 280 96,2 49 -1,1
o)V 187 56,8 | | OVP 169 60,4 18 -3,5
SP BL 142 43,2 142 43,2
SPO 111 39,6 -1 -39,6
Eberau - Ortsteil Gaas
Wahlberechtigte 327 Wahlberechtigte 305 22
abgegeben 283 86,5 | | abgegeben 258 84,6 25 2,0
ungliltig 5 1,8 | | ungiiltig 13 5,0 -8 -3,3
gultig 278 98,2 | | giiltig 245 95,0 33 3,3
ovpP 188 67,6 | | OVP 187 76,3 1 -8,7
SP BL 90 32,4 90 324
SPO 58 23,7 -58 -23,7
Eberau - Ortsteil Kroatisch Ehrensdorf
Wahlberechtigte 76 Wahlberechtigte 75 1
abgegeben 66 86,8 | | abgegeben 62 82,7 4 4,2
unglltig 2 3,0 | | ungiiltig 2 3,2 0 -0,2
gliltig 64 97,0 | | gultig 60 96,8 4 0,2
(0)V/ 55 85,9 | OVP 52 86,7 3 -0,7
SP BL 9 14,1 9 14,1
SPO 8 13,3 -8 -13,3
Eberau - Ortsteil Kulm im Burgenland
Wahlberechtigte 167 Wahlberechtigte 181 -14
abgegeben 153 91,6 | | abgegeben 150 82,9 3 8,7
ungultig 4 2,6 | | ungultig & 2,0 1 0,6
gliltig 149 97,4 | | gliltig 147 98,0 2 -0,6
(0)V/ 99 66,4 | | OVP 98 66,7 1 -0,2
SP BL 50 33,6 50 33,6
SPO 49 33,3 -49 -33,3
Eberau - Ortsteil Winten
Wahlberechtigte 101 Wahlberechtigte 84 17
abgegeben 82 81,2 | | abgegeben 74 88,1 8 -6,9
ungultig 4 4,9 | | ungultig 1 1,4 3 &
guiltig 78 95,1 | | gliltig 73 98,6 5 -3,5
(0)Y/3 50 64,1 |OVP 62 84,9 -12 -20,8
SP BL 28 35,9 28 35,9
SPO 1 15,1 -11 -15,1
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Gussing

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Gerersdorf-Sulz
Wahlberechtigte 15 965 Wahlberechtigte 15 969 0 -4
abgegeben 875 90,7 | | abgegeben 868 89,6 7 1,1
ungliltig 40 4,6 | | ungultig 29 &3 11 1,2
gliltig 835 95,4 | | gliltig 839 96,7 -4 -1,2
SPO 361 43,2 || SPO 360 42,9 1 0,3
OvP 474 56,8 | | OVP 479 57,1 -5 -0,3
Gerersdorf-Sulz - Ortsteil Gerersdorf bei Gussing
Wahlberechtigte 451 Wahlberechtigte 448 &
abgegeben 406 90,0 | | abgegeben 393 87,7 13 2,3
ungultig 15 3,7 | | ungultig 17 4,3 -2 -0,6
guiltig 391 96,3 | | giltig 376 95,7 15 0,6
SPO 149 38,1||SPO 153 40,7 -4 -2,6
OvP 242 61,9 | OVP 223 59,3 19 2,6
Gerersdorf-Sulz - Ortsteil Rehgraben
Wabhlberechtigte 179 Wabhlberechtigte 181 -2
abgegeben 167 93,3 | | abgegeben 171 94,5 -4 -1,2
ungltig 7 4,2 | | ungliltig 6 3,5 1 0,7
gultig 160 95,8 | | giltig 165 96,5 -5 -0,7
SPO 80 50,0 | | SPO 75 45,5 5) 4,5
OvP 80 50,0 | | OVP 90 54,5 -10 -4,5
Gerersdorf-Sulz - Ortsteil Sulz im Burgenland
Wahlberechtigte 335 Wahlberechtigte 340 -5
abgegeben 302 90,1 | | abgegeben 304 89,4 -2 0,7
ungultig 18 6,0 | | ungultig 6 2,0 12 4,0
gliltig 284 94,0 | | gliltig 298 98,0 -14 -4,0
SPO 132 46,5 | | SPO 132 44,3 0 2,2
oOvP 152 53,5 | OVP 166 55,7 -14 -2,2
GrofRmiirbisch
Wabhlberechtigte 11 295 Wahlberechtigte 11 267 0 28
abgegeben 280 94,9 | | abgegeben 229 85,8 51 9,1
ungliltig 6 2,1 | | ungliltig 12 5,2 -6 -3,1
gultig 274 97,9 | | gliltig 217 94,8 57 3,1
SPO 138 50,4 | | SPO 102 47,0 1 36 34
OvP 136 49,6 || OVP 115 53,0 -1 21 -3,4
Giissing
Wahlberechtigte 25 3.398 Wahlberechtigte 25 3.463 0 -65
abgegeben 2.649 78,0 | | abgegeben 2.754 79,5 -105 -1,6
ungliltig 223 8,4 | | ungliltig 145 53 78 3,2
gliltig 2.426 91,6 | | gliltig 2.609 94,7 -183 -3,2
SPO 13 1.238 51,0 |SPO 10 1.017 39,0 3 221 12,1
o)V 12 1.137 46,9 | OVP 15 1.495 57,3 -3 -358 -10,4
FPO 0 51 2,1||FPO 0 49 1,9 2 0,2
GRUNE 0 48 1,8 -48 -1,8
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Glssing

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Gussing - Ortsteil Glssing
Wahlberechtigte 2.887 Wahlberechtigte 2.944 -57
abgegeben 2.229 77,2 | | abgegeben 2.320 78,8 -91 -1,6
ungliltig 206 9,2 | | ungiiltig 121 5,2 85 4,0
glltig 2.023 90,8 | | gultig 2.199 94,8 -176 -4,0
SPO 1.039 51,4 || SPO 911 41,4 128 9,9
OvP 934 46,2 | | OVP 1.213 55,2 -279 -9,0
FPO 50 2,5| | FPO 34 1,5 16 0,9
GRUNE 41 1,9 -41 -1,9
Gussing - Ortsteil Glasing
Wahlberechtigte 136 Wabhlberechtigte 134 2
abgegeben 107 78,7 | | abgegeben 112 83,6 -5 -4,9
ungliltig 1 0,9 | | ungiiltig 3 2,7 -2 -1,7
guiltig 106 99,1 | glltig 109 97,3 -3 1,7
SPO 63 59,4 || SPO 38 34,9 25 24,6
OvP 43 40,6 | | OVP 66 60,6 -23 -20,0
FPO 0 0,0 |FPO 2,8 -3 -2,8
GRUNE 1,8 -2 -1,8
Gussing - Ortsteil Steingraben
Wabhlberechtigte 151 Wabhlberechtigte 165 -14
abgegeben 127 84,1 | | abgegeben 137 83,0 -10 1,1
ungultig 10 7,9 | | ungultig 12 8,8 -2 -0,9
guiltig 117 92,1 | gultig 125 91,2 -8 0,9
SPO 74 63,2 | | SPO 35 28,0 39 35,2
ovP 43 36,8 | | OVP 88 70,4 -45 -33,6
FPO 0 0,0 | FPO 1 0,8 -1 -0,8
GRUNE 1 0,8 -1 -0,8
Gissing - Ortsteil Urbersdorf
Wahlberechtigte 224 Wahlberechtigte 220 4
abgegeben 186 83,0 | | abgegeben 185 84,1 -1,1
ungultig 6 3,2 | | ungultig 9 4,9 -3 -1,6
gliltig 180 96,8 | | gliltig 176 95,1 4 1,6
SPO 62 34,4 |SPO 33 18,8 29 15,7
oOvP 117 65,0 | | OVP 128 72,7 -11 7,7
FPO 1 0,6 | FPO 1 6,3 -10 -5,7
GRUNE 4 2,3 -4 -2,3
Giittenbach
Wahlberechtigte 15 889 Wahlberechtigte 15 883 0 6
abgegeben 825 92,8 | | abgegeben 781 88,4 44 4.4
ungultig 54 6,5 | | ungultig 56 7,2 -2 -0,6
gultig 771 93,5 | | glltig 725 92,8 46 0,6
SPO 274 35,5 | SPO 4 226 31,2 1 48 4,4
ovP 10 497 64,5 | OVP 11 499 68,8 -1 -2 -4,4
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Gussing

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Hackerberg
Wahlberechtigte 11 360 Wahlberechtigte 11 353 0 7
abgegeben 348 96,7 | | abgegeben 329 93,2 19 3,5
ungliltig 11 3,2 | | ungliltig 16 49 -5 -1,7
guiltig 337 96,8 | | gultig 313 95,1 24 1,7
SPO 138 40,9 | | SPO 120 38,3 18 2,6
OvP 199 59,1 || OVP 193 61,7 6 -2,6
Heiligenbrunn
Wahlberechtigte 13 758 Wahlberechtigte 15 796 -2 -38
abgegeben 689 90,9 | | abgegeben 707 88,8 -18 21
ungultig 36 5,2 | | ungultig 19 2,7 17 2,5
guiltig 653 94,8 | | gultig 688 97,3 -35 -2,5
ovpP 400 61,3 || OVP 11 509 74,0 -3 -109 -12,7
SPO UH 253 38,7 5] 253 38,7
SPO 4 179 26,0 -4 -179 -26,0
Heiligenbrunn - Ortsteil Heiligenbrunn
Wabhlberechtigte 215 Wabhlberechtigte 220 -5
abgegeben 207 96,3 | | abgegeben 203 92,3 4,0
ungultig 6 2,9 | | ungultig 4 2,0 0,9
guiltig 201 97,1 | gultig 199 98,0 -0,9
OvP 111 55,2 | | OVP 148 74,4 -37 -19,1
SPO UH 90 44,8 90 44,8
SPO 51 25,6 -51 -25,6
Heiligenbrunn - Ortsteil Deutsch Bieling
Wabhlberechtigte 88 Wabhlberechtigte 99 -1
abgegeben 70 79,5 | | abgegeben 87 87,9 -17 -8,3
ungultig 5 7,1 | | ungiiltig 1 1,1 4 6,0
guiltig 65 92,9 | | gliltig 86 98,9 -21 -6,0
OvP 51 78,5 | OVP 73 84,9 -22 -6,4
SPO UH 14 21,5 14 21,5
SPO 13 15,1 -13 -15,1
Heiligenbrunn - Ortsteil Hagensdorf im Burgenland
Wabhlberechtigte 215 Wahlberechtigte 229 -14
abgegeben 200 93,0 | | abgegeben 205 89,5 -5 3,5
ungultig 16 8,0 | | ungultig 10 4,9 6 3,1
guiltig 184 92,0 | | gliltig 195 95,1 -11 -3,1
oOvP 101 54,9 | | OVP 136 69,7 -35 -14,9
SPO UH 83 45,1 83 45,1
SPO 59 30,3 -59 -30,3

GRW- und BMW 2012

StatistikBurgenland 47




Glssing

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
Heiligenbrunn - Ortsteil Luising
Wahlberechtigte 89 Wahlberechtigte 97 -8
abgegeben 80 89,9 | | abgegeben 83 85,6 -3 4,3
ungultig 4 5,0 | | ungiiltig 1 1,2 3 3,8
gultig 76 95,0 | | giltig 82 98,8 -6 -3,8
oOvP 68 89,5 | OVP 79 96,3 -11 -6,9
SPO UH 8 10,5 8 10,5
SPO 3 3,7 -3 -3,7
Heiligenbrunn - Ortsteil Reinersdorf
Wahlberechtigte 151 Wahlberechtigte 151 0
abgegeben 132 87,4 | | abgegeben 129 85,4 3 2,0
ungultig 5 3,8 | | ungiiltig 3 2,3 2 1,5
gultig 127 96,2 | | gliltig 126 97,7 1 -1,5
ovP 69 54,3 | | OVP 73 57,9 -4 -3,6
SPO UH 58 45,7 58 45,7
SPO 53 42,1 -53 -42,1
Heugraben
Wahlberechtigte 9 242 Wahlberechtigte 11 260 -2 -18
abgegeben 230 95,0 | | abgegeben 234 90,0 -4 5,0
ungliltig 10 4,3 | | ungiiltig 8 3,4 2 0,9
gliltig 220 95,7 | | gliltig 226 96,6 -6 -0,9
SPO 87 39,5/ |SPO 101 44,7 -2 -14 -5,1
ovP 133 60,5 | | OVP 125 55,3 0 8 5,1
Inzenhof
Wahlberechtigte 1 381 Wahlberechtigte 11 337 0 44
abgegeben 353 92,7 | | abgegeben 314 93,2 39 -0,5
ungliltig 17 4,8 | | ungliltig 10 3,2 7 1,6
gultig 336 95,2 | | glltig 304 96,8 32 -1,6
SPO 252 75,0 | | SPO 186 61,2 2 66 13,8
ovP 84 25,0 | OVP 118 38,8 -2 -34 -13,8
Kleinmiirbisch
Wahlberechtigte 9 248 Wahlberechtigte 9 247 0
abgegeben 232 93,5 | | abgegeben 230 93,1 0,4
ungliltig 10 4,3 | | unglltig 3 1,3 3,0
gliltig 222 95,7 | | gultig 227 98,7 -5 -3,0
SPO 129 58,1 | |SPO 124 54,6 5 3,5
OovP 93 41,9 | OVP 95 41,9 -2 0,0
FPO 8 3,5 -8 -3,5
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Glssing

Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Kukmirn
Wahlberechtigte 21 1.826 Wahlberechtigte 21 1.841 0 -15
abgegeben 1.593 87,2 | | abgegeben 1.514 82,2 79 5,0
ungliltig 81 5,1 | | ungiiltig 70 4,6 11 0,5
gultig 1.512 94,9 | | gultig 1.444 95,4 68 -0,5
SPO 5 349 23,1 || SPO 6 414 28,7 -1 -65 -5,6
OvP 10 727 48,1 || OVP 15 968 67,0 -5 -241 -19,0
FPO 0 20 1,3| | FPO 0 52 3,6 0 -32 -2,3
BMK 6 416 27,5 6 416 27,5
FBL 0 10 0,7 0 -10 -0,7

Kukmirn - Ortsteil Kukmirn

Wahlberechtigte 683 Wabhlberechtigte 697 -14
abgegeben 607 88,9 | | abgegeben 586 84,1 21 4.8
unglltig 29 4,8 | | ungiltig 38 6,5 -9 -1,7
guiltig 578 95,2 | | giltig 548 93,5 30 1,7
SPO 157 27,2 | | SPO 199 36,3 -42 -9,2
(0)V/ 370 64,0 |OVP 336 61,3 34 2,7
FPO 8 14| | FPO 10 1,8 -2 -0,4
BMK 43 7.4 43 7.4
FBL B 0,5 -3 -0,5

Kukmirn - Ortsteil Eisenhdittl

Wahlberechtigte 156 Wahlberechtigte 156 0
abgegeben 142 91,0 | | abgegeben 128 82,1 14 9,0
ungultig 1 0,7 | | ungiiltig 2 1,6 -1 -0,9
gultig 141 99,3 | | gliltig 126 98,4 15 0,9
SPO 20 14,2 | | SPO 14 11,1 6 3,1
OvP 106 75,2 | | OVP 112 88,9 -6 -13,7
BMK 15 10,6 15 10,6
FBL 0 0,0 0 0,0

Kukmirn - Ortsteil Limbach im Burgenland

Wabhlberechtigte 461 Wahlberechtigte 442 19
abgegeben 402 87,2 | | abgegeben 388 87,8 14 -0,6
unglltig 24 6,0 | | ungliltig 10 2,6 14 3.4
guiltig 378 94,0 | | gliltig 378 97,4 0 -3,4
SPO 114 30,2 | | SPO 130 344 -16 -4,2
OvpP 25 6,6 | | OVP 235 62,2 -210 -55,6
FPO 5 1,3| |FPO 10 2,6 -5 -1,3
BMK 234 61,9 234 61,9
FBL 3 0,8 -3 -0,8
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Glssing

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Kukmirn - Ortsteil Neusiedl bei Gussing
Wahlberechtigte 526 Wahlberechtigte 546 -20
abgegeben 442 84,0 | | abgegeben 412 75,5 30 8,6
ungliltig 27 6,1 | | ungiiltig 20 49 7 1,3
glltig 415 93,9 | | gultig 392 95,1 23 -1,3
SPO 58 14,0 | | SPO 71 18,1 -13 -4,1
OvP 226 54,5 || OVP 285 72,7 -59 -18,2
FPO 7 1,7| | FPO 32 8,2 -25 -6,5
BMK 124 29,9 124 29,9
FBL 4 1,0 -4 -1,0
Moschendorf
Wahlberechtigte 11 419 Wabhlberechtigte 11 421 0 -2
abgegeben 403 96,2 | | abgegeben 409 97,1 -6 -1,0
unglltig 18 4,5 | | ungiltig 5 1,2 13 3,2
guiltig 385 95,5 | | giltig 404 98,8 -19 -3,2
OvP 7 254 66,0 | | OVP 7 255 63,1 -1 2,9
SPu UA 131 34,0 131 34,0
SPO 4 149 36,9 -4 -149 -36,9
Neuberg im Burgenland
Wahlberechtigte 15 882 Wabhlberechtigte 15 870 0 12
abgegeben 807 91,5 | | abgegeben 809 93,0 -2 -1,5
ungultig 36 4.5 | | unglltig 33 41 3 0,4
guiltig 771 95,5 | | giltig 776 95,9 -5 -0,4
SPO 296 38,4 || SPO 350 45,1 -1 -54 -6,7
oOvP 462 59,9| | OVP 426 54,9 36 5,0
FPO 13 1,7 0 13 1,7
Neustift bei Giissing
Wabhlberechtigte 13 510 Wahlberechtigte 13 544 0 -34
abgegeben 395 77,5 | | abgegeben 412 75,7 -17 1,7
ungultig 23 5,8 | | ungultig 24 5,8 -1 0,0
guiltig 372 94,2 | | gliltig 388 94,2 -16 0,0
SPO 1 295 79,3 | | SPO 1 305 78,6 -10 0,7
oOvP 2 77 26,1 | OVP 2 83 21,4 -6 47
Olbendorf
Wahlberechtigte 21 1.529 Wahlberechtigte 19 1.491 2 38
abgegeben 1.201 78,5 | | abgegeben 1.149 77,1 52 1,5
ungultig 78 6,5 | | ungultig 45 3,9 33 2,6
gultig 1.123 93,5 | | glltig 1.104 96,1 19 -2,6
SPO 18 901 80,2 | | SPO 15 816 73,9 3 85 6,3
OvP 191 17,0 |OVP 205 18,6 -1 -14 -1,6
FPO 31 2,8 ||FPO 44 4,0 0 -13 -1,2
FBL 39 3,5 -39 -3,5
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Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
. . . . . . . Prozent-
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen punkte

Ollersdorf im Burgenland

Wahlberechtigte 19 1.056 Wahlberechtigte 19 1.004 0 52
abgegeben 970 91,9 | | abgegeben 888 88,4 82 3,4
ungliltig 73 7,5 | | ungiltig 68 7,7 5 -0,1
glltig 897 92,5 | | gultig 820 92,3 77 0,1
SPO 8 380 42,4 || SPO 7 297 36,2 1 83 6,1
OvP 1 517 57,6 | | OVP 12 523 63,8 -1 -6 -6,1
Rauchwart

Wahlberechtigte 11 469 Wahlberechtigte 11 475 0 -6
abgegeben 434 92,5 | | abgegeben 403 84,8 31 7,7
ungliltig 24 5,5 | | ungiiltig 12 3,0 12 2,6
guiltig 410 94,5 | | gultig 391 97,0 19 -2,6
SPO 7 235 57,3 || SPO 8 292 747 -1 -57 -17,4
ovpP 3 120 29,3 |OVP 3 99 253 0 21 3,9
FPO 1 55 13,4 1 55 13,4

Rohr im Burgenland

Wabhlberechtigte 11 366 Wabhlberechtigte 11 358 0 8

abgegeben 343 93,7 | | abgegeben 327 91,3 16 24
unglltig 15 4.4 | | ungliltig 11 3,4 4 1,0
gultig 328 95,6 | | gltig 316 96,6 12 -1,0
SPO 4 116 354 || SPO 3 104 32,9 1 12 2,5
ROHR 7 212 64,6 | | ROHR 8 212 67,1 -1 0 -2,5

Sankt Michael im Burgenland

Wahlberechtigte 19 1.014 Wahlberechtigte 15 987 4 27
abgegeben 853 84,1 | | abgegeben 835 84,6 18 -0,5
ungltig 63 7,4 | | unglltig 60 7,2 3 0,2
guiltig 790 92,6 | | gliltig 775 92,8 15 -0,2
SPO 7 290 36,7 | | SPO 6 281 36,3 1 9 0,5
ovP 12 500 63,3 |OVP 9 463 59,7 3 37 3,5
PANY 0 31 4,0 0 -31 -4,0

Sankt Michael im Burgenland - Ortsteil Sankt Michael im Burgenland

Wabhlberechtigte 773 Wahlberechtigte 752 21
abgegeben 638 82,5 | | abgegeben 624 83,0 14 -0,4
ungliltig 51 8,0 | | ungliltig 53 8,5 -2 -0,5
gultig 587 92,0 | | gliltig 571 91,5 16 0,5
SPO 199 33,9 | |SPO 196 34,3 3 -0,4
(0)V/ 388 66,1 | OVP 345 60,4 43 5,7
PANY 30 53 -30 -5,3
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Glssing

Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Sankt Michael im Burgenland - Ortsteil Gamischdorf
Wahlberechtigte 148 Wahlberechtigte 147 1
abgegeben 128 86,5 | | abgegeben 130 88,4 -2 -1,9
ungliltig 9 7,0 | | unglltig 6 4,6 5 24
gliltig 119 93,0 | | gultig 124 95,4 -5 -2,4
SPO 56 47,1 || SPO 50 40,3 6 6,7
OvP 63 52,9 || OVP 73 58,9 -10 -5,9
PANY 1 0,8 -1 -0,8
Sankt Michael im Burgenland - Ortsteil Schallendorf im Burgenland
Wahlberechtigte 93 Wahlberechtigte 88 5
abgegeben 87 93,5 | | abgegeben 81 92,0 6 1,5
unglltig 3 3,4 | | ungiiltig 1 1,2 2 2,2
gliltig 84 96,6 | | giltig 80 98,8 4 -2,2
SPO 35 41,7 || SPO 35 43,8 0 -2,1
OvP 49 58,3 || OVP 45 56,3 4 2,1
PANY 0 0,0 0 0,0
Stegersbach
Wahlberechtigte 23 2.204 Wahlberechtigte 23 2.086 0 118
abgegeben 1.809 82,1 | | abgegeben 1.707 81,8 102 0,2
ungliltig 128 7,1 | | ungiiltig 150 8,8 -22 -1,7
gliltig 1.681 92,9 | | giltig 1.557 91,2 124 1,7
SPO 14 994 59,1||SPO 14 967 62,1 27 -3,0
OvP 645 38,4 || OVP 9 590 37,9 55 0,5
FPO 42 2,5 42 25
Stinatz
Wahlberechtigte 19 1.150 Wahlberechtigte 19 1.097 0 53
abgegeben 1.041 90,5 | | abgegeben 972 88,6 69 1,9
ungultig 81 7,8 | | ungultig 66 6,8 15 1,0
gliltig 960 92,2 | | gliltig 906 93,2 54 -1,0
SPO 456 47,5 || SPO 10 495 54,6 -1 -39 -71
ovP 10 504 52,5 | OVP 411 454 1 93 7,1
Strem
Wabhlberechtigte 15 884 Wahlberechtigte 15 904 0 -20
abgegeben 757 85,6 | | abgegeben 770 85,2 -13 0,5
ungultig 32 4,2 | | ungiltig 32 4,2 0 0,1
glltig 725 95,8 | | gliltig 738 95,8 -13 -0,1
OVP 11 515 71,0 | | OVP 11 542 73,4 0 -27 -2,4
SPOuM 4 210 29,0 4 210 29,0
SPO 4 196 26,6 -4 -196 -26,6
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Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
. . . . . . . Prozent-
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen punkte

Strem - Ortsteil Strem

Wahlberechtigte 585 Wahlberechtigte 573 12
abgegeben 473 80,9 | | abgegeben 474 82,7 -1 -1,9
ungliltig 23 4,9 | | ungultig 28 59 -5 -1,0
glltig 450 95,1 | | gultig 446 94,1 4 1,0
o)V 271 60,2 | | OVP 280 62,8 -9 -2,6
SPOuM 179 39,8 179 39,8
SPO 166 37,2 -166 -37,2

Strem - Ortsteil Deutsch Ehrensdorf

Wahlberechtigte 126 Wahlberechtigte 147 -21
abgegeben 120 95,2 | | abgegeben 129 87,8 -9 7,5
ungliltig 2 1,7 | | ungultig 8 23 -1 -0,7
gultig 118 98,3 | | giltig 126 97,7 -8 0,7
ovpP 112 94,9 || GVP 112 88,9 0 6,0
SPOuM 6 5,1 6 5,1
SPO 14 11,1 -14 -11,1

Strem - Ortsteil Steinfurt

Wahlberechtigte 126 Wahlberechtigte 130 -4
abgegeben 121 96,0 | | abgegeben 122 93,8 -1 2,2
unglltig 1 0,8 | | ungiiltig 1 0,8 0 0,0
gultig 120 99,2 | | giiltig 121 99,2 -1 0,0
(0)V/ 109 90,8 | | OVP 115 95,0 -6 -4,2
SPOuM 11 9,2 1 9,2
SPO 6 5,0 -6 -5,0

Strem - Ortsteil Sumetendorf

Wahlberechtigte 47 Wabhlberechtigte 54 -7
abgegeben 43 91,5 | | abgegeben 45 83,3 -2 8,2
ungultig 6 14,0 | | ungultig 0 0,0 6 14,0
gultig 37 86,0 | | gliltig 45| 100,0 -8 -14,0
ovP 23 62,2 | | OVP 35 77,8 -12 -15,6
SPOUM 14 37,8 14 37,8
SPO 10 22,2 -10 -22,2
Tobaj
Wahlberechtigte 19 1.208 Wahlberechtigte 19 1.260 0 -52
abgegeben 1.003 83,0 | | abgegeben 1.050 83,3 -47 -0,3
ungultig 58 5,8 | | ungliltig 64 6,1 -6 -0,3
glltig 945 94,2 | | gliltig 986 93,9 -41 0,3
(0)V/2] 12 593 62,8 | | OVP 12 600 60,9 0 -7 1,9
FPO 1 66 7,0 | FPO 1 57 5,8 0 9 1,2
SPOueB 6 286 30,3 6 286 30,3
SPO&U 6 329 33,4 -6 -329 -334
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Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
Tobaj - Ortsteil Tobaj
Wahlberechtigte 270 Wahlberechtigte 276 -6
abgegeben 222 82,2 | | abgegeben 223 80,8 -1 1,4
ungultig 15 6,8 | | ungiiltig 17 7,6 -2 -0,9
gultig 207 93,2 | | gliltig 206 92,4 0,9
OvP 151 72,9 | OVP 143 69,4 8 3,5
FPO 11 53| FPO 10 4,9 0,5
SPOueB 45 21,7 45 21,7
SPO&U 53 25,7 -53 -25,7
Tobaj - Ortsteil Deutsch Tschantschendorf
Wabhlberechtigte 453 Wahlberechtigte 476 -23
abgegeben 380 83,9 | | abgegeben 404 84,9 -24 -1,0
ungultig 19 5,0 | | ungultig 18 4.5 1 0,5
gliltig 361 95,0 | | gliltig 386 95,5 -25 -0,5
ovP 203 56,2 | | OVP 219 56,7 -16 -0,5
FPO 39 10,8 | |FPO 30 7,8 9 3,0
SPOueB 119 33,0 119 33,0
SPO&U 137 35,5 -137 -35,5
Tobaj - Ortsteil Hasendorf im Burgenland
Wabhlberechtigte 78 Wahlberechtigte 68 10
abgegeben 66 84,6 | | abgegeben 57 83,8 0,8
unguiltig 6 9,1 | | ungultig 3 5,3 3,8
gultig 60 90,9 | | gliltig 54 94,7 -3,8
OvP 42 70,0 | |OVP 38 70,4 -0,4
FPO 1 1,7| |[FPO 3 5,6 -2 -3,9
SPOueB 17 28,3 17 28,3
SPO&U 13 24,1 -13 -24,1
Tobaj - Ortsteil Kroatisch Tschantschendorf
Wahlberechtigte 81 Wahlberechtigte 94 -13
abgegeben 69 85,2 | | abgegeben 83 88,3 -14 -3,1
ungultig 4 5,8 | | ungultig 4 4,8 0 1,0
gultig 65 94,2 | | glltig 79 95,2 -14 -1,0
ovP 48 73,8| | OVP 53 67,1 -5 6,8
FPO 4 6,2 | |[FPO 2 2,5 2 3,6
SPOueB 13 20,0 13 20,0
SPO&U 24 30,4 -24 -30,4
Tobaj - Ortsteil Punitz
Wahlberechtigte 282 Wahlberechtigte 300 -18
abgegeben 230 81,6 | | abgegeben 242 80,7 -12 0,9
ungultig 12 5,2 | | ungultig 21 8,7 -9 -3,5
gultig 218 94,8 | | glltig 221 91,3 -3 3,5
(0)V/ 132 60,6 | | OVP 128 57,9 4 2,6
FPO 10 4,6 |[FPO 12 54 -2 -0,8
SPOueB 76 34,9 76 34,9
SPO&U 81 36,7 -81 -36,7
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Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
Tobaj - Ortsteil Tudersdorf
Wahlberechtigte 44 Wahlberechtigte 46 -2
abgegeben 36 81,8 | | abgegeben 41 89,1 -5 -7,3
ungultig 2 5,6 | | ungiiltig 1 2,4 1 3,1
gultig 34 94,4 | | gliltig 40 97,6 -6 -3,1
oOvP 17 50,0 | | OVP 19 47,5 -2 2,5
FPO 1 2,9| FPO 0 0,0 1 2,9
SPOueB 16 471 16 471
SPO&U 21 52,5 -21 -52,5

Tschanigraben

Wabhlberechtigte 9 78 Wahlberechtigte 9 69 0 9
abgegeben 71 91,0 | | abgegeben 52 75,4 19 15,7
unguiltig 0 0,0 | | ungltig 1 1,9 -1 -1,9
glltig 71 100,0 | | gultig 51 98,1 20 1,9
SPO 51 71,8 | | SPO 9 51 100,0 -2 0 -28,2
OvP 20 28,2 2 20 28,2
Worterberg

Wahlberechtigte 1 447 Wahlberechtigte 11 439 0 8
abgegeben 403 90,2 | | abgegeben 399 90,9 4 -0,7
ungliltig 34 8,4 | | ungliltig 23 5,8 11 2,7
gliltig 369 91,6 | | gliltig 376 94,2 -7 -2,7
SPO 218 59,1 |SPO 177 471 2 41 12,0
OvP 151 40,9 | | OVP 199 52,9 -2 -48 -12,0
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Jennersdorf

Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Deutsch Kaltenbrunn
Wahlberechtigte 21 1.759 Wahlberechtigte 21 1.729 0 30
abgegeben 1.339 76,1 | | abgegeben 1.263 73,0 76 3,1
ungliltig 120 9,0 | | ungiiltig 128 10,1 -8 -1,2
glltig 1.219 91,0 | | gultig 1.135 89,9 84 1,2
SPO 12 650 53,3 || SPO 14 708 62,4 -2 -58 -9,1
OvP 355 29,1 || OVP 330 29,1 25 0,0
KARO 214 17,6 214 17,6
FPO 0 40 3,5 -40 -3,5
FBL 57 5,0 -1 -57 -5,0
Deutsch Kaltenbrunn - Ortsteil Deutsch Kaltenbrunn
Wahlberechtigte 1.204 Wabhlberechtigte 1.182 22
abgegeben 909 75,5 | | abgegeben 854 72,3 55 3,2
unglltig 79 8,7 | | ungliltig 79 9,3 0 -0,6
guiltig 830 91,3 | | giltig 775 90,7 55 0,6
SPO 499 60,1 | SPO 515 66,5 -16 -6,3
OvP 170 20,5 || OVP 179 231 -9 -2,6
KARO 161 19,4 161 19,4
FPO 34 44 -34 -4,4
FBL 47 6,1 -47 -6,1
Deutsch Kaltenbrunn - Ortsteil Rohrbrunn
Wahlberechtigte 555 Wahlberechtigte 547 8
abgegeben 430 77,5 | | abgegeben 409 74,8 21 2,7
ungultig 41 9,5 | | ungiiltig 49 12,0 -8 -2,4
gliltig 389 90,5 | | glltig 360 88,0 29 24
SPO 151 38,8 | SPO 193 53,6 -42 -14,8
OvP 185 47,6 | OVP 151 41,9 34 5,6
KARO 53 13,6 53 13,6
FPO 1,7 -6 -1,7
FBL 10 2,8 -10 -2,8
Eltendorf
Wabhlberechtigte 15 945 Wahlberechtigte 15 942 0 3
abgegeben 819 86,7 | | abgegeben 786 83,4 33 3,2
unglltig 43 5,3 | | ungliltig 53 6,7 -10 -1,5
gultig 776 94,7 | | gliltig 733 93,3 43 1,5
SPO 5 252 32,5 | SPO 262 35,7 0 -10 -3,3
oOvP 6 294 37,9 | OVP 325 443 -1 -31 -6,5
FBL 4 198 25,5 | | FBL 146 19,9 1 52 5,6
FPO 0 32 4,1 0 32 4,1
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Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Eltendorf - Ortsteil Eltendorf
Wahlberechtigte 525 Wahlberechtigte 528 -3
abgegeben 454 86,5 | | abgegeben 443 83,9 11 2,6
ungliltig 24 5,3 | | ungiiltig 23 5,2 1 0,1
glltig 430 94,7 | | gultig 420 94,8 10 -0,1
SPO 130 30,2 || SPO 149 35,5 -19 -5,2
OvP 157 36,5 || OVP 172 41,0 -15 -4,4
FBL 134 31,2 | |FBL 99 23,6 35 7,6
FPO 9 2,1 9 2,1
Eltendorf - Ortsteil Zahling
Wahlberechtigte 420 Wabhlberechtigte 414 6
abgegeben 365 86,9 | | abgegeben 343 82,9 22 4.1
ungliltig 19 5,2 | | ungliltig 30 8,7 -11 -3,5
guiltig 346 94,8 | | giltig 313 91,3 33 3,5
SPO 122 35,3 || SPO 113 36,1 9 -0,8
OvP 137 39,6 | | OVP 153 48,9 -16 -9,3
FBL 64 18,5 | | FBL 47 15,0 17 3,5
FPO 23 6,6 23 6,6
Heiligenkreuz im Lafnitztal
Wabhlberechtigte 19 1.207 Wabhlberechtigte 19 142 0 65
abgegeben 1.001 82,9 | | abgegeben 972 85,1 29 -2,2
ungliltig 62 6,2 | | ungliltig 81 8,3 -19 -2,1
guiltig 939 93,8 | | glltig 891 91,7 48 2,1
SPO 10 439 46,8 | | SPO 6 269 30,2 4 170 16,6
(0)V/3 5) 253 26,9 | | OVP 9 402 45,1 -4 -149 -18,2
FPO 0 11 1,2| |FPO 0 7 0,8 4 0,4
GRUNE 1 77 8,2 | | GRUNE 1 66 7,4 1 0,8
FBL 3 159 16,9 | | FBL 3 147 16,5 12 0,4
Heiligenkreuz im Lafnitztal - Ortsteil Heiligenkreuz im Lafnitztal
Wabhlberechtigte 828 Wahlberechtigte 792 36
abgegeben 692 83,6 | | abgegeben 669 84,5 23 -0,9
unglltig 54 7,8 | | ungliltig 63 9,4 -9 -1,6
gliltig 638 92,2 | | gliltig 606 90,6 32 1,6
SPO 340 53,3 | | SPO 208 343 132 19,0
OvP 155 24,3 | | OVP 280 46,2 -125 -21,9
FPO 8 1,3 || FPO 3 0,5 5 0,8
GRUNE 71 11,1 | | GRUNE 61 10,1 10 1,1
FBL 64 10,0 | | FBL 54 8,9 10 1,1
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Jennersdorf

Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Heiligenkreuz im Lafnitztal - Ortsteil Poppendorf im Burgenland
Wahlberechtigte 379 Wahlberechtigte 350 29
abgegeben 309 81,5 | | abgegeben 303 86,6 6 -5,0
ungliltig 8 2,6 | | ungiltig 18 59 -10 -3,4
glltig 301 97,4 | | gultig 285 94,1 16 34
SPO 99 32,9 || SPO 61 21,4 38 11,5
OvP 98 32,6 || OVP 122 42,8 -24 -10,2
FPO 1,0| FPO 4 6,6 -1 -5,6
GRUNE 2,0 || GRUNE 5 1,8 0,2
FBL 95 31,6 | | FBL 93 32,6 2 -1,1
Jennersdorf
Wahlberechtigte 25 3.909 Wabhlberechtigte 25 3.808 0 101
abgegeben 2.813 72,0 | | abgegeben 2.908 76,4 -95 -4.4
unglltig 258 9,2 | | ungliltig 260 8,9 -2 0,2
guiltig 2.555 90,8 | | giltig 2.648 91,1 -93 -0,2
SPO 497 19,5 | | SPO 6 598 22,6 -1 -101 -3,1
(0)V/ 15 1.508 59,0 | | GVP 15 1.485 56,1 23 2,9
FPO 171 6,7 | FPO 1 118 4,5 53 2,2
GRUNE 4 379 14,8 | | GRUNE 2 297 11,2 82 3,6
FBL 0 12 0,5 -12 -0,5
BLP 1 138 52 -1 -138 -5,2
Jennersdorf - Ortsteil Jennersdorf
Wabhlberechtigte 2.225 Wahlberechtigte 2.161 64
abgegeben 1.573 70,7 | | abgegeben 1.639 75,8 -66 -5,1
ungliltig 155 9,9 | | ungliltig 160 9,8 -5 0,1
guiltig 1.418 90,1 | | gliltig 1.479 90,2 -61 -0,1
SPO 264 18,6 | | SPO 338 22,9 -74 -4,2
(0)V/3 798 56,3 | | OVP 773 52,3 25 4,0
FPO 103 7,3 | FPO 80 5,4 23 1,9
GRUNE 253 17,8 | | GRUNE 201 13,6 52 43
FBL 8 0,5 -8 -0,5
BLP 79 53 -79 -5,3
Jennersdorf - Ortsteil Grieselstein
Wabhlberechtigte 621 Wahlberechtigte 626 -5
abgegeben 466 75,0 | | abgegeben 488 78,0 -22 -2,9
unglltig 41 8,8 | | ungliltig 41 8,4 0 0,4
gliltig 425 91,2 | | gliltig 447 91,6 -22 -0,4
SPO 99 23,3 | |SPO 112 25,1 -13 -1,8
OvP 257 60,5 | | OVP 285 63,8 -28 -3,3
FPO 29 6,8| |FPO 15 3,4 14 35
GRUNE 40 9,4 | | GRUNE 25 5,6 15 3,8
FBL 0,7 -3 -0,7
BLP 7 1,6 -7 -1,6
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Jennersdorf

Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
Jennersdorf - Ortsteil Henndorf im Burgenland
Wahlberechtigte 449 Wahlberechtigte 442 7
abgegeben 327 72,8 | | abgegeben 357 80,8 -30 -7,9
ungultig 23 7,0 | | ungiiltig 24 6,7 -1 0,3
gultig 304 93,0 | | giltig 333 93,3 -29 -0,3
SPO 63 20,7 | | SPO 68 20,4 -5 0,3
OvP 190 62,5 | OVP 197 59,2 -7 3,3
FPO 25 8,2| FPO 15 4,5 10 3,7
GRUNE 26 8,6 | | GRUNE 22 6,6 4 1,9
FBL 0 0,0 0 0,0
BLP 31 9,3 -31 -9,3
Jennersdorf - Ortsteil Rax
Wahlberechtigte 614 Wahlberechtigte 579 35
abgegeben 447 72,8 | | abgegeben 424 73,2 23 -0,4
ungultig 39 8,7 | | ungiiltig 35 8,3 4 0,5
gliltig 408 91,3 | | gliltig 389 91,7 19 -0,5
SPO 71 17,4 | | SPO 80 20,6 -9 -3,2
ovP 263 64,5 | OVP 230 59,1 33 5,3
FPO 14 34| FPO 8 2,1 6 1,4
GRUNE 60 14,7 | | GRUNE 49 12,6 11 2,1
FBL 1 0,3 -1 -0,3
BLP 21 54 -21 -5,4
Konigsdorf
Wabhlberechtigte 13 703 Wahlberechtigte 13 676 0 27
abgegeben 627 89,2 | | abgegeben 603 89,2 24 0,0
ungliltig 28 4,5 | | ungiltig 40 6,6 -12 -2,2
gultig 599 95,5 | | gliltig 563 93,4 36 2,2
SPO 229 38,2| |SPO 182 32,3 47 5,9
OvP 263 43,9 | OVP 264 46,9 0 -1 -3,0
KLAUS 107 17,9 | | KLAUS 117 20,8 -1 -10 -2,9
Minihof-Liebau
Wahlberechtigte 15 986 Wabhlberechtigte 15 1.000 0 -14
abgegeben 838 85,0 | | abgegeben 837 83,7 1 1,3
ungultig 101 12,1 | | ungultig 62 7,4 39 4,6
gliltig 737 87,9 | gultig 775 92,6 -38 -4,6
SPO 10 485 65,8 | | SPO 10 509 65,7 0 -24 0,1
ovpP 194 26,3 | | OVP 238 30,7 -1 -44 -4.4
FPO 58 79| |FPO 28 3,6 1 30 43
Minihof-Liebau - Ortsteil Minihof-Liebau
Wahlberechtigte 297 Wahlberechtigte 281 16
abgegeben 249 83,8 | | abgegeben 240 85,4 9 -1,6
ungiltig 30 12,0 | | unglltig 13 54 17 6,6
guiltig 219 88,0 | | gultig 227 94,6 -8 -6,6
SPO 147 67,1 | SPO 127 55,9 20 11,2
OvP 57 26,0 | |OVP 98 43,2 -41 -17,1
FPO 15 6,8 | |[FPO 2 0,9 13 6,0
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Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Minihof-Liebau - Ortsteil Tauka
Wahlberechtigte 284 Wahlberechtigte 284 0
abgegeben 242 85,2 | | abgegeben 232 81,7 10 3,5
ungliltig 33 13,6 | | ungiiltig 21 9,1 12 4,6
glltig 209 86,4 | | gultig 211 90,9 -2 -4,6
SPO 150 71,8 || SPO 158 74,9 -8 -3,1
OvP 52 24,9 || OVP 51 242 1 0,7
FPO 7 3,3| FPO 2 0,9 5 2,4
Minihof-Liebau - Ortsteil Windisch-Minihof
Wahlberechtigte 405 Wahlberechtigte 435 -30
abgegeben 347 85,7 | | abgegeben 365 83,9 -18 1,8
unglltig 38 11,0 | | ungultig 28 7.7 10 3,3
gliltig 309 89,0 | | guiltig 337 92,3 -28 -3,3
SPO 188 60,8 | | SPO 224 66,5 -36 -5,6
OvP 85 27,5 || OVP 89 26,4 -4 1,1
FPO 36 11,7 | | FPO 24 71 12 4,5
Mogersdorf
Wahlberechtigte 19 .145 Wahlberechtigte 19 1.054 0 91
abgegeben 995 86,9 | | abgegeben 856 81,2 139 57
ungultig 61 6,1 | | ungiiltig 63 7.4 -2 -1,2
gliltig 934 93,9 | | gliltig 793 92,6 141 1,2
SPO 8 390 41,8 | | SPO 11 432 54,5 -3 -42 -12,7
ovP 1 501 53,6 | | OVP 8 303 38,2 3 198 15,4
LBL 0 43 4,6 0 43 4,6
FBL 31 3,9 0 -31 -3,9
REH 1 1,4 0 -11 -1,4
SBD 16 2,0 0 -16 -2,0
Mogersdorf - Ortsteil Mogersdorf
Wahlberechtigte 631 Wahlberechtigte 569 62
abgegeben 546 86,5 | | abgegeben 469 82,4 77 4.1
unglultig 31 5,7 | | ungultig 41 8,7 -10 -3,1
gliltig 515 94,3 | | gliltig 428 91,3 87 3.1
SPO 206| 40,0 ||SPO 217 50,7 -1 -10,7
OvP 275 53,4 | | OVP 177 41,4 98 12,0
LBL 34 6,6 34 6,6
FBL 18 4,2 -18 -4,2
REH 2 0,5 -2 -0,5
SBD 14 3,3 -14 -3,3
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Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Mogersdorf - Ortsteil Deutsch Minihof
Wahlberechtigte 147 Wahlberechtigte 140 7
abgegeben 137 93,2 | | abgegeben 117 83,6 20 9,6
ungliltig 4 2,9 | | ungiiltig 3 2,6 1 0,4
gliltig 133 97,1 | | gultig 114 97,4 19 -0,4
SPO 44 33,1||SPO 61 53,5 -17 -20,4
OvP 86 64,7 || OVP 48 42,1 38 22,6
LBL 3 23 3 2,3
FBL 5 44 -5 -4.4
REH 0 0,0 0 0,0
SBD 0 0,0 0 0,0
Mogersdorf - Ortsteil Wallendorf
Wahlberechtigte 367 Wabhlberechtigte 345 22
abgegeben 312 85,0 | | abgegeben 270 78,3 42 6,8
ungliltig 26 8,3 | | ungiiltig 19 7,0 7 1,3
glltig 286 91,7 | | glltig 251 93,0 35 -1,3
SPO 140 49,0 | | SPO 154 61,4 -14 -12,4
OvP 140 49,0 || OVP 78 31,1 62 17,9
LBL 6 2,1 6 2,1
FBL 8 3,2 -8 -3,2
REH 9 3,6 -9 -3,6
SBD 2 0,8 -2 -0,8
Miihigraben
Wahlberechtigte 11 366 Wahlberechtigte 11 372 0 -6
abgegeben 326 89,1 | | abgegeben 323 86,8 & 2,2
ungultig 19 5,8 | | ungultig 33 10,2 -14 -4,4
guiltig 307 94,2 | | glltig 290 89,8 17 44
SPO 7 179 58,3 | | SPO 8 201 69,3 -1 -22 -11,0
OvP 2 62 20,2 || OVP 3 89 30,7 -1 -27 -10,5
FPO 2 66 21,5 2 66 21,5
Neuhaus am Klausenbach
Wabhlberechtigte 15 855 Wabhlberechtigte 15 897 0 -42
abgegeben 727 85,0 | | abgegeben 748 83,4 -21 1,6
unglltig 77 10,6 | | unglltig 59 7,9 18 2,7
guiltig 650 89,4 | | gliltig 689 92,1 -39 -2,7
SPO 3 145 22,3 || SPO 4 186 27,0 -1 -41 4,7
(0)V/ 9 368 56,6 | | OVP 7 309 44,8 2 59 11,8
BLN 2 95 14,6 | | BLN 4 194 28,2 -2 -99 -13,5
FPO 1 42 6,5 1 42 6,5

GRW- und BMW 2012 | StatistikBurgenland 61




Jennersdorf

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;g:ﬁ::
Neuhaus am Klausenbach - Ortsteil Neuhaus am Klausenbach
Wahlberechtigte 426 Wahlberechtigte 444 -18
abgegeben 358 84,0 | | abgegeben 370 83,3 -12 0,7
ungliltig 36 10,1 | | ungiiltig 33 8,9 3 1,1
gultig 322 89,9 | | gultig 337 91,1 -156 -1,1
SPO 84 26,1||SPO 91 27,0 -7 -0,9
(0)V/3] 173 53,7 | | OVP 144 427 29 11,0
BLN 38 11,8 | | BLN 102 30,3 -64 -18,5
FPO 27 8,4 27 8,4
Neuhaus am Klausenbach - Ortsteil Bonisdorf
Wahlberechtigte 98 Wabhlberechtigte 104 -6
abgegeben 81 82,7 | | abgegeben 88 84,6 -7 -2,0
ungiltig 5 6,2 | | ungiiltig 6 6,8 -1 -0,6
glltig 76 93,8 | | gltig 82 93,2 -6 0,6
SPO 11 14,5 || SPO 21 25,6 -10 -11,1
OvP 49 64,5 | OVP 46 56,1 3 8,4
BLN 10,5 | | BLN 15 18,3 -7 -7,8
FPO 10,5 8 10,5
Neuhaus am Klausenbach - Ortsteil Kalch
Wabhlberechtigte 204 Wabhlberechtigte 216 -12
abgegeben 174 85,3 | | abgegeben 182 84,3 -8 1,0
ungultig 17 9,8 | | ungliltig 8 4,4 9 54
gultig 157 90,2 | | gultig 174 95,6 -17 -5,4
SPO 32 20,4 | | SPO 45 25,9 -13 -5,5
oOvP 86 54,8 | | OVP 75 43,1 11 11,7
BLN 34 21,7 | |BLN 54 31,0 -20 -9,4
FPO 5 3,2 5 3,2
Neuhaus am Klausenbach - Ortsteil Krottendorf bei Neuhaus am Klausenbach
Wahlberechtigte 127 Wahlberechtigte 133 -6
abgegeben 114 89,8 | | abgegeben 108 81,2 8,6
ungultig 19 16,7 | | ungultig 12 11,1 5,6
gliltig 95 83,3 | | gliltig 96 88,9 -1 -5,6
SPO 18 18,9 | SPO 29 30,2 -11 -11,3
ovpP 60 63,2 | OVP 44 45,8 16 17,3
BLN 15 15,8 | | BLN 23 24,0 -8 -8,2
FPO 2 2,1 2 21
Rudersdorf
Wahlberechtigte 21 1.983 Wahlberechtigte 21 1.862 0 121
abgegeben 1.664 83,9 | | abgegeben 1.560 83,8 104 0,1
ungultig 127 7,6 | | ungultig 98 6,3 29 1,4
glltig 1.537 92,4 | | gultig 1.462 93,7 75 -1,4
SPO 7 550 35,8 | |SPO 445 30,4 0 105 53
(0)V/3) 14 987 64,2 | OVP 13 873 59,7 114 4,5
FPO 44 3,0 0 -44 -3,0
GRUNE 75 5,1 -1 -75 -5,1
FBL 0 25 1,7 0 -25 -1,7
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Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;g:ﬁ::'
Rudersdorf - Ortsteil Rudersdorf
Wahlberechtigte 1.540 Wahlberechtigte 1.437 103
abgegeben 1.292 83,9 | | abgegeben 1.211 84,3 81 -0,4
ungliltig 91 7,0 | | unglltig 72 59 19 1,1
glltig 1.201 93,0 | | gultig 1.139 94,1 62 -1,1
SPO 435 36,2 | | SPO 349 30,6 86 5,6
OvP 766 63,8 || OVP 672 59,0 94 4,8
FPO 37 3.2 -37 -3,2
GRUNE 59 5,2 -59 -5,2
FBL 22 1,9 -22 -1,9
Rudersdorf - Ortsteil Dobersdorf
Wabhlberechtigte 443 Wabhlberechtigte 425 18
abgegeben 372 84,0 | | abgegeben 349 82,1 23 1,9
unglltig 36 9,7 | | ungliltig 26 7.4 10 2,2
guiltig 336 90,3 | | gliltig 323 92,6 13 -2,2
SPO 115 34,2 || SPO 96 29,7 19 4,5
OvP 221 65,8 | | OVP 201 62,2 20 3,5
FPO 7 2,2 -7 -2,2
GRUNE 16 5,0 -16 -5,0
FBL 3 0,9 -3 -0,9
Sankt Martin an der Raab
Wahlberechtigte 21 1.789 Wahlberechtigte 21 1.805 0 -16
abgegeben 1.616 90,3 | | abgegeben 1.587 87,9 29 2,4
ungultig 140 8,7 | | ungiiltig 139 8,8 1 -0,1
gultig 1.476 91,3 | | gliltig 1.448 91,2 28 0,1
SPO 1 725 49,1||SPO 11 758 52,3 0 -33 -3,2
OvP 6 441 29,9 | | OVP 10 649 44,8 -4 -208 -14,9
FPO 0 17 1,2 0 17 1,2
ZukunftSMR 4 293 19,9 4 293 19,9
FBL 0 41 2,8 0 -41 -2,8
Sankt Martin an der Raab - Ortsteil Sankt Martin an der Raab
Wabhlberechtigte 460 Wahlberechtigte 455 5
abgegeben 409 88,9 | | abgegeben 397 87,3 12 1,7
unglltig 29 7,1 | | ungliltig 28 7,1 1 0,0
gultig 380 92,9 | | gliltig 369 92,9 1 0,0
SPO 187 49,2 | | SPO 210 56,9 -23 -7,7
ovP 110 28,9 | | OVP 151 40,9 -41 -12,0
FPO 4 1,1 4 1,1
ZukunftSMR 79 20,8 79 20,8
FBL 8 2,2 -8 -2,2
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Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
Sankt Martin an der Raab - Ortsteil Doiber
Wahlberechtigte 219 Wahlberechtigte 227 -8
abgegeben 198 90,4 | | abgegeben 205 90,3 -7 0,1
ungultig 25 12,6 | | ungiiltig 11 54 14 7,3
gultig 173 87,4 | | gliltig 194 94,6 -21 -7,3
SPO 61 35,3 | | SPO 95 49,0 -34 -13,7
OvP 67 38,7| | OVP 95 49,0 -28 -10,2
FPO 2 1,2 2 1,2
ZukunftSMR 43 24,9 43 24,9
FBL 4 2,1 -4 -2,1
Sankt Martin an der Raab - Ortsteil Gritsch
Wabhlberechtigte 98 Wahlberechtigte 105 -7
abgegeben 94 95,9 | | abgegeben 99 94,3 -5 1,6
ungultig 4 4,3 | | ungliltig 19 19,2 -15 -14,9
gultig 90 95,7 | | gliltig 80 80,8 10 14,9
SPO 55 61,1 || SPO 37 46,3 18 14,9
ovP 23 25,6 | | OVP 41 51,3 -18 -25,7
FPO 1 1,1 1 1,1
ZukunftSMR 1 12,2 1 12,2
FBL 2 2,5 -2 -2,5
Sankt Martin an der Raab - Ortsteil Neumarkt an der Raab
Wahlberechtigte 499 Wahlberechtigte 503 -4
abgegeben 455 91,2 | | abgegeben 440 87,5 15 3,7
ungliltig 40 8,8 | | ungiiltig 42 9,5 -2 -0,8
gultig 415 91,2 | | gliltig 398 90,5 17 0,8
SPO 225 54,2 | | SPO 200 50,3 25 4,0
ovP 124 29,9 | | OVP 185 46,5 -61 -16,6
FPO 5) 1,2 5 1,2
ZukunftSMR 61 14,7 61 14,7
FBL 13 3,3 -13 -3,3
Sankt Martin an der Raab - Ortsteil Oberdrosen
Wahlberechtigte 204 Wahlberechtigte 210 -6
abgegeben 194 95,1 | | abgegeben 195 92,9 -1 2,2
ungliltig 17 8,8 | | ungliltig 9 4,6 8 4,1
gultig 177 91,2 | | glltig 186 95,4 -9 -4.1
SPO 87 49,2 | | SPO 84 45,2 3 4,0
0}V 71 40,1 | OVP 99 53,2 -28 -13,1
FPO 2 1,1 2 1,1
ZukunftSMR 17 9,6 17 9,6
FBL 3 1,6 -3 -1,6
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Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Sankt Martin an der Raab - Ortsteil Welten
Wahlberechtigte 309 Wahlberechtigte 305 4
abgegeben 266 86,1 | | abgegeben 251 82,3 15 3,8
ungliltig 25 9,4 | | ungiiltig 30 12,0 -5 -2,6
glltig 241 90,6 | | gultig 221 88,0 20 2,6
SPO 110 456 | | SPO 132 59,7 -22 -14,1
OvP 46 19,1| | OVP 78 85K -32 -16,2
FPO 3 1,2 3 1,2
ZukunftSMR 82 34,0 82 34,0
FBL 11 5,0 -11 -5,0
Weichselbaum
Wahlberechtigte 13 688 Wabhlberechtigte 13 77 0 -29
abgegeben 601 87,4 | | abgegeben 607 84,7 -6 2,7
ungliltig 46 7,7 | | ungliltig 52 8,6 -6 -0,9
gultig 555 92,3 | | guiltig 555 91,4 0 0,9
SPO 5 207 37,3| | SPO 5 221 39,8 0 -14 -2,5
oOvpP 8 319 57,5 || OVP 7 296 53,3 1 23 41
GRUNE 0 29 52 0 29 5,2
LEBEN 1 38 6,8 -1 -38 -6,8
Weichselbaum - Ortsteil Weichselbaum
Wabhlberechtigte 290 Wabhlberechtigte 305 -15
abgegeben 256 88,3 | | abgegeben 254 83,3 2 5,0
ungultig 14 5,5 | | ungultig 27 10,6 -13 -5,2
gultig 242 94,5 | | gliltig 227 89,4 15 52
SPO 87 36,0 | | SPO 80 35,2 7 0,7
OvP 138 57,0 | | OVP 129 56,8 9 0,2
GRUNE 17 7,0 17 7,0
LEBEN 18 7,9 -18 -7,9
Weichselbaum - Ortsteil Krobotek
Wahlberechtigte 305 Wahlberechtigte 314 -9
abgegeben 261 85,6 | | abgegeben 267 85,0 -6 0,5
ungultig 29 11,1 | | ungiltig 23 8,6 6 2,5
glltig 232 88,9 | | gliltig 244 91,4 -12 -2,5
SPO 85 36,6 | | SPO 97 39,8 -12 -3,1
(e)V/ 138 59,5 | OVP 129 52,9 9 6,6
GRUNE 9 3,9 9 3.9
LEBEN 18 7,4 -18 -7,4
Weichselbaum - Ortsteil Rosendorf
Wahlberechtigte 93 Wahlberechtigte 98 -5
abgegeben 84 90,3 | | abgegeben 86 87,8 -2 2,6
ungliltig 3 3,6 | | ungliltig 2 2,3 1 1,2
glltig 81 96,4 | | glltig 84 97,7 -3 -1,2
SPO 35 43,2 || SPO 44 52,4 -9 -9,2
ovP 43 53,1 | OVP 38 45,2 5 7,8
GRUNE 3 3,7 3 3,7
LEBEN 2 24 -2 -2,4

‘GRW- und BMW 2012 | StatistikBurgenland 65




Mattersburg

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Antau

Wahlberechtigte 13 655 Wahlberechtigte 13 615 0 40
abgegeben 579 88,4 | | abgegeben 544 88,5 35 -0,1
ungliltig 33 5,7 | | ungiiltig 32 59 1 -0,2
gultig 546 94,3 | | gultig 512 94,1 34 0,2
SPO 147 26,9 | | SPO 179 35,0 0 -32 -8,0
OvP 329 60,3 | | OVP 333 65,0 -1 -4 -4,8
FPO 70 12,8 1 70 12,8
Bad Sauerbrunn

Wahlberechtigte 21 1.826 Wahlberechtigte 21 1.684 0 142
abgegeben 1.345 73,7 | | abgegeben 1.248 741 97 -0,5
unglltig 92 6,8 | | ungiiltig 82 6,6 10 0,3
gultig 1.253 93,2 | | gultig 1.166 93,4 87 -0,3
SPO 372 29,7 | | SPO 281 241 1 91 5,6
OvP 127 10,1| | OVP 170 14,6 -1 -43 -4,4
FPO 55 44| FPO 36 3,1 1 19 1,3
LIBS 12 699 55,8 | | LIBS 13 639 54,8 -1 60 1,0

MA 40 34 0 -40 -3,4

Baumgarten

Wabhlberechtigte 15 794 Wabhlberechtigte 15 772 22
abgegeben 651 82,0 | | abgegeben 655 84,8 -4 -2,9
ungultig 60 9,2 | | ungliltig 33 5,0 27 4,2
gultig 591 90,8 | | gliltig 622 95,0 -31 -4,2
SPO 10 402 68,0 | | SPO 10 426 68,5 -24 -0,5
ovP 189 32,0 | OVP 196 31,5 -7 0,5
DraRburg

Wahlberechtigte 19 1.036 Wahlberechtigte 15 976 4 60
abgegeben 834 80,5 | | abgegeben 820 84,0 14 -3,5
ungultig 66 7,9 | | ungiiltig 36 4,4 30 &
gultig 768 92,1 | | gliltig 784 95,6 -16 -3,5
SPO 15 568 74,0 | | SPO 13 652 83,2 2 -84 -9,2
OvP 143 18,6 | |OVP 132 16,8 1 11 1,8
FPO 1 57 74 1 57 74
Forchtenstein

Wahlberechtigte 23 2.510 Wahlberechtigte 23 2.518 0 -8
abgegeben 2.028 80,8 | | abgegeben 2.027 80,5 1 0,3
unglltig 214 10,6 | | ungltig 178 8,8 36 1,8
gliltig 1.814 89,4 | | gliltig 1.849 91,2 -35 -1,8
SPO 12 901 49,7 || SPO 11 895 48,4 1 6 1,3
o)V 604 33,3 | OVP 10 751 40,6 -2 -147 -7,3
FPO 203 11,2 | |FPO 2 159 8,6 0 44 2,6
GRUNE 1 106 5,8 1 106 5,8

FBL 0 44 24 0 -44 -2,4
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Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Hirm
Wahlberechtigte 15 832 Wahlberechtigte 15 792 0 40
abgegeben 708 85,1 | | abgegeben 681 86,0 27 -0,9
ungliltig 35 4,9 | | ungultig 34 5,0 1 0,0
glltig 673 95,1 | | gultig 647 95,0 26 0,0
SPO 11 475 70,6 | | SPO 11 440 68,0 0 35 2,6
OvP 4 159 23,6 || OVP 4 188 29,1 0 -29 -5,4
FPO 0 39 58| FPO 0 4 0,6 0 35 5,2
FBL 0 15 2,3 0 -15 -2,3
Krensdorf
Wahlberechtigte 13 546 Wabhlberechtigte 13 537 0 9
abgegeben 520 95,2 | | abgegeben 500 93,1 20 21
ungliltig 32 6,2 | | ungiltig 48 9,6 -16 -3,4
gultig 488 93,8 | | gultig 452 90,4 36 3,4
SPO 6 210 43,0 || SPO 6 211 46,7 0 -1 -3,6
OvP 7 278 57,0| | OVP 7 241 53,3 0 37 3,6

Loipersbach im Burgenland

Wahlberechtigte 19 1.036 Wahlberechtigte 19 1.086 0 -50
abgegeben 887 85,6 | | abgegeben 923 85,0 -36 0,6
ungultig 78 8,8 | | ungiiltig 82 8,9 -4 -0,1
gultig 809 91,2 | | gliltig 841 91,1 -32 0,1
SPO 11 471 58,2 | | SPO 10 461 54,8 1 10 3,4
oOvP 4 177 21,9 | OVP 4 170 20,2 0 7 1,7
FPO 4 161 19,9 | |FPO 5 210 25,0 -1 -49 -5,1
Marz
Wabhlberechtigte 21 1.712 Wahlberechtigte 21 1.692 0 20
abgegeben 1.388 81,1 | | abgegeben 1.504 88,9 -116 -7,8
ungliltig 316 22,8 | | ungiltig 91 6,1 225 16,7
gultig 1.072 77,2 | | gliltig 1.413 93,9 -341 -16,7
ovP 19 939 87,6 | | OVP 12 807 57,1 7 132 30,5
FPO 2 133 12,4 2 133 12,4
SPO 9 572 40,5 -9 -572 -40,5
FBL 0 34 24 0 -34 -2,4
Mattersburg
Wahlberechtigte 25 5.634 Wahlberechtigte 25 5.228 0 406
abgegeben 4.040 71,7 | | abgegeben 3.864 73,9 176 -2,2
unglltig 453 11,2 | | ungliltig 448 11,6 5 -0,4
gultig 3.587 88,8 | | gliltig 3.416 88,4 171 0,4
SPO 14 1.942 54,1 |SPO 15 1.885 55,2 -1 57 -1,0
OvP 7 993 27,7 | | OVP 8 1.115 32,6 -1 -122 -5,0
FPO 2 384 10,7 | |FPO 1 188 5,5 1 196 5,2
GRUNE 2 268 7,5 | | GRUNE 1 191 5,6 1 77 1,9
FBL 0 37 1,1 0 -37 -1,1
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Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
Mattersburg - Ortsteil Mattersburg
Wahlberechtigte 5.024 Wahlberechtigte 4.658 366
abgegeben 3.557 70,8 | | abgegeben 3.402 73,0 155 -2,2
ungultig 392 11,0 | | unguiltig 395 11,6 -3 -0,6
gultig 3.165 89,0 | | glltig 3.007 88,4 158 0,6
SPO 1.716 54,2 | | SPO 1.646 54,7 70 -0,5
OvP 872 27,6 | | OVP 1.010 33,6 -138 -6,0
FPO 333 10,5 | | FPO 146 4,9 187 5,7
GRUNE 244 7,7 || GRUNE 175 5,8 69 1,9
FBL 30 1,0 -30 -1,0
Mattersburg - Ortsteil Walbersdorf
Wabhlberechtigte 610 Wahlberechtigte 570 40
abgegeben 483 79,2 | | abgegeben 462 81,1 21 -1,9
ungliltig 61 12,6 | | ungliltig 53 11,5 8 1,2
gultig 422 87,4 | | glitig 409 88,5 13 -1,2
SPO 226 53,6 | | SPO 239 58,4 -13 -4,9
OvP 121 28,7 | | OVP 105 257 16 3,0
FPO 51 12,1 |[FPO 42 10,3 9 1,8
GRUNE 24 5,7 | | GRUNE 16 3,9 8 1,8
FBL 7 1,7 -7 -1,7
Neudorfl
Wahlberechtigte 25 3.317 Wahlberechtigte 25 3.215 0 102
abgegeben 2.393 72,1 | | abgegeben 2.432 75,6 -39 -3,5
unglltig 215 9,0 | | ungiiltig 171 7,0 44 2,0
gultig 2.178 91,0 | | gultig 2.261 93,0 -83 -2,0
SPO 13 1.138 52,2 | |SPO 13 1.093 48,3 0 45 3,9
OovP 3 248 11,4 | OVP 2 210 9,3 1 38 2,1
FPO 1 97 4,5 |[FPO 1 147 6,5 0 -50 -2,0
GRUNE 1 82 3,8 | | GRUNE 1 112 5,0 0 -30 -1,2
PRON 7 613 28,1 |PRON 8 699 30,9 -1 -86 -2,8
Poéttelsdorf
Wahlberechtigte 13 647 Wabhlberechtigte 13 620 0 27
abgegeben 569 87,9 | | abgegeben 553 89,2 16 -1,2
unglltig 45 7,9 | | unglltig 36 6,5 9 1,4
gultig 524 92,1 | gultig 517 93,5 7 -1,4
SPO 206 39,3 | |SPO 227 43,9 -1 -21 -4,6
(0)V/ 296 56,5 | | OVP 275 53,2 1 21 3,3
FPO 22 42 22 42
FBL 0 15 2,9 -15 -2,9
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Mattersburg

Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Pottsching
Wahlberechtigte 23 2.368 Wahlberechtigte 23 2.306 0 62
abgegeben 1.846 78,0 | | abgegeben 1.783 77,3 63 0,6
ungliltig 106 5,7 | | ungiiltig 115 6,4 -9 -0,7
glltig 1.740 94,3 | | gultig 1.668 93,6 72 0,7
SPO 12 885 50,9 | | SPO 14 953 57,1 -2 -68 -6,3
OvP 7 510 29,3 || OVP 8 610 36,6 -1 -100 -7,3
FPO 1 113 6,5| FPO 1 105 6,3 0 8 0,2
GRUNE 1 94 54 1 94 54
BIKUS 2 138 7.9 2 138 7.9
Rohrbach bei Mattersburg
Wabhlberechtigte 23 2.254 Wabhlberechtigte 23 2.277 0 -23
abgegeben 1.833 81,3 | | abgegeben 1.894 83,2 -61 -1,9
ungliltig 174 9,5 | | ungliltig 141 7.4 33 2,0
gultig 1.659 90,5 | | giltig 1.753 92,6 -94 -2,0
SPO 14 1.022 61,6 | | SPO 15 1.107 63,1 -1 -85 -1,5
oOvP 7 491 29,6 | | OVP 8 561 32,0 -1 -70 -2,4
FPO 2 146 8,8 | FPO 0 44 2,5 2 102 6,3
FBL 0 41 2,3 0 -41 -2,3
Schattendorf
Wahlberechtigte 23 2.150 Wahlberechtigte 23 2.140 0 10
abgegeben 1.818 84,6 | | abgegeben 1.789 83,6 29 1,0
ungultig 138 7,6 | | ungultig 101 5,6 37 1,9
gultig 1.680 92,4 | | gliltig 1.688 94,4 -8 -1,9
SPO 18 1.296 77,1 | SPO 18 1.276 75,6 0 20 1,6
ovP 4 292 17,4 |OVP 5 348 20,6 -1 -56 -3,2
FPO 1 92 55| FPO 0 64 3,8 1 28 1,7
Sieggraben
Wahlberechtigte 19 1.164 Wahlberechtigte 19 1.175 0 -11
abgegeben 1.017 87,4 | | abgegeben 1.041 88,6 -24 -1,2
ungultig 105 10,3 | | ungliltig 91 8,7 14 1,6
gultig 912 89,7 | | gliltig 950 91,3 -38 -1,6
SPO 7 348 38,2 | |SPO 8 369 38,8 -1 -21 -0,7
ovP 12 530 58,1 | | OVP 11 535 56,3 1 -5 1,8
FPO 0 34 3,7 | FPO 0 46 4,8 0 -12 -1,1
SigleR
Wahlberechtigte 19 1.051 Wahlberechtigte 19 1.036 0 15
abgegeben 884 84,1 | | abgegeben 836 80,7 48 3,4
ungliltig 52 5,9 | | unglltig 65 7,8 -13 -1,9
gliltig 832 94,1 | | gultig 771 92,2 61 1,9
SPO 12 509 61,2 | | SPO 13 508 65,9 -1 1 -4.7
o)V 6 267 32,1 | OVP 6 263 34,1 0 4 -2,0
FPO 1 56 6,7 1 56 6,7
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Mattersburg

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
Wiesen
Wahlberechtigte 23 2.469 Wahlberechtigte 23 2.522 0 -53
abgegeben 2.035 82,4 | | abgegeben 2.011 79,7 24 2,7
ungultig 165 8,1 | | ungiiltig 163 8,1 2 0,0
gultig 1.870 91,9 | | gliltig 1.848 91,9 22 0,0
SPO 280 15,0 | | SPO 5 402 21,8 -2 -122 -6,8
OvP 12 966 51,7 | OVP 14 1.049 56,8 -2 -83 -5,1
FPO 84 45| |FPO 1 119 6,4 -35 -1,9
WiP 7 540 28,9 540 28,9
ULWw 3 278 15,0 -3 -278 -15,0
Zemendorf-Stottera
Wabhlberechtigte 19 1.063 Wahlberechtigte 19 1.040 0 23
abgegeben 956 89,9 | | abgegeben 919 88,4 37 1,6
unglltig 100 10,5 | | ungliltig 78 8,5 22 2,0
gultig 856 89,5 | | gliltig 841 91,5 15 -2,0
SPO 8 343 40,1 | SPO 8 366 43,5 -23 -3,4
OvP 11 499 58,3 | | OVP 11 475 56,5 24 1,8
FPO 0 14 1,6 14 1,6
Zemendorf-Stottera - Ortsteil Zemendorf
Wahlberechtigte 575 Wahlberechtigte 558 17
abgegeben 521 90,6 | | abgegeben 491 88,0 30 2,6
ungliltig 52 10,0 | | unguiltig 39 7,9 13 2,0
gultig 469 90,0 | | gliltig 452 92,1 17 -2,0
SPO 184 39,2 | |SPO 198 43,8 -14 -4,6
OovP 279 59,5| | OVP 254 56,2 25 3,3
FPO 6 1,3 6 1,3
Zemendorf-Stéttera - Ortsteil Stottera

Wahlberechtigte 488 Wabhlberechtigte 482

abgegeben 435 89,1 | | abgegeben 428 88,8 0,3
ungiltig 48 11,0 | | ungiiltig 39 9,1 1,9
gultig 387 89,0 | | gultig 389 90,9 -2 -1,9
SPO 159 41,1 || SPO 168 43,2 -9 -2,1
OvpP 220 56,8 | | OVP 221 56,8 -1 0,0
FPO 8 2,1 8 2,1
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Neusiedl am See

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Andau
Wahlberechtigte 23 2.265 Wahlberechtigte 23 2.281 0 -16
abgegeben 1.931 85,3 | | abgegeben 1.952 85,6 -21 -0,3
ungliltig 164 8,5 | | ungiiltig 132 6,8 32 1,7
glltig 1.767 91,5 | | gultig 1.820 93,2 -53 -1,7
SPO 13 959 54,3 || SPO 13 1.035 56,9 -76 -2,6
OvP 718 40,6 || OVP 706 38,8 12 1,8
FPO 90 51| FPO 1 79 4,3 11 0,8
Apetion
Wahlberechtigte 21 1.986 Wahlberechtigte 21 1.953 0 33
abgegeben 1.784 89,8 | | abgegeben 1.754 89,8 30 0,0
unglltig 145 8,1 | | ungiiltig 88 5,0 57 3,1
gultig 1.639 91,9 | | gultig 1.666 95,0 -27 -3,1
SPO 8 637 38,9 || SPO 9 745 44,7 -1 -108 -5,9
OvP 12 889 54,2 | | GVP 11 839 50,4 50 3,9
FPO 1 113 6,9| | FPO 1 82 4,9 0 31 2,0
Bruckneudorf
Wabhlberechtigte 23 2.337 Wabhlberechtigte 23 2.286 0 51
abgegeben 1.561 66,8 | | abgegeben 1.419 62,1 142 4,7
ungultig 222 14,2 | | ungiiltig 138 9,7 84 4,5
gultig 1.339 85,8 | | gliltig 1.281 90,3 58 -4,5
SPO 14 830 62,0 | | SPO 17 902 70,4 -3 -72 -8,4
oOvP 228 17,0 | | OVP 266 20,8 -1 -38 -3,7
FPO 281 21,0 | | FPO 63 4,9 218 16,1
FBL 0 50 3,9 -50 -3,9
Bruckneudorf - Ortsteil Bruckneudorf
Wahlberechtigte 2.130 Wahlberechtigte 2.058 72
abgegeben 1.419 66,6 | | abgegeben 1.281 62,2 138 4,4
ungultig 207 14,6 | | ungiiltig 128 10,0 79 4,6
gliltig 1.212 85,4 | | gliltig 1.153 90,0 59 -4,6
SPO 769 63,4 | | SPO 834 72,3 -65 -8,9
OvP 205 16,9 | OVP 227 19,7 -22 -2,8
FPO 238 19,6 | |FPO 42 3,6 196 16,0
FBL 50 4,3 -50 -4,3
Bruckneudorf - Ortsteil Kaisersteinbruch
Wahlberechtigte 207 Wahlberechtigte 228 -21
abgegeben 142 68,6 | | abgegeben 138 60,5 4 8,1
unglltig 15 10,6 | | ungiiltig 10 7,2 5 3,3
gliltig 127 89,4 | | giiltig 128 92,8 -1 -3,3
SPO 61 48,0 | | SPO 68 53,1 -7 -5,1
(0)V/3) 23 18,1 | OVP 39 30,5 -16 -12,4
FPO 43 33,9 | FPO 21 16,4 22 17,5
FBL 0 0,0 0 0,0
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Neusiedl am See

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Deutsch Jahrndorf

Wahlberechtigte 13 643 Wahlberechtigte 13 647 0 -4
abgegeben 549 85,4 | | abgegeben 529 81,8 20 3,6
ungliltig 36 6,6 | | ungiiltig 38 7,2 -2 -0,6
glltig 513 93,4 | | gultig 491 92,8 22 0,6
SPO 259 50,5 | | SPO 214 43,6 1 45 6,9
OvP 224 43,7 || OVP 192 39,1 1 32 4,6
FPO 30 58| FPO 85 17,3 -2 -55 -11,5
Edelstal

Wahlberechtigte 13 694 Wahlberechtigte 13 649 0 45
abgegeben 597 86,0 | | abgegeben 588 90,6 9 -4,6
unglltig 43 7,2 | | ungiltig 26 4.4 17 2,8
gultig 554 92,8 | | gultig 562 95,6 -8 -2,8
SPO 171 30,9 || SPO 238 42,3 -2 -67 -11,5
OvP 348 62,8 || OVP 304 54,1 44 8,7
FPO 35 6,3| | FPO 20 3,6 15 2,8
Frauenkirchen

Wahlberechtigte 23 2.748 Wahlberechtigte 23 2.673 0 75
abgegeben 2.214 80,6 | | abgegeben 2.252 84,2 -38 -3,7
ungultig 217 9,8 | | ungiiltig 241 10,7 -24 -0,9
gultig 1.997 90,2 | | gliltig 2.011 89,3 -14 0,9
SPO 13 1.079 54,0 | | SPO 14 1.158 57,6 -1 -79 -3,6
oOvP 421 21,1 | OVP 528 26,3 -1 -107 -5,2
NESt 497 24,9 | | NESt 325 16,2 2 172 8,7
Gattendorf

Wahlberechtigte 19 1.146 Wahlberechtigte 19 1.066 0 80
abgegeben 942 82,2 | | abgegeben 891 83,6 51 -1,4
unglltig 68 7,2 | | ungultig 57 6,4 11 0,8
gultig 874 92,8 | | gliltig 834 93,6 40 -0,8
SPO 9 376 43,0| | SPO 9 370 44 .4 0 6 -1,3
OvP 8 353 40,4 | | OVP 8 342 41,0 0 11 -0,6
FPO 1 75 8,6 | | FPO 1 46 55 0 29 3,1
LIGA 1 70 8,0 | | LIGA 1 76 9,1 0 -6 -1,1
Gols

Wahlberechtigte 25 3.218 Wahlberechtigte 25 3.070 0 148
abgegeben 2.572 79,9 | | abgegeben 2.531 82,4 41 -2,5
unglltig 297 11,5 | | ungliltig 300 11,9 -3 -0,3
gliltig 2.275 88,5 | | giltig 2.231 88,1 44 0,3
SPO 15 1.334 58,6 | | SPO 15 1.235 55,4 0 99 3,3
o)V 726 31,9 | | OVP 9 796 35,7 -1 -70 -3,8
FPO 215 9,5||FPO 1 142 6,4 1 73 3.1

FBL 0 33 1,5 -33 -1,5
Jorg 0 25 1,1 -25 -1,1
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Neusiedl am See

Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
Halbturn

Wahlberechtigte 21 1.751 Wahlberechtigte 21 1.747 0 4
abgegeben 1.504 85,9 | | abgegeben 1.491 85,3 13 0,5
ungultig 165 11,0 | | unguiltig 124 8,3 41 2,7
gultig 1.339 89,0 | | gliltig 1.367 91,7 -28 -2,7
SPO 8 489 36,5 | SPO 7 427 31,2 1 62 53
ovP 1 698 52,1| | OVP 10 637 46,6 1 61 55
FPO 2 152 11,4 2 152 11,4

BLH 4 303 22,2 -4 -303 -22,2

llimitz

Wabhlberechtigte 23 2.447 Wahlberechtigte 23 2.427 0 20
abgegeben 2.135 87,2 | | abgegeben 2.075 85,5 60 1,8
ungultig 229 10,7 | | ungiiltig 165 8,0 64 2,8
glltig 1.906 89,3 | | gliltig 1.910 92,0 -4 -2,8
SPO 11 891 46,7 | | SPO 12 956 50,1 -1 -65 -3,3
OvP 10 829 43,5 | OVP 11 887 46,4 -1 -58 -2,9
FPO 2 186 9,8| FPO 0 67 3,5 2 119 6,3
Jois

Wahlberechtigte 19 1.444 Wahlberechtigte 19 1.353 0 91
abgegeben 1.200 83,1 | | abgegeben 1.126 83,2 74 -0,1
ungliltig 150 12,5 | | ungliltig 129 11,5 21 1,0
gliltig 1.050 87,5 | | gultig 997 88,5 53 -1,0
SPO 11 556 53,0 | |SPO 10 517 51,9 1 39 1,1
OvP 6 322 30,7 | |OVP 7 361 36,2 -1 -39 -5,5
GfJ 2 140 13,3 || GfJ 2 119 11,9 0 21 1,4
JoB 0 32 3,0 0 32 3,0
Kittsee

Wahlberechtigte 21 1.922 Wabhlberechtigte 21 1.788 0 134
abgegeben 1.503 78,2 | | abgegeben 1.436 80,3 67 -2,1
ungliltig 135 9,0 | | ungiiltig 192 13,4 -57 -4.4
gultig 1.368 91,0 | | gultig 1.244 86,6 124 4,4
SPO 9 533 39,0 |SPO 12 699 56,2 -3 -166 -17,2
ovpP 7 470 34,4 | | OVP 8 447 35,9 -1 23 -1,6
FPO 0 34 2,5| |FPO 0 20 1,6 0 14 0,9
UBFK 1 92 6,7 | |UBFK 1 78 6,3 0 14 0,5
LIKI 4 239 17,5 4 239 17,5
Monchhof

Wahlberechtigte 23 2.012 Wahlberechtigte 23 2.005 0 7
abgegeben 1.679 83,4 | | abgegeben 1.724 86,0 -45 -2,5
ungliltig 181 10,8 | | unglltig 129 7,5 52 3,3
gultig 1.498 89,2 | | gliltig 1.595 92,5 -97 -3,3
SPO 8 515 34,4 | |SPO 10 665 41,7 -2 -150 -7,3
OvP 14 897 59,9 | | OVP 11 765 48,0 3 132 11,9
FPO 1 86 57| |FPO 1 75 4,7 0 1 1,0

LM 1 90 5,6 -1 -90 -5,6
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Neusiedl am See

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Neudorf
Wahlberechtigte 13 697 Wahlberechtigte 13 669 0 28
abgegeben 609 87,4 | | abgegeben 585 87,4 24 -0,1
ungliltig 39 6,4 | | ungiiltig 33 5,6 6 0,8
glltig 570 93,6 | | giltig 552 94,4 18 -0,8
SPO 260 456 | | SPO 5 229 41,5 1 31 4,1
OvP 310 54,4 || OVP 323 58,5 -1 -13 -4,1
Neusiedl am See
Wahlberechtigte 25 5.797 Wahlberechtigte 25 5.043 0 754
abgegeben 4.139 71,4 | | abgegeben 3.778 74,9 361 -3,5
ungultig 310 7,5 | | ungultig 272 7,2 38 0,3
guiltig 3.829 92,5 | | giltig 3.506 92,8 323 -0,3
SPO 10 1.472 38,4 || SPO 8 1.182 33,7 2 290 47
OvP 12 1.742 455 | | OVP 14 1.880 53,6 -2 -138 -8,1
FPO 1 202 53| FPO 141 4,0 61 1,3
GRUNE 2 413 10,8 | | GRUNE 269 7,7 144 3,1
FBL 34 1,0 -34 -1,0
Nickelsdorf
Wabhlberechtigte 19 1.496 Wahlberechtigte 19 1.444 0 52
abgegeben 1.213 81,1 | | abgegeben 1.192 82,5 21 -1,5
unglltig 105 8,7 | | ungliltig 109 9,1 -4 -0,5
gultig 1.108 91,3 | | gliltig 1.083 90,9 25 0,5
SPO 12 656 59,2 | | SPO 11 570 52,6 86 6,6
OvP 361 32,6 | | OVP 4 258 23,8 2 103 8,8
FPO 91 8,2 | |FPO 68 6,3 23 1,9
GRUNE 3 187 17,3 -3 -187 -17,3
Pama
Wabhlberechtigte 19 1.150 Wahlberechtigte 19 1.116 0 34
abgegeben 1.049 91,2 | | abgegeben 1.037 92,9 12 -1,7
unglltig 56 5,3 | | ungliltig 36 3,5 20 1,9
gultig 993 94,7 | | gliltig 1.001 96,5 -8 -1,9
SPO 1 558 56,2 | | SPO 11 581 58,0 -23 -1,8
(0)V/3) 8 435 43,8 | |OVP 8 420 42,0 0 15 1,8
Pamhagen
Wabhlberechtigte 21 1.852 Wahlberechtigte 21 1.859 0 -7
abgegeben 1.605 86,7 | | abgegeben 1.632 87,8 -27 -1,1
unglltig 171 10,7 | | ungliltig 126 7,7 45 2,9
gultig 1.434 89,3 | | gliltig 1.506 92,3 -72 -2,9
SPO 584 40,7 | | SPO 11 767 50,9 -3 -183 -10,2
OvP 13 850 59,3 | | OVP 10 691 45,9 3 159 13,4
FPO 0 22 1,5 -22 -1,5
FBL 0 26 1,7 -26 -1,7
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Neusiedl am See

Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
Parndorf

Wahlberechtigte 25 3.203 Wahlberechtigte 23 2.994 2 209
abgegeben 2.413 75,3 | | abgegeben 2.135 71,3 278 4,0
ungultig 153 6,3 | | ungiiltig 166 7,8 -13 -1,4
gultig 2.260 93,7 | | gliltig 1.969 92,2 291 1,4
SPO 9 791 35,0 | SPO 11 929 47,2 -2 -138 -12,2
OvP 2 167 7,4 || OVP 4 318 16,2 -2 -151 -8,8
FPO 0 68 3,0/ |FPO 1 128 6,5 -1 -60 -3,5
LIPA 14 1.234 54,6 | | LIPA 7 594 30,2 7 640 24,4
Podersdorf am See

Wabhlberechtigte 21 1.949 Wahlberechtigte 21 1.888 0 61
abgegeben 1.618 83,0 | | abgegeben 1.591 84,3 27 -1,3
ungliltig 198 12,2 | | ungliltig 158 9,9 40 2,3
gultig 1.420 87,8 | | gliltig 1.433 90,1 -13 -2,3
SPO 8 524 36,9 | | SPO 7 488 34,1 1 36 2,8
OovP 13 896 63,1 | OVP 14 945 65,9 -1 -49 -2,8
Potzneusiedl

Wahlberechtigte 13 544 Wahlberechtigte 13 513 0 31
abgegeben 488 89,7 | | abgegeben 443 86,4 45 3,4
ungliltig 22 4,5 | | ungiltig 21 47 1 -0,2
gultig 466 95,5 | | gliltig 422 95,3 44 0,2
SPO 5 173 37,1| |SPO 8 257 60,9 -3 -84 -23,8
o)V 8 293 62,9 | | OVP 4 123 29,1 4 170 33,7

FPO 1 42 10,0 -1 -42 -10,0

Sankt Andra am Zicksee

Wahlberechtigte 19 1.330 Wabhlberechtigte 19 1.341 0 -1
abgegeben 1.166 87,7 | | abgegeben 1.205 89,9 -39 -2,2
ungultig 84 7,2 | | ungultig 63 52 21 2,0
guiltig 1.082 92,8 | | gliltig 1.142 94,8 -60 -2,0
SPO 10 550 50,8 | | SPO 9 565 49,5 1 -15 1,4
ovpP 9 532 49,2 | | OVP 10 577 50,5 -1 -45 -1,4
Tadten

Wahlberechtigte 19 1.244 Wabhlberechtigte 19 1.277 0 -33
abgegeben 1.068 85,9 | | abgegeben 1.112 87,1 -44 -1,2
ungliltig 78 7,3 | | ungiiltig 57 5,1 21 2,2
guiltig 990 92,7 | | gultig 1.055 94,9 -65 -2,2
SPO 10 522 52,7| |SPO 10 565 53,6 0 -43 -0,8
ovpP 8 409 41,3 |OVP 9 490 46,4 -1 -81 -5,1
FPO 1 59 6,0 1 59 6,0
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Neusiedl am See

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
Wallern im Burgenland
Wahlberechtigte 21 1.686 Wahlberechtigte 21 1.701 0 -15
abgegeben 1.441 85,5 | | abgegeben 1.493 87,8 -52 -2,3
ungultig 125 8,7 | | ungiiltig 84 5,6 41 3,0
gultig 1.316 91,3 | | gliltig 1.409 94,4 -93 -3,0
SPO 12 749 56,9 | | SPO 12 771 54,7 0 -22 2,2
OvP 486 36,9 | OVP 577 41,0 -1 -91 -4,0
LBL 81 6,2 81 6,2
FBL 0 61 43 0 -61 -4,3
Weiden am See
Wabhlberechtigte 23 2132 Wahlberechtigte 21 1.913 2 219
abgegeben 1.841 86,4 | | abgegeben 1.629 85,2 212 1,2
ungliltig 132 7,2 | | ungliltig 130 8,0 2 -0,8
gultig 1.709 92,8 | | gliltig 1.499 92,0 210 0,8
SPO 497 29,1 | |SPO 10 678 45,2 -3 -181 -16,1
OvP 13 893 52,3| | OVP 11 762 50,8 131 1,4
FPO 63 3,7| |FPO 0 59 3,9 4 -0,2
GUW 256 15,0 256 15,0
Winden am See
Wahlberechtigte 19 1.120 Wahlberechtigte 19 1.040 0 80
abgegeben 943 84,2 | | abgegeben 910 87,5 33 -3,3
ungliltig 70 7,4 | | unglltig 70 7,7 0 -0,3
gultig 873 92,6 | | glltig 840 92,3 33 0,3
SPO 15 693 79,4 | |SPO 14 607 72,3 1 86 71
ovP 4 180 20,6 | | OVP 5 233 27,7 -1 -53 -71
Zurndorf
Wahlberechtigte 21 1.921 Wahlberechtigte 21 1.921 0 0
abgegeben 1.586 82,6 | | abgegeben 1.563 81,4 23 1,2
ungliltig 177 11,2 | | ungultig 109 7,0 68 4,2
glltig 1.409 88,8 | | gultig 1.454 93,0 -45 -4,2
SPO 13 849 60,3 | | SPO 1 743 51,1 2 106 9,2
OvP 326 23,1 | OVP 8 498 34,3 -3 -172 -11,1
FPO 234 16,6 | |FPO 2 171 11,8 1 63 4,8
FBL 0 7 0,5 -7 -0,5
uLz 0 35 2,4 -35 -2,4
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Oberpullendorf

Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Deutschkreutz
Wahlberechtigte 25 3.101 Wahlberechtigte 25 3.062 0 39
abgegeben 2.806 90,5 | | abgegeben 2.669 87,2 137 3,3
ungliltig 186 6,6 | | ungiiltig 199 7,5 -13 -0,8
gultig 2.620 93,4 | | gultig 2.470 92,5 150 0,8
SPO 8 782 29,8 || SPO 8 795 32,2 0 -13 -2,3
OvP 7 733 28,0 || OVP 7 720 29,1 0 13 -1,2
FPO 0 55 2,1 0 55 2,1
LBL 10 1.050 40,1 10 1.050 40,1
FBL 10 955 38,7 -10 -955 -38,7
DraBmarkt
Wabhlberechtigte 19 1.398 Wabhlberechtigte 19 1.341 0 57
abgegeben 1.291 92,3 | | abgegeben 1.209 90,2 82 2,2
unglltig 128 9,9 | | ungliltig 103 8,5 25 1,4
guiltig 1.163 90,1 | | gultig 1.106 91,5 57 -1,4
SPO 9 530 45,6 | | SPO 6 375 33,9 3 155 11,7
OvP 10 633 54,4 || OVP 13 709 64,1 -3 -76 -9,7
FBL 0 22 2,0 0 -22 -2,0

Draflmarkt - Ortsteil DraBmarkt

Wabhlberechtigte 963 Wahlberechtigte 900 63
abgegeben 897 93,1 | | abgegeben 818 90,9 79 2,3
ungultig 95 10,6 | | ungultig 64 7,8 31 2,8
guiltig 802 89,4 | | gliltig 754 92,2 48 -2,8
SPO 360 44,9 || SPO 247 32,8 113 12,1
oOvP 442 55,1 | OVP 493 65,4 -51 -10,3
FBL 14 1,9 -14 -1,9

Dralimarkt - Ortsteil Karl

Wabhlberechtigte 177 Wahlberechtigte 177 0
abgegeben 160 90,4 | | abgegeben 159 89,8 1 0,6
unglultig 12 7,5 | | ungultig 13 8,2 -1 -0,7
gultig 148 92,5 | | gliltig 146 91,8 2 0,7
SPO 74 50,0 | | SPO 70 47,9 4 2,1
ovP 74 50,0 | | OVP 74 50,7 0 -0,7
FBL 2 1,4 -2 -1,4

DralBmarkt - Ortsteil Oberrabnitz

Wabhlberechtigte 258 Wahlberechtigte 264 -6
abgegeben 234 90,7 | | abgegeben 232 87,9 2 2,8
ungultig 21 9,0 | | ungiiltig 26 11,2 -5 -2,2
gliltig 213 91,0 | | gliltig 206 88,8 7 2,2
SPO 96 45,1 || SPO 58 28,2 38 16,9
(0)V/3) 117 54,9 | OVP 142 68,9 -25 -14,0
FBL 6 2,9 -6 -2,9
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Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Frankenau-Unterpullendorf
Wahlberechtigte 19 1.184 Wahlberechtigte 19 1.146 0 38
abgegeben 1.053 88,9 | | abgegeben 999 87,2 54 1,8
ungliltig 61 5,8 | | ungiiltig 62 6,2 -1 -0,4
glltig 992 94,2 | | gultig 937 93,8 55 0,4
SPO 8 394 39,7 || SPO 8 408 43,5 -14 -3,8
OvP 10 534 53,8 || OVP 10 460 49,1 74 47
GRUNE 1 64 6,5 | | GRUNE 1 69 7,4 -5 -0,9
Frankenau-Unterpullendorf - Ortsteil Frankenau
Wahlberechtigte 465 Wahlberechtigte 448 17
abgegeben 416 89,5 | | abgegeben 390 87,1 26 2,4
unglltig 21 5,0 | | ungiltig 23 5,9 -2 -0,8
gliltig 395 95,0 | | gultig 367 94,1 28 0,8
SPO 116 29,4 | | SPO 141 38,4 -25 -9,1
OvP 269 68,1 || OVP 215 58,6 54 9,5
GRUNE 10 2,5| | GRUNE 1 3,0 -1 -0,5
Frankenau-Unterpullendorf - Ortsteil GroRmutsche
Wahlberechtigte 163 Wahlberechtigte 163 0
abgegeben 152 93,3 | | abgegeben 144 88,3 8 4,9
ungultig 12 7,9 | | ungiiltig 7 4,9 5 3,0
gultig 140 92,1 | | gliltig 137 95,1 3 -3,0
SPO 67 47,9 || SPO 68 49,6 -1 -1,8
OvP 67 47,9| OVP 65 47,4 2 0,4
GRUNE 6 4,3 | | GRUNE 4 2,9 1,4
Frankenau-Unterpullendorf - Ortsteil Kleinmutsche
Wahlberechtigte 123 Wahlberechtigte 112 11
abgegeben 112 91,1 | | abgegeben 99 88,4 13 2,7
ungultig 8 7,1 | | ungultig 7 71 1 0,1
gliltig 104 92,9 | | gliltig 92 92,9 12 -0,1
SPO 37 35,6 | | SPO 58 63,0 -21 -27,5
ovP 60 57,7 | | OVP 33 35,9 27 21,8
GRUNE 7 6,7 | | GRUNE 1 1,1 6 5,6
Frankenau-Unterpullendorf - Ortsteil Unterpullendorf
Wahlberechtigte 433 Wahlberechtigte 423 10
abgegeben 373 86,1 | | abgegeben 366 86,5 7 -0,4
ungultig 20 5,4 | | ungultig 25 6,8 -5 -1,5
gultig 353 94,6 | | gliltig 341 93,2 12 1,5
SPO 174 49,3 | | SPO 141 41,3 33 7,9
OvP 138 39,1 | OVP 147 43,1 -9 -4,0
GRUNE 41 11,6 | | GRUNE 53 15,5 -12 -3,9
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Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
GroRwarasdorf
Wahlberechtigte 21 1.557 Wahlberechtigte 21 1.594 0 -37
abgegeben 1.329 85,4 | | abgegeben 1.386 87,0 -57 -1,6
ungliltig 102 7,7 | | unglltig 64 4,6 38 3,1
gultig 1.227 92,3 | | gultig 1.322 95,4 -95 -3,1
SPO 7 437 35,6 | | SPO 7 461 34,9 0 -24 0,7
OvP 12 678 55,3 || OVP 12 705 53,3 0 -27 1,9
UNABUGRUNE 2 112 9,1 2 112 9,1
FPO 0 27 2,0 0 -27 -2,0
GRUNE 2 129 9,8 -2 -129 -9,8

GroRwarasdorf - Ortsteil GroRwarasdorf

Wahlberechtigte 618 Wabhlberechtigte 617 1
abgegeben 514 83,2 | | abgegeben 532 86,2 -18 -3,1
unglltig 31 6,0 | | unglltig 28 5,3 3 0,8
guiltig 483 94,0 | | gultig 504 94,7 -21 -0,8
SPO 111 23,0 | SPO 138 27,4 -27 4.4
ovP 302 62,5 |OVP 286 56,7 16 5,8
UNABUGRUNE 70 14,5 70 14,5
FPO 4 0,8 -4 -0,8
GRUNE 76 15,1 -76 -15,1

GroRwarasdorf - Ortsteil Kleinwarasdorf

Wahlberechtigte 469 Wahlberechtigte 480 -11
abgegeben 404 86,1 | | abgegeben 415 86,5 -1 -0,3
ungultig 42 10,4 | | ungiiltig 21 5,1 21 53
gultig 362 89,6 | | glltig 394 94,9 -32 -5,3
SPO 237 65,5 | SPO 202 51,3 35 14,2
OvP 105 29,0 | | OVP 161 40,9 -56 -11,9
UNABUGRUNE 20 55 20 55
FPO 10 2,5 -10 -2,5
GRUNE 21 5,3 -21 -5,3

Grofliwarasdorf - Ortsteil Nebersdorf

Wabhlberechtigte 470 Wahlberechtigte 497 -27
abgegeben 411 87,4 | | abgegeben 439 88,3 -28 -0,9
ungultig 29 7,1 | | unglltig 15 34 14 3,6
guiltig 382 92,9 | | gliltig 424 96,6 -42 -3,6
SPO 89 23,3 | |SPO 121 28,5 -32 -5,2
oOvP 271 70,9 | | OVP 258 60,8 13 10,1
UNABUGRUNE 22 5,8 22 5,8
FPO 13 3.1 -13 -3,1
GRUNE 32 7,5 -32 -7,5

GRW- und BMW 2012 | StatistikBurgenland 79




Oberpullendorf

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Horitschon
Wahlberechtigte 21 1.794 Wahlberechtigte 21 1.794 0 0
abgegeben 1.563 87,1 | | abgegeben 1.609 89,7 -46 -2,6
ungliltig 154 9,9 | | ungiiltig 122 7,6 32 2,3
glltig 1.409 90,1 | | gultig 1.487 92,4 -78 -2,3
SPO 11 735 52,2 || SPO 1 792 53,3 0 -57 -1,1
OvP 9 562 39,9 || OVP 10 667 44,9 -1 -105 -5,0
LBL 112 7.9 1 112 7.9
FBL 0 28 1,9 0 -28 -1,9
Horitschon - Ortsteil Horitschon
Wahlberechtigte 1.327 Wabhlberechtigte 1.317 10
abgegeben 1.161 87,5 | | abgegeben 1.176 89,3 -15 -1,8
ungliltig 125 10,8 | | unguiltig 97 8,2 28 2,5
guiltig 1.036 89,2 | | giltig 1.079 91,8 -43 -2,5
SPO 577 55,7 || SPO 632 58,6 -55 -2,9
()V/3 370 35,7 || OVP 421 39,0 -51 -3,3
LBL 89 8,6 89 8,6
FBL 26 24 -26 -2,4
Horitschon - Ortsteil Unterpetersdorf
Wabhlberechtigte 467 Wabhlberechtigte 477 -10
abgegeben 402 86,1 | | abgegeben 433 90,8 -31 -4,7
ungliltig 29 7,2 | | unglltig 25 5,8 4 1,4
guiltig 373 92,8 | | gliltig 408 94,2 -35 -1,4
SPO 158 42,4 || SPO 160 39,2 -2 3,1
oOvP 192 51,5 | OVP 246 60,3 -54 -8,8
LBL 23 6,2 23 6,2
FBL 2 0,5 -2 -0,5
Kaisersdorf
Wahlberechtigte 13 644 Wahlberechtigte 13 597 0 47
abgegeben 561 87,1 | | abgegeben 489 81,9 72 5,2
ungultig 45 8,0 | | ungultig 33 6,7 12 1,3
gliltig 516 92,0 | | gliltig 456 93,3 60 -1,3
SPO 299 57,9 |SPO 10 334 73,2 -2 -35 -15,3
ovP 217 42,1| OVP 122 26,8 2 95 15,3
Kobersdorf
Wabhlberechtigte 21 1.950 Wahlberechtigte 21 1.966 0 -16
abgegeben 1.661 85,2 | | abgegeben 1.615 82,1 46 3,0
ungultig 116 7,0 | | ungliltig 95 59 21 1,1
gultig 1.545 93,0 | | gliltig 1.520 94,1 25 -1,1
SPO 11 805 52,1 |SPO 11 797 52,4 8 -0,3
OvpP 490 31,7 | | OVP 465 30,6 25 1,1
ZDORF 250 16,2 | | ZDORF 250 16,4 0 -0,3
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Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
. . . . . . . Prozent-
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen punkte

Kobersdorf - Ortsteil Kobersdorf

Wahlberechtigte 1.134 Wahlberechtigte 1.134 0
abgegeben 961 84,7 | | abgegeben 904 79,7 57 5,0
ungliltig 62 6,5 | | ungiiltig 55 6,1 7 0,4
glltig 899 93,5 | | giiltig 849 93,9 50 -0,4
SPO 453 50,4 | | SPO 403 47,5 50 2,9
OvP 319 35,5 || OVP 290 34,2 29 1,3
ZDORF 127 14,1 | | ZDORF 152 17,9 -25 -3,8
FBL 4 0,5 -4 -0,5

Kobersdorf - Ortsteil Lindgraben

Wahlberechtigte 250 Wabhlberechtigte 254 -4
abgegeben 204 81,6 | | abgegeben 224 88,2 -20 -6,6
ungliltig 16 7,8 | | ungliltig 10 4,5 6 3,4
guiltig 188 92,2 | | giltig 214 95,5 -26 -3,4
SPO 104 55,3 || SPO 116 54,2 -12 1,1
OvP 69 36,7 || OVP 87 40,7 -18 -4,0
ZDORF 15 8,0 | ZDORF 11 5,1 4 2,8
FBL 0 0,0 0 0,0

Kobersdorf - Ortsteil Oberpetersdorf

Wabhlberechtigte 566 Wabhlberechtigte 578 -12
abgegeben 496 87,6 | | abgegeben 487 84,3 9 3,4
ungultig 38 7,7 | | ungultig 30 6,2 8 1,5
gultig 458 92,3 | | giltig 457 93,8 1 -1,5
SPO 248 54,1 || SPO 278 60,8 -30 -6,7
ovP 102 22,3 || OVP 88 19,3 14 3,0
ZDORF 108 23,6 | | ZDORF 87 19,0 21 4,5
FBL 4 0,9 -4 -0,9
Lackenbach
Wahlberechtigte 19 1.082 Wahlberechtigte 19 1.056 0 26
abgegeben 925 85,5 | | abgegeben 901 85,3 24 0,2
ungultig 103 11,1 | | ungliltig 47 5,2 56 59
gultig 822 88,9 | | gliltig 854 94,8 -32 -5,9
SPO 11 487 59,2 | | SPO 12 512 60,0 -1 -25 -0,7
oOvP 8 335 40,8 || OVP 7 313 36,7 1 22 4,1
FPO 0 29 3,4 0 -29 -3,4
Lackendorf
Wabhlberechtigte 13 570 Wahlberechtigte 13 562 0 8
abgegeben 492 86,3 | | abgegeben 497 88,4 -5 -2,1
unglltig 39 7,9 | | ungliltig 36 7,2 3 0,7
gultig 453 92,1 | | gliltig 461 92,8 -8 -0,7
SPO 8 270 59,6 | | SPO 8 266 57,7 0 4 1,9
ovP 5 183 40,4 | | OVP 5 195 42,3 0 -12 -1,9
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Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
Lockenhaus
Wahlberechtigte 23 2.103 Wahlberechtigte 23 2.107 0 -4
abgegeben 1.715 81,6 | | abgegeben 1.749 83,0 -34 -1,5
ungultig 182 10,6 | | ungiiltig 115 6,6 67 4,0
gultig 1.533 89,4 | | gliltig 1.634 93,4 -101 -4,0
SPO 13 832 54,3 | | SPO 13 851 52,1 0 -19 2,2
OvP 9 613 40,0 | OVP 10 714 43,7 -1 -101 -3,7
FPO 1 88 57| FPO 0 31 1,9 57 3,8
FBL 0 38 23 0 -38 -2,3
Lockenhaus - Ortsteil Lockenhaus
Wabhlberechtigte 1.083 Wahlberechtigte 1.105 -22
abgegeben 848 78,3 | | abgegeben 869 78,6 -21 -0,3
ungultig 67 7,9 | | ungiiltig 57 6,6 10 1,3
glltig 781 92,1 | | gliltig 812 93,4 -31 -1,3
SPO 421 53,9 | | SPO 431 53,1 -10 0,8
OvP 317 40,6 | OVP 358 441 -41 -3,5
FPO 43 55| FPO 10 1,2 33 4,3
FBL 13 1,6 -13 -1,6
Lockenhaus - Ortsteil Glashutten bei Langeck im Burgenland
Wahlberechtigte 336 Wahlberechtigte 313 23
abgegeben 282 83,9 | | abgegeben 277 88,5 5 -4,6
unglltig 51 18,1 | | ungliltig 20 7,2 31 10,9
gliltig 231 81,9 | | gultig 257 92,8 -26 -10,9
SPO 125 54,1 | | SPO 140 54,5 -15 -0,4
OovP 81 351 || OVP 86 33,5 -5 1,6
FPO 25 10,8 | |FPO 13 5,1 12 5,8
FBL 18 7,0 -18 -7,0
Lockenhaus - Ortsteil Hammerteich
Wahlberechtigte 268 Wahlberechtigte 284 -16
abgegeben 216 80,6 | | abgegeben 235 82,7 -19 -2,1
ungultig 29 13,4 | | ungultig 20 8,5 9 4,9
gultig 187 86,6 | | gultig 215 91,5 -28 -4,9
SPO 117 62,6 | |SPO 120 55,8 -3 6,8
ovpP 59 31,6 | | OVP 88 40,9 -29 -9,4
FPO 11 59| |FPO 1,9 7 4,0
FBL 3 1,4 -3 -1,4
Lockenhaus - Ortsteil Hochstraf®
Wahlberechtigte 198 Wahlberechtigte 193
abgegeben 180 90,9 | | abgegeben 177 91,7 -0,8
ungultig 14 7,8 | | ungultig 6 3,4 4.4
gultig 166 92,2 | | gultig 171 96,6 -5 -4,4
SPO 78 47,0 | |SPO 76 444 2 2,5
OvP 84 50,6 | | OVP 92 53,8 -8 -3,2
FPO 4 2,4 | |FPO 0,6 B 1,8
FBL 2 1,2 -2 -1,2
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Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Lockenhaus - Ortsteil Langeck im Burgenland
Wahlberechtigte 218 Wahlberechtigte 212 6
abgegeben 189 86,7 | | abgegeben 191 90,1 -2 -3,4
ungliltig 21 11,1 | | ungultig 12 6,3 9 4,8
gultig 168 88,9 | | gultig 179 93,7 -11 -4,8
SPO 91 54,2 | | SPO 84 46,9 7 7,2
OvP 72 42,9 OVP 90 50,3 -18 -7,4
FPO 5 3,0/ FPO 1,7 2 1,3
FBL 1,1 -2 -1,1
Lutzmannsburg
Wahlberechtigte 15 899 Wabhlberechtigte 15 857 0 42
abgegeben 812 90,3 | | abgegeben 756 88,2 56 21
ungliltig 67 8,3 | | ungiiltig 39 5,2 28 3,1
gultig 745 91,7 | | gultig 77 94,8 28 -3,1
SPO 188 25,2 || SPO 4 201 28,0 0 -13 -2,8
OvP 302 40,5 | OVP 6 270 37,7 0 32 29
ADL 255 34,2 | | ADL 5 242 33,8 0 13 0,5
FBL 0 4 0,6 0 -4 -0,6
Lutzmannsburg - Ortsteil Lutzmannsburg
Wabhlberechtigte 649 Wabhlberechtigte 618 31
abgegeben 584 90,0 | | abgegeben 547 88,5 37 1,5
ungultig 48 8,2 | | ungliltig 31 57 17 2,6
gultig 536 91,8 | | giltig 516 94,3 20 -2,6
SPO 104 19,4 | | SPO 142 27,5 -38 -8,1
oOvP 221 41,2| OVP 195 37,8 26 3,4
ADL 211 39,4 | | ADL 178 34,5 33 4,9
FBL 1 0,2 -1 -0,2
Lutzmannsburg - Ortsteil Strebersdorf
Wahlberechtigte 250 Wahlberechtigte 239 11
abgegeben 228 91,2 | | abgegeben 209 87,4 19 3,8
ungultig 19 8,3 | | ungultig 8 3,8 11 4,5
gultig 209 91,7 | | gliltig 201 96,2 8 -4,5
SPO 84 40,2 | | SPO 59 294 25 10,8
oOvP 81 38,8 | | OVP 75 37,3 6 1,4
ADL 44 21,1 | | ADL 64 31,8 -20 -10,8
FBL 3 1,5 -3 -1,5
Mannersdorf an der Rabnitz
Wahlberechtigte 21 1.873 Wahlberechtigte 21 1.870 0 3
abgegeben 1.504 80,3 | | abgegeben 1.524 81,5 -20 -1,2
ungliltig 134 8,9 | | ungliltig 154 10,1 -20 -1,2
gultig 1.370 91,1 | | gliltig 1.370 89,9 0 1,2
SPO 1 704 51,4 | | SPO 10 632 46,1 1 72 53
OvP 10 609 44,5| | OVP 11 703 51,3 -1 -94 -6,9
FPO 0 57 4,2 57 4,2
FBL 0 35 2,6 -35 -2,6
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Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Mannersdorf an der Rabnitz - Ortsteil Mannersdorf an der Rabnitz
Wahlberechtigte 539 Wahlberechtigte 553 -14
abgegeben 436 80,9 | | abgegeben 431 77,9 5 3,0
ungliltig 40 9,2 | | ungiiltig 48 11,1 -8 -2,0
gliltig 396 90,8 | | giltig 383 88,9 13 2,0
SPO 193 48,7 || SPO 136 35,5 57 13,2
OvP 172 43,4 || OVP 241 62,9 -69 -19,5
FPO 31 7,8 31 7.8
FBL 6 1,6 -6 -1,6
Mannersdorf an der Rabnitz - Ortsteil Klostermarienberg
Wahlberechtigte 355 Wabhlberechtigte 346 9
abgegeben 283 79,7 | | abgegeben 294 85,0 -1 -5,3
ungliltig 21 7,4 | | ungiiltig 37 12,6 -16 -5,2
guiltig 262 92,6 | | giltig 257 87,4 5 52
SPO 150 57,3 || SPO 169 65,8 -19 -8,5
OvP 104 39,7 || OVP 85 33,1 19 6,6
FPO 8 3.1 8 3,1
FBL 3 1,8 -3 -1,8
Mannersdorf an der Rabnitz - Ortsteil Liebing
Wabhlberechtigte 254 Wabhlberechtigte 234 20
abgegeben 208 81,9 | | abgegeben 193 82,5 15 -0,6
ungliltig 14 6,7 | | ungliltig 26 13,5 -12 -6,7
guiltig 194 93,3 | | giltig 167 86,5 27 6,7
SPO 108 55,7 || SPO 75 44,9 33 10,8
ovP 79 40,7 | | OVP 86 51,5 -7 -10,8
FPO 7 3,6 7 3,6
FBL 6 3,6 -6 -3,6
Mannersdorf an der Rabnitz - Ortsteil Rattersdorf
Wahlberechtigte 465 Wahlberechtigte 466 -1
abgegeben 356 76,6 | | abgegeben 382 82,0 -26 -5,4
ungultig 43 12,1 | | ungultig 31 8,1 12 4,0
gliltig 313 87,9 | | gliltig 351 91,9 -38 -4,0
SPO 184 58,8 | | SPO 178 50,7 6 8,1
oOvP 119 38,0 | OVP 154 43,9 -35 -5,9
FPO 10 3,2 10 3,2
FBL 19 5,4 -19 -5,4
Mannersdorf an der Rabnitz - Ortsteil Unterloisdorf
Wahlberechtigte 260 Wahlberechtigte 271 -11
abgegeben 221 85,0 | | abgegeben 224 82,7 -3 2,3
ungultig 16 7,2 | | ungultig 12 54 4 1,9
gultig 205 92,8 | | gliltig 212 94,6 -7 -1,9
SPO 69 33,7 | |SPO 74 34,9 -5 -1,2
OvP 135 65,9 | | OVP 137 64,6 -2 1,2
FPO 1 0,5 1 0,5
FBL 1 0,5 -1 -0,5
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Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
Markt Sankt Martin
Wahlberechtigte 19 1.129 Wahlberechtigte 19 1.133 0 -4
abgegeben 959 84,9 | | abgegeben 981 86,6 -22 -1,6
ungultig 84 8,8 | | ungiiltig 84 8,6 0 0,2
gultig 875 91,2 | | gliltig 897 91,4 -22 -0,2
SPO 10 467 53,4 | | SPO 12 547 61,0 -2 -80 -7,6
OvP 408 46,6 | | OVP 350 39,0 2 58 7,6
Markt Sankt Martin - Ortsteil Markt Sankt Martin
Wahlberechtigte 631 Wahlberechtigte 625 6
abgegeben 549 87,0 | | abgegeben 555 88,8 -6 -1,8
ungultig 54 9,8 | | ungultig 50 9,0 4 0,8
gultig 495 90,2 | | gliltig 505 91,0 -10 -0,8
SPO 261 52,7||SPO 297 58,8 -36 -6,1
OvP 234 47,3 | OVP 208 41,2 26 6,1
Markt Sankt Martin - Ortsteil Landsee
Wahlberechtigte 293 Wahlberechtigte 301 -8
abgegeben 255 87,0 | | abgegeben 253 84,1 3,0
ungliltig 16 6,3 | | ungliltig 16 6,3 0,0
gultig 239 93,7 | | gliltig 237 93,7 0,0
SPO 115 48,1 | | SPO 147 62,0 -32 -13,9
(0)V/3) 124 51,9|  OVP 90 38,0 34 13,9
Markt Sankt Martin - Ortsteil Neudorf bei Landsee
Wahlberechtigte 205 Wahlberechtigte 207 -2
abgegeben 155 75,6 | | abgegeben 173 83,6 -18 -8,0
ungultig 14 9,0 | | ungultig 18 10,4 -4 -1,4
gultig 141 91,0 | | giltig 155 89,6 -14 1,4
SPO 91 64,5| | SPO 103 66,5 -12 -1,9
o)V 50 35,5 | OVP 52 33,5 -2 1,9
Neckenmarkt
Wahlberechtigte 21 1.643 Wabhlberechtigte 21 1.592 0 51
abgegeben 1.467 89,3 | | abgegeben 1.402 88,1 65 1,2
ungliltig 133 9,1 | | ungliltig 93 6,6 40 24
gultig 1.334 90,9 | | gultig 1.309 93,4 25 -2,4
SPO 8 518 38,8 |SPO 467 35,7 0 51 3,2
OvP 13 791 59,3 | | OVP 13 808 61,7 0 -17 -2,4
FPO 0 25 1,9 0 25 1,9
FBL 0 34 2,6 0 -34 -2,6
Neckenmarkt - Ortsteil Neckenmarkt
Wahlberechtigte 1.495 Wahlberechtigte 1.449 46
abgegeben 1.338 89,5 | | abgegeben 1.271 87,7 67 1,8
ungultig 121 9,0 | | ungiltig 91 7,2 30 1,9
guiltig 1.217 91,0 | | gultig 1.180 92,8 37 -1,9
SPO 495 40,7 | | SPO 451 38,2 44 25
OvP 697 57,3| | OVP 695 58,9 2 -1,6
FPO 25 2,1 25 2,1
FBL 34 2,9 -34 -2,9
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Oberpullendorf

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
Neckenmarkt - Ortsteil Haschendorf
Wahlberechtigte 148 Wahlberechtigte 143 5
abgegeben 129 87,2 | | abgegeben 131 91,6 -2 -4.4
ungultig 12 9,3 | | ungiiltig 2 1,5 10 7.8
gultig 117 90,7 | | gliltig 129 98,5 -12 -7,8
SPO 23 19,7 | | SPO 16 12,4 7 7,3
OvP 94 80,3 | | OVP 113 87,6 -19 -7,3
FPO 0 0,0 0 0,0
FBL 0 0,0 0 0,0
Neutal
Wabhlberechtigte 19 1.127 Wahlberechtigte 19 1.105 0 22
abgegeben 1.020 90,5 | | abgegeben 966 87,4 54 3,1
ungultig 44 4,3 | | ungiiltig 85] 3,6 9 0,7
gultig 976 95,7 | | gliltig 931 96,4 45 -0,7
SPO 16 788 80,7 | | SPO 15 724 77,8 1 64 3,0
(0)V/3) 188 19,3 | OVP 207 22,2 -1 -19 -3,0
Nikitsch
Wahlberechtigte 21 1.879 Wahlberechtigte 21 1.888 0 -9
abgegeben 1.636 87,1 | | abgegeben 1.590 84,2 46 2,9
ungliltig 143 8,7 | | ungliltig 108 6,8 35 1,9
glltig 1.493 91,3 | | gliltig 1.482 93,2 11 -1,9
SPO 1 762 51,0 | |SPO 12 785 53,0 -1 -23 -1,9
OvP 9 644 43,1 | OVP 625 42,2 0 19 1,0
TONI 1 87 5,8 1 87 5,8
GRUNE 62 4,2 0 -62 -4,2
FBL 10 0,7 0 -10 -0,7
Nikitsch - Ortsteil Nikitsch
Wahlberechtigte 969 Wahlberechtigte 992 -23
abgegeben 845 87,2 | | abgegeben 854 86,1 -9 1,1
ungliltig 70 8,3 | | unguiltig 63 7,4 7 0,9
glltig 775 91,7 | | gultig 791 92,6 -16 -0,9
SPO 444 57,3 | |SPO 435 55,0 9 2,3
o)V 281 36,3 | | OVP 306 38,7 -25 -2,4
TONI 50 6,5 50 6,5
GRUNE 46 5,8 -46 -5,8
FBL 4 0,5 -4 -0,5
Nikitsch - Ortsteil Kroatisch Geresdorf
Wahlberechtigte 471 Wahlberechtigte 463 8
abgegeben 403 85,6 | | abgegeben 375 81,0 28 4,6
ungultig 45 11,2 | | unglltig 23 6,1 22 5,0
gultig 358 88,8 | | giltig 352 93,9 6 -5,0
SPO 140 39,1/ |SPO 173 49,1 -33 -10,0
OvP 207 57,8 | | OVP 171 48,6 36 9,2
TONI 11 3.1 1 3,1
GRUNE 23 -8 -2,3
FBL 0,0 0 0,0
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Oberpullendorf

Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
. . . . . . . Prozent-
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen punkte

Nikitsch - Ortsteil Kroatisch Minihof

Wahlberechtigte 439 Wahlberechtigte 433 6
abgegeben 388 88,4 | | abgegeben 361 83,4 27 5,0
ungliltig 28 7,2 | | unglltig 22 6,1 6 1,1
gultig 360 92,8 | | gultig 339 93,9 21 -1,1
SPO 178 49,4 || SPO 177 52,2 1 -2,8
OvP 156 43,3 || OVP 148 43,7 8 -0,3
TONI 26 7,2 26 7,2
GRUNE 8 24 -8 -2,4
FBL 6 1,8 -6 -1,8
Oberloisdorf
Wahlberechtigte 15 808 Wabhlberechtigte 15 799 0 9
abgegeben 726 89,9 | | abgegeben 702 87,9 24 2,0
ungliltig 74 10,2 | | ungliltig 68 9,7 6 0,5
gultig 652 89,8 | | gultig 634 90,3 18 -0,5
SPO 5 236 36,2 | | SPO 7 312 49,2 -2 -76 -13,0
OvpP 10 405 62,1 OVP 8 322 50,8 2 83 11,3
FPO 0 11 1,7 0 11 1,7

Oberpullendorf

Wahlberechtigte 23 2.617 Wabhlberechtigte 23 2.488 0 129
abgegeben 2.007 76,7 | | abgegeben 1.951 78,4 56 -1,7
ungliltig 160 8,0 | | ungiiltig 148 7,6 12 0,4
guiltig 1.847 92,0 | | gultig 1.803 92,4 44 -0,4
SPO 9 705 38,2 | SPO 10 704 39,0 -1 1 -0,9
ovP 13 944 51,1 || OVP 12 910 50,5 1 34 0,6
FPO 0 52 2,8 FPO 0 49 2,7 0 3 0,1
GRUNE 1 117 6,3 | | GRUNE 1 89 4,9 0 28 1,4
LBL 0 29 1,6 0 29 1,6
FBL 0 51 2,8 0 -51 -2,8
Pilgersdorf
Wabhlberechtigte 21 1.564 Wahlberechtigte 21 1.568 0 -4
abgegeben 1.297 82,9 | | abgegeben 1.362 86,9 -65 -3,9
unglltig 79 6,1 | | unglltig 73 54 6 0,7
gliltig 1.218 93,9 | | gliltig 1.289 94,6 -71 -0,7
SPO 7 380 31,2 | | SPO 6 403 31,3 1 -23 -0,1
OvpP 14 790 64,9 | | OVP 15 886 68,7 -1 -96 -3,9
FPO 0 48 3,9 0 48 3,9
Pilgersdorf - Ortsteil Pilgersdorf
Wabhlberechtigte 516 Wahlberechtigte 515 1
abgegeben 433 83,9 | | abgegeben 441 85,6 -8 -1,7
unglltig 34 7,9 | | ungliltig 14 3,2 20 47
gultig 399 92,1 | | gliltig 427 96,8 -28 -4,7
SPO 109 27,3 | |SPO 117 27,4 -8 -0,1
ovP 262 65,7 | | OVP 310 72,6 -48 -6,9
FPO 28 7,0 28 7,0
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Oberpullendorf

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
Pilgersdorf - Ortsteil Bubendorf im Burgenland
Wahlberechtigte 239 Wahlberechtigte 250 -11
abgegeben 200 83,7 | | abgegeben 218 87,2 -18 -3,5
ungultig 19 9,5 | | ungiiltig 15 6,9 4 2,6
gultig 181 90,5 | | gliltig 203 93,1 -22 -2,6
SPO 73 40,3 | | SPO 75 36,9 -2 34
OvP 104 57,5| | OVP 128 63,1 -24 -5,6
FPO 4 22 4 2,2
Pilgersdorf - Ortsteil Deutsch Gerisdorf
Wahlberechtigte 238 Wahlberechtigte 232
abgegeben 201 84,5 | | abgegeben 201 86,6 -2,2
ungultig 5 2,5 | | ungiiltig 13 6,5 -8 -4,0
gultig 196 97,5 | | gliltig 188 93,5 8 4,0
SPO 12 6,1||SPO 21 11,2 -9 -5,0
OvP 179 91,3 |OVP 167 88,8 12 2,5
FPO 5 2,6 5 2,6
Pilgersdorf - Ortsteil Kogl im Burgenland
Wabhlberechtigte 117 Wahlberechtigte 119 -2
abgegeben 100 85,5 | | abgegeben 109 91,6 -9 -6,1
ungliltig 2 2,0 | | ungiiltig 12 11,0 -10 -9,0
gultig 98 98,0 | | gliltig 97 89,0 1 9,0
SPO 71 72,4 | |SPO 75 77,3 -4 -4,9
o)V 25 25,5 | OVP 22 22,7 2,8
FPO 2 2,0 2,0
Pilgersdorf - Ortsteil Lebenbrunn
Wahlberechtigte 139 Wahlberechtigte 137 2
abgegeben 110 79,1 | | abgegeben 123 89,8 -13 -10,6
ungiltig 6 5,5 | | ungltig 5 41 1 1,4
gultig 104 94,5 | | glltig 118 95,9 -14 -1,4
SPO 24 23,1/ |SPO 28 23,7 -4 -0,7
OovP 79 76,0 | | OVP 90 76,3 -11 -0,3
FPO 1 1,0 1 1,0
Pilgersdorf - Ortsteil Salmannsdorf
Wahlberechtigte 131 Wahlberechtigte 132 -1
abgegeben 111 84,7 | | abgegeben 118 89,4 -7 -4,7
ungultig 3 2,7 | | ungultig 2 1,7 1 1,0
guiltig 108 97,3 | | glltig 116 98,3 -8 -1,0
SPO 20 18,5 | SPO 23 19,8 -3 -1,3
ovpP 85 78,7 | | OVP 93 80,2 -8 -1,5
FPO 3 2,8 8] 2,8
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Oberpullendorf

Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
Pilgersdorf - Ortsteil Steinbach im Burgenland
Wahlberechtigte 184 Wahlberechtigte 183 1
abgegeben 142 77,2 | | abgegeben 152 83,1 -10 -5,9
ungultig 10 7,0 | | ungiiltig 12 7,9 -2 -0,9
gultig 132 93,0 | | gliltig 140 92,1 -8 0,9
SPO 71 53,8 | SPO 64 45,7 7 8,1
OvP 56 42,4 || OVP 76 54,3 -20 -11,9
FPO 5 3.8 5 3,8
Piringsdorf
Wahlberechtigte 15 863 Wahlberechtigte 15 872 0 -9
abgegeben 753 87,3 | | abgegeben 763 87,5 -10 -0,2
ungultig 111 14,7 | | ungliltig 37 4,8 74 9,9
glltig 642 85,3 | | gliltig 726 95,2 -84 -9,9
SPO 9 383 59,7 | |SPO 10 447 61,6 -1 -64 -1,9
ovP 6 259 40,3 | | OVP 5 252 34,7 1 7 5,6
FPO 0 11 1,5 0 -11 -1,5
FBL 0 16 2,2 0 -16 -2,2
Raiding
Wabhlberechtigte 15 842 Wahlberechtigte 15 845 0 -3
abgegeben 765 90,9 | | abgegeben 779 92,2 -14 -1,3
ungliltig 39 5,1 | ungliltig 33 4,2 6 0,9
gliltig 726 94,9 | | glltig 746 95,8 -20 -0,9
SPO 7 341 47,0 | SPO 8 392 52,5 -1 -51 -5,6
OovP 8 366 50,4 | | OVP 7 335 44,9 1 31 55
LBL 0 19 2,6 0 19 2,6
FBL 0 19 2,5 0 -19 -2,5
Ritzing
Wahlberechtigte 15 982 Wahlberechtigte 15 821 0 161
abgegeben 899 91,5 | | abgegeben 742 90,4 157 1,2
ungliltig 70 7,8 | | unglltig 46 6,2 24 1,6
glltig 829 92,2 | | guiltig 696 93,8 133 -1,6
SPO 6 320 38,6 | | SPO 5 222 31,9 1 98 6,7
OvP 5 305 36,8 | | OVP 10 451 64,8 -5 -146 -28,0
LFR 4 204 24,6 4 204 24,6
GRUNE 0 23 3.3 0 -23 -3,3
Steinberg-Dorfl
Wahlberechtigte 19 1.264 Wabhlberechtigte 19 1.258 0 6
abgegeben 1.078 85,3 | | abgegeben 1.067 84,8 11 0,5
ungliltig 76 7,1 | | ungiiltig 51 4,8 25 23
gultig 1.002 92,9 | | gultig 1.016 95,2 0 -14 -2,3
SPO 10 549 54,8 | | SPO 10 521 51,3 0 28 3,5
oOvpP 9 453 452 | | OVP 8 409 40,3 1 44 5,0
FPO 0 12 1,2 0 -12 -1,2
GRUNE 1 74 7,3 -1 -74 -7,3
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Oberpullendorf

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
Steinberg-Dorfl - Ortsteil Steinberg
Wahlberechtigte 705 Wahlberechtigte 680 25
abgegeben 622 88,2 | | abgegeben 580 85,3 42 29
ungultig 42 6,8 | | ungiiltig 23 4,0 19 2,8
gultig 580 93,2 | | giltig 557 96,0 23 -2,8
SPO 341 58,8 | | SPO 339 60,9 2 -2,1
OvP 239 41,2 | OVP 183 32,9 56 8,4
FPO 8 1,4 -8 -1,4
GRUNE 27 4,8 -27 -4,8
Steinberg-Dorfl - Ortsteil Dorfl
Wabhlberechtigte 559 Wahlberechtigte 578 -19
abgegeben 456 81,6 | | abgegeben 487 84,3 -31 -2,7
unglltig 34 7,5 | | ungliltig 28 5,7 6 1,7
gliltig 422 92,5 | gliltig 459 94,3 -37 -1,7
SPO 208 49,3 | | SPO 182 39,7 26 9,6
OvP 214 50,7 | | OVP 226 49,2 -12 1,5
FPO 4 0,9 -4 -0,9
GRUNE 47 10,2 -47 -10,2
Stoob
Wabhlberechtigte 19 1.241 Wahlberechtigte 19 1.196 0 45
abgegeben 1.084 87,3 | | abgegeben 1.031 86,2 53 1,1
unguiltig 57 5,3 | | ungultig 53 51 4 0,1
gultig 1.027 94,7 | | gliltig 978 94,9 49 -0,1
SPO 12 662 64,5 | SPO 13 647 66,2 -1 15 -1,7
(0)V/ 365 35,5| | OVP 318 32,5 47 3,0
FBL 13 1,3 0 -13 -1,3
Unterfrauenhaid
Wahlberechtigte 13 617 Wahlberechtigte 13 618 0 -1
abgegeben 584 94,7 | | abgegeben 580 93,9 4 0,8
ungliltig 18 3,1 | unglltig 28 4,8 -10 -1,7
gultig 566 96,9 | | glltig 552 95,2 14 1,7
SPO 297 52,5 |SPO 287 52,0 10 0,5
ovP 269 47,5 | OVP 265 48,0 4 -0,5
Unterrabnitz-Schwendgraben
Wahlberechtigte 13 643 Wahlberechtigte 13 656 0 -13
abgegeben 584 90,8 | | abgegeben 601 91,6 -17 -0,8
ungultig 59 10,1 | | ungultig 24 4,0 35 6,1
guiltig 525 89,9 | | gultig 577 96,0 -52 -6,1
SPO 186 354 | |SPO 225 39,0 -1 -39 -3,6
OvpP 339 64,6 | | OVP 352 61,0 1 -13 3,6
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Oberpullendorf

Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
. . . . . . . Prozent-
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen punkte

Unterrabnitz-Schwendgraben - Ortsteil Unterrabnitz

Wahlberechtigte 506 Wahlberechtigte 512 -6

abgegeben 461 91,1 | | abgegeben 470 91,8 -9 -0,7
ungliltig 45 9,8 | | ungiiltig 12 2,6 33 7,2
glltig 416 90,2 | | gultig 458 97,4 -42 -7,2
SPO 147 35,3 || SPO 163 35,6 -16 -0,3
OvP 269 64,7 | | OVP 295 64,4 -26 0,3

Unterrabnitz-Schwendgraben - Ortsteil Schwendgraben

Wahlberechtigte 137 Wahlberechtigte 144 -7
abgegeben 123 89,8 | | abgegeben 131 91,0 -8 -1,2
ungultig 14 11,4 | | unglltig 12 9,2 2 2,2
gultig 109 88,6 | | gultig 119 90,8 -10 -2,2
SPO 39 35,8| | SPO 62 52,1 -23 -16,3
OvP 70 64,2 || OVP 57 47,9 13 16,3
Weingraben
Wabhlberechtigte 11 432 Wabhlberechtigte 11 421 0 11
abgegeben 378 87,5 | | abgegeben 349 82,9 29 4,6
ungultig 27 7,1 | | ungultig 21 6,0 6 1,1
gultig 351 92,9 | | gliltig 328 94,0 23 -1,1
SPO 7 217 61,8 | | SPO 7 206 62,8 0 1 -1,0
OvpP 4 134 38,2 | OVP 4 122 37,2 0 12 1,0
Weppersdorf
Wahlberechtigte 21 1.777 Wahlberechtigte 21 1.704 0 73
abgegeben 1.440 81,0 | | abgegeben 1.405 82,5 35 -1,4
ungultig 92 6,4 | | ungultig 65 4,6 27 1,8
gultig 1.348 93,6 | | gliltig 1.340 95,4 8 -1,8
SPO 16 974 72,3 | |SPO 17 1.064 79,4 -1 -90 -7,1
ovP 5 318 23,6 | | OVP 4 243 18,1 1 75 55
FPO 0 56 4,2 0 56 4,2
FBL 0 33 2,5 0 -33 -2,5

Weppersdorf - Ortsteil Weppersdorf

Wahlberechtigte 997 Wahlberechtigte 940 57
abgegeben 771 77,3 | | abgegeben 758 80,6 13 -3,3
ungliltig 57 7,4 | | ungliltig 43 5,7 14 1,7
gultig 714 92,6 | | gliltig 715 94,3 -1 -1,7
SPO 478 66,9 | | SPO 557 77,9 -79 -11,0
ovP 220 30,8 | | OVP 148 20,7 72 10,1
FPO 16 2,2 16 2,2
FBL 10 1,4 -10 -1,4
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Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
. . . . . . . Prozent-
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen punkte

Weppersdorf - Ortsteil Kalkgruben

Wahlberechtigte 329 Wahlberechtigte 306 23
abgegeben 289 87,8 | | abgegeben 264 86,3 25 1,6
ungliltig 18 6,2 | | unglltig 7 2,7 11 3,6
gliltig 271 93,8 | | gultig 257 97,3 14 -3,6
SPO 211 77,9 || SPO 203 79,0 8 -1,1
OvP 36 13,3| | OVP 34 13,2 2 0,1
FPO 24 8,9 24 8,9
FBL 20 7,8 -20 -7,8

Weppersdorf - Ortsteil Tschurndorf

Wahlberechtigte 451 Wabhlberechtigte 458 -7
abgegeben 380 84,3 | | abgegeben 383 83,6 -3 0,6
ungliltig 17 4.5 | | unglltig 15 3,9 2 0,6
gultig 363 95,5 | | giltig 368 96,1 -5 -0,6
SPO 285 78,5 || SPO 304 82,6 -19 -4,1
OvP 62 17,1 || OVP 61 16,6 1 0,5
FPO 16 4.4 16 4.4
FBL 3 0,8 -3 -0,8
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Oberwart

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
Bad Tatzmannsdorf
Wahlberechtigte 19 1.239 Wahlberechtigte 19 1.159 0 80
abgegeben 1.079 87,1 | | abgegeben 985 85,0 94 21
ungultig 68 6,3 | | ungiiltig 65 6,6 3 -0,3
gultig 1.011 93,7 | | gliltig 920 93,4 91 0,3
SPO 7 338 33,4 | |SPO 6 318 34,6 1 20 -1,1
ovP 8 412 40,8 | | OVP 10 459 49,9 -2 -47 -9,1
FPO 2 117 11,6 | | FPO 3 143 15,5 -1 -26 -4,0
JETZT 2 144 14,2 2 144 14,2
Bad Tatzmannsdorf - Ortsteil Bad Tatzmannsdorf
Wabhlberechtigte 598 Wahlberechtigte 958 43
abgegeben 515 86,1 | | abgegeben 468 84,3 47 1,8
ungliltig 36 7,0 | | ungliltig 37 7,9 -1 -0,9
gultig 479 93,0 | | gliltig 431 92,1 48 0,9
SPO 156 32,6 | | SPO 161 37,4 -5 -4,8
OvP 189 39,5 | OVP 199 46,2 -10 -6,7
FPO 57 11,9| | FPO 71 16,5 -14 -4,6
JETZT 77 16,1 77 16,1
Bad Tatzmannsdorf - Ortsteil Jormannsdorf
Wahlberechtigte 522 Wahlberechtigte 486 36
abgegeben 453 86,8 | | abgegeben 408 84,0 45 2,8
ungliltig 31 6,8 | | ungultig 23 5,6 8 1,2
gultig 422 93,2 | | gliltig 385 94,4 37 -1,2
SPO 126 29,9 | |SPO 106 27,5 20 2,3
ovP 188 44,5 | OVP 219 56,9 -31 -12,3
FPO 50 11,8| | FPO 60 15,6 -10 -3,7
JETZT 58 13,7 58 13,7
Bad Tatzmannsdorf - Ortsteil Sulzriegel
Wahlberechtigte 119 Wahlberechtigte 118 1
abgegeben 111 93,3 | | abgegeben 109 92,4 2 0,9
ungultig 1 0,9 | | ungultig 5 4,6 -4 -3,7
gultig 110 99,1 | gliltig 104 95,4 3,7
SPO 56 50,9 | | SPO 51 49,0 1,9
o)V 35 31,8 | OVP 41 394 -6 -7,6
FPO 10 9,1 |[FPO 12 11,5 -2 -2,4
JETZT 9 8,2 9 8,2
Badersdorf
Wahlberechtigte 11 279 Wahlberechtigte 11 304 0 -25
abgegeben 261 93,5 | | abgegeben 288 94,7 -27 -1,2
ungultig 1 4,2 | | unglltig 11 3,8 0 0,4
gliltig 250 95,8 | | giiltig 277 96,2 -27 -0,4
SPO 62 24,8 | | SPO 90 32,5 -1 -28 1,7
OvP 188 75,2 | | OVP 8 187 67,5 1 1 7.7
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Oberwart

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
Bernstein
Wahlberechtigte 23 2.146 Wahlberechtigte 23 2.169 0 -23
abgegeben 1.775 82,7 | | abgegeben 1.797 82,8 -22 -0,1
ungultig 168 9,5 | | ungiiltig 124 6,9 44 2,6
gultig 1.607 90,5 | | gliltig 1.673 93,1 -66 -2,6
SPO 14 956 59,5 | SPO 12 896 53,6 2 60 5,9
OvP 529 32,9/ OVP 10 704 42,1 -2 -175 -9,2
FPO 122 7,6 | FPO 1 73 4.4 0 49 3.2
Bernstein - Ortsteil Bernstein
Wahlberechtigte 986 Wahlberechtigte 956 30
abgegeben 781 79,2 | | abgegeben 784 82,0 -3 -2,8
ungultig 73 9,3 | | ungiiltig 42 54 31 4,0
gultig 708 90,7 | | gliltig 742 94,6 -34 -4,0
SPO 391 55,2 | | SPO 341 46,0 50 9,3
OvP 274 38,7 |OVP 366 49,3 -92 -10,6
FPO 43 6,1| | FPO 35 47 8 1,4
Bernstein - Ortsteil Dreihutten
Wahlberechtigte 123 Wahlberechtigte 151 -28
abgegeben 107 87,0 | | abgegeben 121 80,1 -14 6,9
ungliltig 13 12,1 | | ungliltig 12 9,9 1 2,2
gultig 94 87,9 | gliltig 109 90,1 -15 -2,2
SPO 53 56,4 | | SPO 58 53,2 -5 3,2
ovP 35 37,2 | | OVP 49 45,0 -14 7,7
FPO 6 6,4 | |[FPO 2 1,8 4 4,5
Bernstein - Ortsteil RedlIschlag
Wahlberechtigte 365 Wahlberechtigte 369 -4
abgegeben 316 86,6 | | abgegeben 330 89,4 -14 -2,9
ungultig 22 7,0 | | unglltig 25 7,6 -3 -0,6
gliltig 294 93,0 | | giiltig 305 92,4 -11 0,6
SPO 193 65,6 | | SPO 196 64,3 -3 1,4
ovpP 71 24,1 || OVP 92 30,2 -21 -6,0
FPO 30 10,2 | |FPO 17 5,6 13 4,6
Bernstein - Ortsteil Rettenbach
Wahlberechtigte 288 Wahlberechtigte 294 -6
abgegeben 246 85,4 | | abgegeben 243 82,7 3 2,8
unguiltig 26 10,6 | | unglltig 16 6,6 10 4,0
guiltig 220 89,4 | | gultig 227 93,4 -7 -4,0
SPO 157 71,4 | |SPO 137 60,4 20 11,0
ovpP 47 21,4 | |OVP 81 35,7 -34 -14,3
FPO 16 7,3 | |FPO 9 4,0 7 3,3
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Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
Bernstein - Ortsteil Stuben
Wahlberechtigte 384 Wahlberechtigte 399 -15
abgegeben 325 84,6 | | abgegeben 319 79,9 6 4,7
ungultig 34 10,5 | | ungiiltig 29 9,1 5 1,4
gultig 291 89,5 | | gliltig 290 90,9 1 -1,4
SPO 162 55,7 | | SPO 164 56,6 -2 -0,9
ovP 102 351 || OVP 116 40,0 -14 -4,9
FPO 27 9,3| FPO 10 3,4 17 58
Deutsch Schiitzen-Eisenberg
Wahlberechtigte 1.191 Wahlberechtigte 1.140 51
abgegeben 1.022 85,8 | | abgegeben 959 84,1 63 1,7
ungultig 57 5,6 | | ungliltig 51 53 6 0,3
gultig 965 94,4 | | gliltig 908 94,7 57 -0,3
SPO 2 132 13,7 | | SPO 3 139 15,3 -7 -1,6
OvP 14 677 70,2 | |OVP 14 645 71,0 32 -0,9
FPO 3 156 16,2 | | FPO 2 124 13,7 32 2,5
Deutsch Schutzen-Eisenberg - Ortsteil Deutsch Schiitzen
Wahlberechtigte 441 Wahlberechtigte 444 -3
abgegeben 389 88,2 | | abgegeben 382 86,0 7 2,2
ungliltig 19 4,9 | | ungltig 26 6,8 -7 -1,9
gultig 370 95,1 | | gliltig 356 93,2 14 1,9
SPO 35 9,5 |SPO 42 11,8 -7 -2,3
ovP 258 69,7 | | OVP 250 70,2 8 -0,5
FPO 77 20,8 |  FPO 64 18,0 13 2,8
Deutsch Schitzen-Eisenberg - Ortsteil Edlitz im Burgenland
Wahlberechtigte 100 Wahlberechtigte 97 8
abgegeben 88 88,0 | | abgegeben 82 84,5 6 3,5
ungultig 6 6,8 | | ungultig 2 24 4 4.4
gliltig 82 93,2 | | gliltig 80 97,6 2 -4,4
SPO 2 2,4||SPO 4 5,0 -2 -2,6
OovP 60 73,2 | | OVP 62 77,5 -2 -4,3
FPO 20 24,4 | |FPO 14 17,5 6 6,9
Deutsch Schutzen-Eisenberg - Ortsteil Eisenberg an der Pinka
Wahlberechtigte 442 Wahlberechtigte 387 55
abgegeben 376 85,1 | | abgegeben 314 81,1 62 3,9
ungultig 17 4,5 | | ungultig 17 54 0 -0,9
guiltig 359 95,5 | | giiltig 297 94,6 62 0,9
SPO 74 20,6 | | SPO 66 22,2 8 -1,6
ovpP 244 68,0 | |OVP 203 68,4 41 -0,4
FPO 41 11,4 | FPO 28 9,4 13 2,0
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Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen PJS:::
Deutsch Schitzen-Eisenberg - Ortsteil Holl
Wahlberechtigte 79 Wahlberechtigte 80 -1
abgegeben 60 75,9 | | abgegeben 67 83,8 -7 -7,8
ungliltig 8 13,3 | | ungiiltig 3 4,5 5 8,9
glltig 52 86,7 | | gultig 64 95,5 -12 -8,9
SPO 7 13,5| | SPO 10 15,6 -3 -2,2
OvP 32 61,5 || OVP 39 60,9 -7 0,6
FPO 13 25,0 | | FPO 15 23,4 -2 1,6
Deutsch Schitzen-Eisenberg - Ortsteil Sankt Kathrein im Burgenland
Wahlberechtigte 129 Wahlberechtigte 132 -3
abgegeben 109 84,5 | | abgegeben 114 86,4 -5 -1,9
unglltig 7 6,4 | | ungiltig & 2,6 4 3,8
gultig 102 93,6 | | giltig 111 97,4 -9 -3,8
SPO 14 13,7 | | SPO 17 15,3 -3 -1,6
OvP 83 81,4 || OVP 91 82,0 -8 -0,6
FPO 5 49| FPO 3 2,7 2 2,2
Grafenschachen
Wahlberechtigte 19 1.113 Wahlberechtigte 19 1.073 0 40
abgegeben 1.007 90,5 | | abgegeben 939 87,5 68 3,0
ungultig 65 6,5 | | ungiiltig 83 8,8 -18 -2,4
gliltig 942 93,5 | | giltig 856 91,2 86 24
SPO 13 653 69,3 | SPO 13 557 65,1 96 4,3
OvP 289 30,7 | | OVP 299 34,9 -10 -4,3
Grafenschachen - Ortsteil Grafenschachen
Wabhlberechtigte 850 Wahlberechtigte 829 21
abgegeben 763 89,8 | | abgegeben 722 87,1 41 2,7
ungliltig 61 8,0 | | ungliltig 75 10,4 -14 -2,4
guiltig 702 92,0 | | gliltig 647 89,6 55 24
SPO 448 63,8 | | SPO 385 59,5 63 4,3
ovP 254 36,2 | | OVP 262 40,5 -8 -4,3
Grafenschachen - Ortsteil Kroisegg
Wabhlberechtigte 263 Wahlberechtigte 244 19
abgegeben 244 92,8 | | abgegeben 217 88,9 27 3,8
ungultig 4 1,6 | | ungiiltig 8 3,7 -4 -2,0
gliltig 240 98,4 | | gliltig 209 96,3 31 2,0
SPO 205 85,4 | | SPO 172 82,3 33 3,1
OvP 35 14,6 | |OVP 37 17,7 -2 -3,1
GroBpetersdorf
Wahlberechtigte 25 3.289 Wahlberechtigte 25 3.334 0 -45
abgegeben 2.477 75,3 | | abgegeben 2.593 77,8 -116 -2,5
ungliltig 190 7,7 | | unglltig 198 7,6 -8 0,0
gultig 2.287 92,3 | | gliltig 2.395 92,4 -108 0,0
SPO 13 1.129 49,4 | | SPO 15 1.416 59,1 -2 -287 -9,8
(0)V/ 10 905 39,6 | |OVP 10 979 40,9 0 -74 -1,3
FPO 1 131 5,7 1 131 5,7
GRUNE 1 122 53 1 122 53
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Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
GroRpetersdorf - Ortsteil GroBpetersdorf
Wahlberechtigte 2.312 Wahlberechtigte 2.335 -23
abgegeben 1.682 72,8 | | abgegeben 1.777 76,1 -95 -3,4
ungultig 135 8,0 | | ungiiltig 148 8,3 -13 -0,3
gultig 1.547 92,0 | | gliltig 1.629 91,7 -82 0,3
SPO 781 50,5 | SPO 1.021 62,7 -240 -12,2
OvP 549 35,5 | OVP 608 37,3 -59 -1,8
FPO 113 7,3 113 7.3
GRUNE 104 6,7 104 6,7
GroRpetersdorf - Ortsteil Kleinpetersdorf
Wabhlberechtigte 258 Wahlberechtigte 267 -9
abgegeben 196 76,0 | | abgegeben 205 76,8 -9 -0,8
ungliltig 10 5,1 | ungliltig 15 7,3 -5 -2,2
glltig 186 94,9 | | gliltig 190 92,7 -4 2,2
SPO 82 44,1 | |SPO 96 50,5 -14 -6,4
OvP 92 49,5 | OVP 94 49,5 -2 0,0
FPO 6 3,2 3,2
GRUNE 3.2 3.2
GroRpetersdorf - Ortsteil Kleinzicken
Wahlberechtigte 119 Wahlberechtigte 112 7
abgegeben 98 82,4 | | abgegeben 85 75,9 13 6,5
unguiltig 8 8,2 | | ungltig 6 71 2 1.1
glltig 90 91,8 | | gliltig 79 92,9 11 -1,1
SPO 53 58,9 | | SPO 48 60,8 5 -1,9
ovP 33 36,7 | | OVP 31 39,2 2 -2,6
FPO 4,4 4 4,4
GRUNE 0,0 0 0,0
GroRpetersdorf - Ortsteil Miedlingsdorf
Wahlberechtigte 242 Wahlberechtigte 254 -12
abgegeben 199 82,2 | | abgegeben 225 88,6 -26 -6,4
ungultig 17 8,5 | | ungultig 7 3,1 10 54
glltig 182 91,5 | | giiltig 218 96,9 -36 -5,4
SPO 79 43,4 | |SPO 97 445 -18 -1,1
o)V 93 51,1 || OVP 121 55,5 -28 -4,4
FPO 2,7 5 2,7
GRUNE 2,7 5 2,7
GroRpetersdorf - Ortsteil Welgersdorf
Wahlberechtigte 358 Wahlberechtigte 366 -8
abgegeben 302 84,4 | | abgegeben 301 82,2 1 2,1
ungultig 20 6,6 | | ungultig 22 7,3 -2 -0,7
glltig 282 93,4 | | giltig 279 92,7 3 0,7
SPO 134 47,5 | SPO 154 55,2 -20 7,7
OvP 138 48,9 | | OVP 125 44,8 13 4,1
FPO 3 1.1 8] 1.1
GRUNE 7 2,5 7 2,5
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Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i?et'
Hannersdorf
Wahlberechtigte 15 842 Wahlberechtigte 15 821 0 21
abgegeben 754 89,5 | | abgegeben 716 87,2 38 2,3
ungultig 34 4,5 | | ungultig 61 8,5 -27 -4,0
gultig 720 95,5 | gltig 655 91,5 65 4,0
SPO 363 50,4 | | SPO 351 53,6 0 12 -3,2
OvP 183 25,4 || OVP 304 46,4 -3 -121 -21,0
BHW 174 24,2 3 174 24,2
Hannersdorf - Ortsteil Hannersdorf
Wahlberechtigte 468 Wahlberechtigte 428 40
abgegeben 423 90,4 | | abgegeben 383 89,5 40 0,9
ungultig 15 3,5 | | ungiiltig 34 8,9 -19 -5,3
gultig 408 96,5 | | gliltig 349 91,1 59 53
SPO 253 62,0 | SPO 227 65,0 26 -3,0
OvP 121 29,7 |OVP 122 35,0 -1 -5,3
BHW 34 8,3 34 8,3
Hannersdorf - Ortsteil Burg
Wabhlberechtigte 229 Wahlberechtigte 250 -21
abgegeben 202 88,2 | | abgegeben 213 85,2 -11 3,0
ungliltig 10 5,0 | | ungliltig 21 9,9 -11 -4,9
gultig 192 95,0 | | gliltig 192 90,1 0 4,9
SPO 54 28,1 |SPO 61 31,8 -7 -3,6
OvP 18 9,4 || OGVP 131 68,2 -113 -58,9
BHW 120 62,5 120 62,5
Hannersdorf - Ortsteil Woppendorf
Wahlberechtigte 145 Wahlberechtigte 143 2
abgegeben 129 89,0 | | abgegeben 120 83,9 9 5,0
ungultig 9 7,0 | | ungultig 6 5,0 8 2,0
gultig 120 93,0 | | gliltig 114 95,0 6 -2,0
SPO 56 46,7 | | SPO 63 55,3 -7 -8,6
o)V 44 36,7 | | OVP 51 44,7 -7 -8,1
BHW 20 16,7 20 16,7
Jabing
Wahlberechtigte 13 727 Wahlberechtigte 13 704 0 23
abgegeben 643 88,4 | | abgegeben 639 90,8 4 -2,3
ungiltig 29 4,5 | | ungultig 29 4,5 0 0,0
gultig 614 95,5 | | giltig 610 95,5 4 0,0
SPO 350 57,0| | SPO 332 54,4 18 2,6
ovpP 264 43,0 | OVP 6 278 45,6 -14 -2,6
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Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Kemeten
Wahlberechtigte 19 1.447 Wahlberechtigte 19 1.461 0 -14
abgegeben 1.087 75,1 | | abgegeben 1.152 78,9 -65 -3,7
ungliltig 77 7,1 | | unglltig 99 8,6 -22 -1,5
glltig 1.010 92,9 | | gultig 1.053 91,4 -43 1,5
SPO 12 606 60,0 | | SPO 12 661 62,8 0 -55 -2,8
OvP 293 29,0 || OVP 338 32,1 -1 -45 -3,1
FPO 111 11,0 | | FPO 54 5,1 1 57 5,9
Kohfidisch
Wahlberechtigte 19 1.439 Wahlberechtigte 19 1.417 0 22
abgegeben 1.229 85,4 | | abgegeben 1.249 88,1 -20 -2,7
unglltig 113 9,2 | | ungiiltig 94 7,5 19 1,7
gliltig 1.116 90,8 | | giiltig 1.155 92,5 -39 -1,7
SPO 6 354 31,7 || SPO 8 478 41,4 -2 -124 -9,7
OvP 12 696 62,4 || OVP 1 654 56,6 1 42 57
FPO 1 66 59| FPO 0 23 2,0 1 43 3,9
Kohfidisch - Ortsteil Kohfidisch
Wahlberechtigte 865 Wahlberechtigte 853 12
abgegeben 737 85,2 | | abgegeben 749 87,8 -12 -2,6
ungultig 84 11,4 | | unguiltig 57 7,6 27 3,8
gliltig 653 88,6 | | gliltig 692 92,4 -39 -3,8
SPO 264 40,4 | | SPO 338 48,8 -74 -8,4
oOvP 335 51,3 || OVP 335 48,4 0 2,9
FPO 54 8,3 | FPO 19 2,7 35 55
Kohfidisch - Ortsteil Harmisch
Wahlberechtigte 139 Wahlberechtigte 135 4
abgegeben 122 87,8 | | abgegeben 125 92,6 -3 -4,8
ungultig 4 3,3 | | ungultig 3 2,4 1 0,9
gultig 118 96,7 | | gliltig 122 97,6 -4 -0,9
SPO 45 38,1 |SPO 48 39,3 -3 -1,2
ovP 72 61,0 | | OVP 73 59,8 -1 1,2
FPO 1 0,8 FPO 1 0,8 0 0,0
Konhfidisch - Ortsteil Kirchfidisch
Wahlberechtigte 435 Wahlberechtigte 429 6
abgegeben 370 85,1 | | abgegeben 375 87,4 -5 -2,4
ungliltig 25 6,8 | | unguiltig 34 9,1 -9 -2,3
gultig 345 93,2 | | gliltig 341 90,9 4 2,3
SPO 45 13,0 | | SPO 92 27,0 -47 -13,9
ovP 289 83,8 | | OVP 246 72,1 43 11,6
FPO 1 3,2 | FPO 3 0,9 8 2,3

GRW- und BMW 2012

StatistikBurgenland 99




Oberwart

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen PJS:::
Litzelsdorf
Wahlberechtigte 19 1.159 Wahlberechtigte 19 1.119 0 40
abgegeben 967 83,4 | | abgegeben 969 86,6 -2 -3,2
ungliltig 95 9,8 | | ungiiltig 69 7.1 26 2,7
glltig 872 90,2 | | gultig 900 92,9 -28 -2,7
SPO 6 277 31,8 || SPO 8 371 41,2 -2 -94 -9,5
OvP 1 470 53,9 || OVP 9 397 441 73 9,8
FPO 2 125 14,3 | |FPO 2 115 12,8 10 1,6
uLl 0 17 1,9 -17 -1,9
Loipersdorf-Kitzladen
Wahlberechtigte 19 1.094 Wabhlberechtigte 19 1.066 0 28
abgegeben 963 88,0 | | abgegeben 955 89,6 8 -1,6
ungliltig 88 9,1 | | ungiiltig 47 4,9 41 4,2
guiltig 875 90,9 | | giltig 908 95,1 -33 -4,2
SPO 11 524 59,9 | | SPO 12 549 60,5 -1 -25 -0,6
OvP 8 351 40,1 | OVP 359 39,5 1 -8 0,6
Loipersdorf-Kitzladen - Ortsteil Loipersdorf im Burgenland
Wahlberechtigte 813 Wahlberechtigte 807 6
abgegeben 715 87,9 | | abgegeben 723 89,6 -8 -1,6
ungultig 72 10,1 | | ungiiltig 38 53 34 4,8
gliltig 643 89,9 | | gliltig 685 94,7 -42 -4,8
SPO 386 60,0 | | SPO 410 59,9 -24 0,2
OvP 257 40,0| | OVP 275 40,1 -18 -0,2
Loipersdorf-Kitzladen - Ortsteil Kitzladen
Wabhlberechtigte 281 Wahlberechtigte 259 22
abgegeben 248 88,3 | | abgegeben 232 89,6 16 -1,3
ungultig 16 6,5 | | ungultig 9 3,9 7 2,6
guiltig 232 93,5 | | gliltig 223 96,1 9 -2,6
SPO 138 59,5 | | SPO 139 62,3 -1 -2,8
ovP 94 40,5| | OVP 84 37,7 10 2,8
Mariasdorf
Wahlberechtigte 19 1.072 Wahlberechtigte 19 1.048 0 24
abgegeben 896 83,6 | | abgegeben 896 85,5 0 -1,9
ungultig 80 8,9 | | ungiiltig 45 5,0 35 3,9
gliltig 816 91,1 | | gliltig 851 95,0 -35 -3,9
SPO 12 475 58,2 | | SPO 12 496 58,3 -21 -0,1
OvP 236 28,9 | | OVP 234 27,5 2 1,4
FPO 105 12,9 | | FPO 121 14,2 -16 -1,4
Mariasdorf - Ortsteil Mariasdorf
Wahlberechtigte 401 Wahlberechtigte 386 15
abgegeben 321 80,0 | | abgegeben 322 83,4 -1 -3,4
ungultig 31 9,7 | | ungultig 12 3,7 19 59
gultig 290 90,3 | | gliltig 310 96,3 -20 -5,9
SPO 141 48,6 | | SPO 147 47,4 -6 1,2
OvP 80 27,6 | | OVP 79 25,5 1 2,1
FPO 69 23,8 | FPO 84 27,1 -15 -3,3
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Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Mariasdorf - Ortsteil Bergwerk
Wahlberechtigte 92 Wahlberechtigte 108 -16
abgegeben 86 93,5 | | abgegeben 90 83,3 -4 10,1
ungliltig 7 8,1 | | ungiiltig 11 12,2 -4 -4.1
glltig 79 91,9 | | gultig 79 87,8 4,1
SPO 48 60,8 | | SPO 48 60,8 0,0
OvP 31 39,2 || OVP 29 36,7 25
FPO 0 0,0 FPO 2 2,5 -2 -2,5
Mariasdorf - Ortsteil Grodnau
Wahlberechtigte 298 Wahlberechtigte 275 23
abgegeben 249 83,6 | | abgegeben 249 90,5 0 -7,0
ungliltig 24 9,6 | | ungiiltig 11 4.4 13 5,2
gultig 225 90,4 | | giiltig 238 95,6 -13 -5,2
SPO 128 56,9 | | SPO 156 65,5 -28 -8,7
OvP 69 30,7 | | OVP 60 25,2 9 55
FPO 28 12,4 || FPO 22 9,2 6 3,2
Mariasdorf - Ortsteil Neustift bei Schlaining
Wahlberechtigte 142 Wahlberechtigte 139 3
abgegeben 121 85,2 | | abgegeben 118 84,9 3 0,3
ungultig 7 5,8 | | ungiiltig 6 5,1 1 0,7
gultig 114 94,2 | | giiltig 112 94,9 2 -0,7
SPO 84 73,7| | SPO 73 65,2 1 8,5
OvP 25 21,9 | OVP 30 26,8 -5 -4,9
FPO 5 4,4 | |FPO 9 8,0 -4 -3,6
Mariasdorf - Ortsteil Tauchen
Wahlberechtigte 139 Wahlberechtigte 140 -1
abgegeben 119 85,6 | | abgegeben 117 83,6 2,0
ungultig 11 9,2 | | ungultig ® 4,3 5,0
gliltig 108 90,8 | | gltig 112 95,7 -4 -5,0
SPO 74 68,5 | | SPO 72 64,3 2 4,2
ovP 31 28,7 | | OVP 36 32,1 -5 -3,4
FPO 3 2,8 FPO 4 3,6 -1 -0,8
Markt Allhau
Wahlberechtigte 21 1.684 Wahlberechtigte 21 1.632 0 52
abgegeben 1.505 89,4 | | abgegeben 1.444 88,5 61 0,9
unglltig 157 10,4 | | ungliltig 128 8,9 29 1,6
gliltig 1.348 89,6 | | gliltig 1.316 91,1 32 -1,6
SPO 8 480 35,6 | |SPO 10 634 48,2 -2 -154 -12,6
OvP 11 687 51,0 | | OVP 11 658 50,0 29 1,0
FPO 53 3,9 FPO 0 24 1,8 29 2,1
LAG 128 9,5 128 9,5
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Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Markt Allhau - Ortsteil Markt Allhau
Wahlberechtigte 1.147 Wahlberechtigte 1.093 54
abgegeben 1.020 88,9 | | abgegeben 965 88,3 55 0,6
ungliltig 124 12,2 | | ungliltig 100 10,4 24 1,8
glltig 896 87,8 | | giiltig 865 89,6 31 -1,8
SPO 316 35,3 || SPO 403 46,6 -87 -11,3
OvP 474 52,9 || OVP 445 51,4 29 1,5
FPO 35 3,9 | FPO 17 2,0 18 1,9
LAG 71 7,9 71 7,9
Markt Allhau - Ortsteil Buchschachen
Wahlberechtigte 537 Wabhlberechtigte 539 -2
abgegeben 485 90,3 | | abgegeben 479 88,9 1,4
ungliltig 33 6,8 | | ungultig 28 5,8 1,0
guiltig 452 93,2 | | giltig 451 94,2 1 -1,0
SPO 164 36,3 | | SPO 231 51,2 -67 -14,9
OvP 213 47,1 | OVP 213 47,2 0 -0,1
FPO 18 4,0 |FPO 7 1,6 11 24
LAG 57 12,6 57 12,6
Markt Neuhodis
Wabhlberechtigte 15 772 Wahlberechtigte 15 769 0 3
abgegeben 660 85,5 | | abgegeben 645 83,9 15 1,6
ungultig 32 4,8 | | ungliltig 36 5,6 -4 -0,7
guiltig 628 95,2 | | gliltig 609 94,4 19 0,7
SPO 308 49,0 | | SPO 337 55,3 -1 -29 -6,3
oOvP 320 51,0 | | OVP 272 44,7 1 48 6,3
Markt Neuhodis - Ortsteil Markt Neuhodis
Wahlberechtigte 594 Wahlberechtigte 593 1
abgegeben 499 84,0 | | abgegeben 494 83,3 5 0,7
ungultig 25 5,0 | | ungiiltig 26 53 -1 -0,3
gultig 474 95,0 | | gliltig 468 94,7 6 0,3
SPO 251 53,0 | | SPO 280 59,8 -29 -6,9
ovP 223 47,0| OVP 188 40,2 35 6,9
Markt Neuhodis - Ortsteil Althodis
Wahlberechtigte 178 Wahlberechtigte 176 2
abgegeben 161 90,4 | | abgegeben 151 85,8 10 4,7
ungultig 7 4,3 | | ungultig 10 6,6 -3 -2,3
gultig 154 95,7 | | gliltig 141 93,4 13 2,3
SPO 57 37,0 |SPO 57 40,4 0 -3,4
ovP 97 63,0 | | OVP 84 59,6 13 34
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Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Mischendorf
Wahlberechtigte 21 1.604 Wahlberechtigte 21 1.630 0 -26
abgegeben 1.348 84,0 | | abgegeben 1.345 82,5 5 1,5
ungliltig 142 10,5 | | ungiiltig 122 9,1 20 1,5
glltig 1.206 89,5 | | gultig 1.223 90,9 -17 -1,5
SPO 10 542 44,9 || SPO 12 684 55,9 -2 -142 -11,0
OvP 11 628 52,1 || OVP 494 40,4 2 134 11,7
FPO 0 36 3,0 |FPO 45 3,7 -9 -0,7
Mischendorf - Ortsteil Mischendorf
Wahlberechtigte 524 Wahlberechtigte 515 9
abgegeben 456 87,0 | | abgegeben 441 85,6 15 1,4
ungliltig 34 7,5 | | ungiltig 44 10,0 -10 -2,5
gultig 422 92,5 | | giiltig 397 90,0 25 25
SPO 180 42,7 || SPO 199 50,1 -19 -7,5
OvP 238 56,4 | | OVP 187 471 51 9,3
FPO 4 09| |FPO 11 2,8 -7 -1,8
Mischendorf - Ortsteil GroRbachselten
Wahlberechtigte 131 Wahlberechtigte 143 -12
abgegeben 91 69,5 | | abgegeben 109 76,2 -18 -6,8
ungultig 7 7,7 | | ungiiltig 7 6,4 0 1,3
guiltig 84 92,3 | | gliltig 102 93,6 -18 -1,3
SPO 25 29,8 |SPO 29 28,4 -4 1,3
oOvP 57 67,9 | | OVP 70 68,6 -13 -0,8
FPO 2 2,4 | FPO 3 2,9 -1 -0,6
Mischendorf - Ortsteil Kleinbachselten
Wahlberechtigte 137 Wahlberechtigte 138 -1
abgegeben 123 89,8 | | abgegeben 124 89,9 -1 -0,1
ungultig 18 14,6 | | ungultig 11 8,9 7 5,8
gliltig 105 85,4 | | gliltig 113 91,1 -8 -5,8
SPO 50 47,6 | | SPO 71 62,8 -21 -15,2
ovP 48 457 | | OVP 29 25,7 19 20,1
FPO 7 6,7 | | FPO 13 11,5 -6 -4,8
Mischendorf - Ortsteil Kotezicken
Wahlberechtigte 287 Wahlberechtigte 288 -1
abgegeben 237 82,6 | | abgegeben 233 80,9 4 1,7
unglltig 35 14,8 | | ungiiltig 16 6,9 19 7,9
gultig 202 85,2 | | gliltig 217 93,1 -15 -7,9
SPO 72 35,6 | |SPO 112 51,6 -40 -16,0
ovP 122 60,4 | | OVP 101 46,5 21 13,9
FPO 8 4,0| |[FPO 4 1,8 4 2,1
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Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Mischendorf - Ortsteil Neuhaus in der Wart
Wahlberechtigte 226 Wahlberechtigte 234 -8
abgegeben 195 86,3 | | abgegeben 201 85,9 -6 0,4
ungliltig 21 10,8 | | ungiiltig 17 8,5 4 2,3
glltig 174 89,2 | | gultig 184 91,5 -10 -2,3
SPO 109 62,6 | | SPO 138 75,0 -29 -12,4
OvP 63 36,2 || OVP 39 21,2 24 15,0
FPO 2 1,1| |FPO 7 3,8 -5 -2,7
Mischendorf - Ortsteil Rohrbach an der Teich
Wahlberechtigte 299 Wahlberechtigte 312 -13
abgegeben 246 82,3 | | abgegeben 237 76,0 6,3
unglltig 27 11,0 | | ungultig 27 11,4 -0,4
gliltig 219 89,0 | | guiltig 210 88,6 0,4
SPO 106 48,4 | | SPO 135 64,3 -29 -15,9
OvP 100 45,7 || OVP 68 32,4 32 13,3
FPO 13 59| FPO 7 3,3 6 2,6
Neustift an der Lafnitz
Wahlberechtigte 13 634 Wabhlberechtigte 13 546 0 88
abgegeben 598 94,3 | | abgegeben 517 94,7 81 -0,4
ungultig 20 3,3 | | ungiiltig 14 2,7 6 0,6
gliltig 578 96,7 | | gliltig 503 97,3 75 -0,6
SPO 391 67,6 |SPO 342 68,0 49 -0,3
OvP 187 32,4 || OVP 161 32,0 26 0,3
Oberdorf im Burgenland
Wabhlberechtigte 15 983 Wahlberechtigte 19 1.017 -4 -34
abgegeben 880 89,5 | | abgegeben 951 93,5 -71 -4,0
ungultig 63 7,2 | | ungultig 56 59 7 1,3
gliltig 817 92,8 | | gliltig 895 94,1 -78 -1,3
SPO 7 353 43,2 | | SPO 9 395 441 -2 -42 -0,9
ovP 7 375 459 OVP 10 482 53,9 -3 -107 -8,0
FPO 0 12 1,5| | FPO 0 18 2,0 0 -6 -0,5
LOB 1 77 9,4 1 77 9,4
Oberschiitzen
Wahlberechtigte 23 2.100 Wahlberechtigte 23 2.059 0 41
abgegeben 1.735 82,6 | | abgegeben 1.725 83,8 10 -1,2
ungultig 124 7,1 | | ungliltig 74 4,3 50 29
gultig 1.611 92,9 | | gliltig 1.651 95,7 -40 -2,9
SPO 417 25,9 |SPO 7 456 27,6 -1 -39 -1,7
OvP 13 837 52,0 | | OVP 12 824 49,9 1 13 2,0
GRUNE 109 6,8 | | GRUNE 0 65 3,9 1 44 2,8
FPO 3 248 15,4 3 248 15,4
FPO 4 306 18,5 -4 -306 -18,5
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Oberwart

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Oberschltzen - Ortsteil Oberschiitzen
Wahlberechtigte 909 Wahlberechtigte 882 27
abgegeben 725 79,8 | | abgegeben 707 80,2 18 -0,4
ungliltig 59 8,1 | | ungiiltig 27 3,8 32 4,3
gliltig 666 91,9 | gliltig 680 96,2 -14 -4,3
SPO 114 17,1| | SPO 151 22,2 -37 -5,1
OvP 392 58,9 || OVP 358 52,6 34 6,2
GRUNE 60 9,0 | | GRUNE 39 57 21 3,3
FPO 100 15,0 100 15,0
FPO 132 19,4 -132 -19,4
Oberschutzen - Ortsteil Aschau im Burgenland
Wahlberechtigte 333 Wabhlberechtigte 325 8
abgegeben 292 87,7 | | abgegeben 276 84,9 16 2,8
unglltig 14 4,8 | | ungiltig 14 5,1 0 -0,3
guiltig 278 95,2 | | giltig 262 94,9 16 0,3
SPO 151 54,3 || SPO 133 50,8 18 3,6
OvpP 81 29,1 || GVP 93 35,5 -12 -6,4
GRUNE 4 1,4 | | GRUNE 2 0,8 2 0,7
FPO 42 15,1 42 15,1
FPO 34 13,0 -34 -13,0
Oberschiitzen - Ortsteil Schmiedrait
Wahlberechtigte 121 Wahlberechtigte 126 -5
abgegeben 97 80,2 | | abgegeben 108 85,7 -1 -5,5
ungultig 3 3,1 | | ungiiltig & 2,8 0 0,3
gultig 94 96,9 | | gliltig 105 97,2 -11 -0,3
SPO 33 35,1 || SPO 41 39,0 -8 -3,9
OvP 55 58,5 | | OVP 55 52,4 6,1
GRUNE 2,1 || GRUNE 0 0,0 2,1
FPO 4,3 4,3
FPO 9 8,6 -9 -8,6
Oberschiitzen - Ortsteil Unterschitzen
Wabhlberechtigte 424 Wahlberechtigte 420 4
abgegeben 356 84,0 | | abgegeben 368 87,6 -12 -3,7
ungltig 25 7,0 | | unglltig 12 3,3 13 3,8
guiltig 331 93,0 | | gliltig 356 96,7 -25 -3,8
SPO 35 10,6 | | SPO 48 13,5 -13 -2,9
ovP 247 74,6 | | OVP 243 68,3 4 6,4
GRUNE 12 3,6 | | GRUNE 10 2,8 2 0,8
FPO 37 11,2 37 11,2
FPO 55 15,4 -55 -15,4
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Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Oberschtzen - Ortsteil Willersdorf
Wahlberechtigte 313 Wahlberechtigte 306 7
abgegeben 265 84,7 | | abgegeben 266 86,9 -1 -2,3
ungliltig 23 8,7 | | ungiiltig 18 6,8 5 1,9
glltig 242 91,3 | | gultig 248 93,2 -6 -1,9
SPO 84 34,7 || SPO 83 33,5 1 1,2
OvP 62 25,6 | | OVP 75 30,2 -13 -4,6
GRUNE 31 12,8 | | GRUNE 14 5,6 17 7,2
FPO 65 26,9 65 26,9
FPO 76 30,6 -76 -30,6
Oberwart
Wahlberechtigte 25 5.716 Wabhlberechtigte 25 5.557 0 159
abgegeben 4.292 75,1 | | abgegeben 4.190 75,4 102 -0,3
ungliltig 444 10,3 | | ungiiltig 342 8,2 102 2,2
gultig 3.848 89,7 | | gultig 3.848 91,8 0 -2,2
SPO 10 1.527 39,7 | | SPO 14 1.991 51,7 -4 -464 -12,1
ovpP 11 1.608 41,8 || OVP 10 1.555 40,4 1 53 1,4
FPO 3 419 10,9 | | FPO 1 226 5,9 2 193 5,0
GRUNE 1 235 6,1 1 235 6,1
L PERL 0 30 0,8 0 30 0,8
PPO 0 29 0,8 0 29 0,8
FBL 58 1,5 0 -58 -1,5
DAP 18 0,5 0 -18 -0,5
Oberwart - Ortsteil Oberwart
Wahlberechtigte 5.488 Wahlberechtigte 5.336 152
abgegeben 4.093 74,6 | | abgegeben 3.999 74,9 94 -0,4
ungultig 426 10,4 | | ungiiltig 329 8,2 97 2,2
glltig 3.667 89,6 | | gliltig 3.670 91,8 -3 -2,2
SPO 1.488 40,6 | | SPO 1.930 52,6 -442 -12,0
ovpP 1.485 40,5| OVP 1.443 39,3 42 1,2
FPO 411 11,2 | |FPO 223 6,1 188 5,1
GRUNE 224 6,1 224 6,1
L PERL 30 0,8 30 0,8
PPO 29 0,8 29 0,8
FBL 56 1,5 -56 -1,5
DAP 18 0,5 -18 -0,5
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Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;::ﬁ::
Oberwart - Ortsteil Sankt Martin in der Wart
Wahlberechtigte 228 Wahlberechtigte 221 7
abgegeben 199 87,3 | | abgegeben 191 86,4 8 0,9
ungliltig 18 9,0 | | ungiiltig 13 6,8 5 2,2
gultig 181 91,0 | | gultig 178 93,2 3 -2,2
SPO 39 21,5 || SPO 61 34,3 -22 -12,7
0}V 123 68,0 | | OVP 112 62,9 1 5,0
FPO 8 4,4 |FPO 3 1,7 5 2,7
GRUNE 1 6,1 11 6,1
L PERL 0 0,0 0 0,0
PPO 0 0,0 0 0,0
FBL 1,1 -2 -1,1
DAP 0,0 0 0,0
Pinkafeld
Wahlberechtigte 25 4.777 Wahlberechtigte 25 4.521 0 256
abgegeben 3.714 77,7 | | abgegeben 3.579 79,2 135 -1,4
ungliltig 380 10,2 | | ungliltig 299 8,4 81 1,9
glltig 3.334 89,8 | | gliltig 3.280 91,6 54 -1,9
SPO 15 1.944 58,3 || SPO 16 1.942 59,2 -1 2 -0,9
ovpP 1.221 36,6 | | OVP 1.181 36,0 0 40 0,6
FPO 1 169 51| FPO 65 2,0 104 3,1
GRUNE 92 2,8 0 -92 -2,8
Pinkafeld - Ortsteil Pinkafeld
Wahlberechtigte 4.455 Wahlberechtigte 4.220 235
abgegeben 3.432 77,0 | | abgegeben 3.322 78,7 110 -1,7
unglltig 372 10,8 | | unglltig 288 8,7 84 2,2
gliltig 3.060 89,2 | | giltig 3.034 91,3 26 -2,2
SPO 1.747 57,1 || SPO 1.762 58,1 -15 -1,0
OvP 1.153 37,7 || OVP 1.116 36,8 37 0,9
FPO 160 52| FPO 65 2,1 95 3,1
GRUNE 91 3,0 -91 -3,0
Pinkafeld - Ortsteil Hochart
Wabhlberechtigte 322 Wabhlberechtigte 301 21
abgegeben 282 87,6 | | abgegeben 257 85,4 25 2,2
ungultig 8 2,8 | | ungiiltig 11 4,3 -3 -1,4
gultig 274 97,2 | | gliltig 246 95,7 28 1,4
SPO 197 71,9 || SPO 180 73,2 17 -1,3
OvP 68 24,8 | | OVP 65 26,4 3 -1,6
FPO 9 3,3| FPO 0 0,0 9 3,3
GRUNE 0,4 -1 -0,4
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Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;::::
Rechnitz
Wahlberechtigte 23 2.640 Wahlberechtigte 23 2.682 0 -42
abgegeben 2.026 76,7 | | abgegeben 2.109 78,6 -83 -1,9
ungliltig 319 15,7 | | ungiltig 280 13,3 39 2,5
glltig 1.707 84,3 | | gultig 1.829 86,7 -122 -2,5
SPO 15 1.071 62,7 || SPO 14 1.066 58,3 1 5 4,5
OvP 636 37,3 || OVP 698 38,2 -1 -62 -0,9
FBL 65 3,6 0 -65 -3,6
Riedlingsdorf
Wahlberechtigte 19 1.436 Wahlberechtigte 19 1.436 0 0
abgegeben 1.120 78,0 | | abgegeben 1.207 84,1 -87 -6,1
ungliltig 101 9,0 | | ungiiltig 70 5,8 31 3,2
guiltig 1.019 91,0 | | gultig 1.137 94,2 -118 -3,2
SPO 14 728 71,4 || SPO 14 832 73,2 0 -104 -1,7
OvP 236 23,2 || OVP 4 223 19,6 0 13 3,5
FPO 55 54 || FPO 82 7,2 -27 -1,8
Rotenturm an der Pinka
Wahlberechtigte 19 1.245 Wahlberechtigte 19 1.254 0 -9
abgegeben 1.102 88,5 | | abgegeben 1.086 86,6 16 1,9
ungultig 96 8,7 | | ungiiltig 76 7,0 20 1,7
gliltig 1.006 91,3 | | gliltig 1.010 93,0 -4 -1,7
SPO 13 658 65,4 |SPO 10 555 55,0 3 103 10,5
OvP 348 34,6 | | OVP 455 45,0 -3 -107 -10,5
Rotenturm an der Pinka - Ortsteil Rotenturm an der Pinka
Wabhlberechtigte 824 Wahlberechtigte 828 -4
abgegeben 719 87,3 | | abgegeben 710 85,7 9 1,5
ungultig 72 10,0 | | ungiiltig 44 6,2 28 3,8
gliltig 647 90,0 | | gliltig 666 93,8 -19 -3,8
SPO 414 64,0 | | SPO 386 58,0 28 6,0
OvP 233 36,0 |OVP 280 42,0 -47 -6,0
Rotenturm an der Pinka - Ortsteil Siget in der Wart
Wahlberechtigte 256 Wahlberechtigte 260 -4
abgegeben 234 91,4 | | abgegeben 230 88,5 29
ungliltig 13 5,6 | | ungliltig 13 5,7 0 -0,1
gliltig 221 94,4 | | gliltig 217 94,3 0,1
SPO 152 68,8 | | SPO 106 48,8 46 19,9
OvP 69 31,2 | | OVP 111 51,2 -42 -19,9
Rotenturm an der Pinka - Ortsteil Spitzzicken
Wahlberechtigte 165 Wahlberechtigte 166 -1
abgegeben 149 90,3 | | abgegeben 146 88,0 & 2,4
ungultig 11 7,4 | | ungultig 19 13,0 -8 -5,6
gultig 138 92,6 | | gliltig 127 87,0 11 5,6
SPO 92 66,7 | | SPO 63 49,6 29 171
ovP 46 33,3 | OVP 64 50,4 -18 17,1
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Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;::i::
Schachendorf
Wahlberechtigte 15 844 Wahlberechtigte 15 779 0 65
abgegeben 779 92,3 | | abgegeben 697 89,5 82 2,8
ungliltig 28 3,6 | | ungiiltig 24 3,4 4 0,2
glltig 751 96,4 | | gultig 673 96,6 78 -0,2
SPO 4 216 28,8 | | SPO 258 38,3 -2 -42 -9,6
OvP 1 535 71,2 || OVP 415 61,7 2 120 9,6
Schachendorf - Ortsteil Schachendorf
Wahlberechtigte 501 Wahlberechtigte 457 44
abgegeben 465 92,8 | | abgegeben 415 90,8 50 2,0
ungultig 7 1,5 | | unglltig 11 2,7 -4 -1,1
guiltig 458 98,5 | | giiltig 404 97,3 54 1,1
SPO 90 19,7 | | SPO 117 29,0 -27 -9,3
OvP 368 80,3 || OVP 287 71,0 81 9,3
Schachendorf - Ortsteil Dirnbach im Burgenland
Wahlberechtigte 343 Wabhlberechtigte 322 21
abgegeben 314 91,5 | | abgegeben 282 87,6 32 4,0
ungliltig 21 6,7 | | ungliltig 13 4,6 8 2,1
gultig 293 93,3 | | giltig 269 95,4 24 -2,1
SPO 126 43,0| | SPO 141 52,4 -15 -9,4
OvP 167 57,0| | OVP 128 47,6 39 9,4
Schandorf
Wahlberechtigte 11 397 Wahlberechtigte 1 391 0 6
abgegeben 373 94,0 | | abgegeben 354 90,5 19 3,4
ungultig 11 2,9 | | ungiiltig 10 2,8 1 0,1
gliltig 362 97,1 | | gliltig 344 97,2 18 -0,1
SPO 206 56,9 | | SPO 215 62,5 -1 -9 -5,6
ovP 156 43,1| OVP 129 37,5 1 27 5,6
Stadtschlaining
Wabhlberechtigte 21 1.833 Wahlberechtigte 21 1.849 0 -16
abgegeben 1.562 85,2 | | abgegeben 1.599 86,5 -37 -1,3
unglltig 115 7,4 | | ungliltig 137 8,6 -22 -1,2
gultig 1.447 92,6 | | gliltig 1.462 91,4 -15 1,2
SPO 13 845 58,4 | | SPO 658 45,0 4 187 13,4
ovP 450 31,1 | OVP 10 668 45,7 -4 -218 -14,6
BLS 152 10,5 2 152 10,5
FBL 2 136 9,3 -2 -136 -9,3
Stadtschlaining - Ortsteil Stadtschlaining
Wahlberechtigte 619 Wahlberechtigte 618 1
abgegeben 519 83,8 | | abgegeben 531 85,9 -12 -2,1
ungultig 40 7,7 | | ungultig 52 9,8 -12 -2,1
gultig 479 92,3 | | gliltig 479 90,2 0 2,1
SPO 336 70,1 |SPO 275 57,4 61 12,7
ovP 111 23,2 | | OVP 168 35,1 -57 -11,9
BLS 32 6,7 32 6,7
FBL 36 75 -36 -7,5
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Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Stadtschlaining - Ortsteil Altschlaining
Wahlberechtigte 264 Wahlberechtigte 289 -25
abgegeben 231 87,5 | | abgegeben 253 87,5 -22 0,0
ungliltig 23 10,0 | | ungiiltig 20 7.9 & 21
gliltig 208 90,0 | | gultig 233 92,1 -25 -2,1
SPO 109 52,4 || SPO 113 48,5 -4 3,9
OvP 59 28,4 || OVP 80 34,3 -21 -6,0
BLS 40 19,2 40 19,2
FBL 40 17,2 -40 -17,2
Stadtschlaining - Ortsteil Drumling
Wahlberechtigte 213 Wabhlberechtigte 219 -6
abgegeben 189 88,7 | | abgegeben 195 89,0 -6 -0,3
ungliltig 7 3,7 | | ungiiltig 21 10,8 -14 -7,
guiltig 182 96,3 | | giltig 174 89,2 8 7,1
SPO 83 45,6 | | SPO 63 36,2 20 9,4
OvP 77 42,3 | OVP 95 54,6 -18 -12,3
BLS 22 12,1 22 12,1
FBL 16 9,2 -16 -9,2
Stadtschlaining - Ortsteil Goberling
Wabhlberechtigte 389 Wabhlberechtigte 390 -1
abgegeben 334 85,9 | | abgegeben 350 89,7 -16 -3,9
ungliltig 33 9,9 | | ungliltig 31 8,9 2 1,0
guiltig 301 90,1 | | gliltig 319 91,1 -18 -1,0
SPO 213 70,8 | | SPO 126 39,5 87 31,3
ovP 70 23,3 |OVP 186 58,3 -116 -35,1
BLS 18 6,0 18 6,0
FBL 7 2,2 -7 -2,2
Stadtschlaining - Ortsteil Neumarkt im Tauchental
Wahlberechtigte 348 Wahlberechtigte 333 15
abgegeben 289 83,0 | | abgegeben 270 81,1 19 2,0
ungultig 12 4,2 | | ungliltig 13 4,8 -1 -0,7
gliltig 277 95,8 | | gliltig 257 95,2 20 0,7
SPO 104 37,5 |SPO 81 31,5 23 6,0
ovP 133 48,0 || OVP 139 54,1 -6 -6,1
BLS 40 14,4 40 14,4
FBL 37 14,4 -37 -14,4
Unterkohlstatten
Wahlberechtigte 19 1.034 Wahlberechtigte 19 1.048 0 -14
abgegeben 955 92,4 | | abgegeben 964 92,0 -9 0,4
ungultig 72 7,5 | | ungultig 43 4,5 29 3,1
gultig 883 92,5 | | gliltig 921 95,5 -38 -3,1
SPO 11 524 59,3 | |SPO 10 494 53,6 1 30 5,7
OvP 8 359 40,7 || OVP 427 46,4 -1 -68 -5,7
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Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Unterkohlstatten - Ortsteil Unterkohlstatten
Wahlberechtigte 216 Wahlberechtigte 21 5
abgegeben 202 93,5 | | abgegeben 197 93,4 5 0,2
ungliltig 13 6,4 | | ungiiltig 10 5,1 & 1,4
gliltig 189 93,6 | | gultig 187 94,9 2 -1,4
SPO 77 40,7 || SPO 60 32,1 17 8,7
OvP 112 59,3 || OVP 127 67,9 -15 -8,7
Unterkohlstatten - Ortsteil Glashutten bei Schlainin
Wahlberechtigte 107 Wahlberechtigte 103 4
abgegeben 94 87,9 | | abgegeben 96 93,2 -2 -5,4
ungultig 3 3,2 | | ungultig 4 4,2 -1 -1,0
guiltig 91 96,8 | | giltig 92 95,8 -1 1,0
SPO 44 48,4 | |SPO 36 39,1 8 9,2
OvP 47 51,6 | | OVP 56 60,9 -9 -9,2
Unterkohlstatten - Ortsteil Glinseck
Wabhlberechtigte 198 Wabhlberechtigte 205 -7
abgegeben 176 88,9 | | abgegeben 182 88,8 -6 0,1
unglltig 19 10,8 | | ungliltig 12 6,6 7 4,2
gultig 157 89,2 | | giltig 170 93,4 -13 -4,2
SPO 126 80,3 | | SPO 123 72,4 3 7,9
OvpP 31 19,7 | | OVP 47 27,6 -16 -7.9
Unterkohlstéatten - Ortsteil Holzschlag
Wabhlberechtigte 297 Wabhlberechtigte 309 -12
abgegeben 280 94,3 | | abgegeben 282 91,3 -2 3,0
ungultig 21 7,5 | | ungultig 9 3,2 12 4,3
gliltig 259 92,5 | | gliltig 273 96,8 -14 -4.3
SPO 172 66,4 | | SPO 170 62,3 2 4,1
oOvP 87 33,6 | | OVP 103 37,7 -16 -4,1
Unterkohlstéatten - Ortsteil Oberkohlstatten
Wabhlberechtigte 216 Wahlberechtigte 220 -4
abgegeben 203 94,0 | | abgegeben 207 94,1 -4 -0,1
ungliltig 16 7,9 | | ungliltig 8 3,9 8 4,0
glltig 187 92,1 | | gliltig 199 96,1 -12 -4,0
SPO 105 56,1 | | SPO 105 52,8 0 34
OvP 82 43,9 || OVP 94 47,2 -12 -3,4
Unterwart
Wahlberechtigte 15 761 Wahlberechtigte 13 765 2 -4
abgegeben 642 84,4 | | abgegeben 691 90,3 -49 -6,0
ungliltig 33 5,1 | | ungliltig 42 6,1 -9 -0,9
gultig 609 94,9 | | gliltig 649 93,9 -40 0,9
SPO 230 37,8 |SPO 238 36,7 1 -8 1,1
ovP 379 62,2 | | OVP 411 63,3 1 -32 -1,1
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Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Unterwart - Ortsteil Unterwart
Wahlberechtigte 548 Wahlberechtigte 555 -7
abgegeben 447 81,6 | | abgegeben 500 90,1 -53 -8,5
ungliltig 25 5,6 | | ungiiltig 32 6,4 -7 -0,8
gultig 422 94,4 | | gultig 468 93,6 -46 0,8
SPO 166 39,3 || SPO 178 38,0 -12 1,3
OvP 256 60,7 | | OVP 290 62,0 -34 -1,3
Unterwart - Ortsteil Eisenzicken
Wahlberechtigte 213 Wahlberechtigte 210
abgegeben 195 91,5 | | abgegeben 191 91,0 0,6
ungultig 8 4,1 | | unglltig 10 5,2 -2 -1,1
gliltig 187 95,9 | | giltig 181 94,8 1,1
SPO 64 34,2| | SPO 60 33,1 1,1
OvP 123 65,8 | | OVP 121 66,9 -1,1
Weiden bei Rechnitz
Wabhlberechtigte 15 858 Wabhlberechtigte 15 904 0 -46
abgegeben 758 88,3 | | abgegeben 783 86,6 -25 1,7
unglltig 36 4,7 | | ungiiltig 35 4,5 1 0,3
guiltig 722 95,3 | | gliltig 748 95,5 -26 -0,3
SPO 183 25,3 | | SPO 272 36,4 -1 -89 -11,0
OvP 409 56,6 | | OVP 10 476 63,6 -1 -67 -7,0
BLW 130 18,0 2 130 18,0
Weiden bei Rechnitz - Ortsteil Weiden bei Rechnitz
Wabhlberechtigte 115 Wahlberechtigte 120 -5
abgegeben 97 84,3 | | abgegeben 96 80,0 1 4,3
ungultig 6 6,2 | | ungliltig 7 7,3 -1 -1,1
gliltig 91 93,8 | | gliltig 89 92,7 2 1,1
SPO 27 29,7 | | SPO 33 37,1 -6 -7,4
ovP 51 56,0 | | OVP 56 62,9 -5 -6,9
BLW 13 14,3 13 14,3
Weiden bei Rechnitz - Ortsteil Allersdorf im Burgenland
Wahlberechtigte 55 Wahlberechtigte 51 4
abgegeben 45 81,8 | | abgegeben 43 84,3 2 -2,5
ungliltig 1 2,2 | | ungiltig 0 0,0 1 2,2
gultig 44 97,8 | | gliltig 43| 100,0 1 -2,2
SPO 4 9,1/|SPO 14 32,6 -10 -23,5
OvP 39 88,6 | | OVP 29 67,4 10 21,2
BLW 1 2,3 1 2,3
Weiden bei Rechnitz - Ortsteil Ménchmeierhof
Wahlberechtigte 75 Wahlberechtigte 86 -11
abgegeben 66 88,0 | | abgegeben 67 77,9 -1 10,1
ungultig 3 4,5 | | ungultig 4 6,0 -1 -1,4
gultig 63 95,5 | | gliltig 63 94,0 0 1,4
SPO 6 9,5||SPO 24 38,1 -18 -28,6
OvP 47 74,6 | | OVP 39 61,9 8 12,7
BLW 10 15,9 10 15,9
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Oberwart

Gemeinderatswahl 2012 Gemeinderatswahl 2007 Veranderung 2007-2012
Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P;S:i::
Weiden bei Rechnitz - Ortsteil Podgoria
Wahlberechtigte 152 Wahlberechtigte 159 -7
abgegeben 136 89,5 | | abgegeben 147 92,5 -1 -3,0
ungliltig 6 4,4 | | ungultig 6 41 0 0,3
gliltig 130 95,6 | | gultig 141 95,9 -11 -0,3
SPO 27 20,8 || SPO 58 41,1 -31 -20,4
OvP 34 26,2 || OVP 83 58,9 -49 -32,7
BLW 69 53,1 69 53,1
Weiden bei Rechnitz - Ortsteil Podler
Wahlberechtigte 68 Wahlberechtigte 77 -9
abgegeben 60 88,2 | | abgegeben 67 87,0 -7 1,2
ungliltig 2 3,3 | | ungiiltig 5 7,5 -3 -4.1
gultig 58 96,7 | | gultig 62 92,5 -4 4.1
SPO 12 20,7 | | SPO 21 33,9 -9 -13,2
OvP 42 72,4 || OVP 41 66,1 6,3
BLW 4 6,9 4 6,9
Weiden bei Rechnitz - Ortsteil Rauhriegel-Allersgraben
Wahlberechtigte 58 Wabhlberechtigte 61 -3
abgegeben 59) 91,4 | | abgegeben 52 85,2 1 6,1
ungultig 6 11,3 | | ungiltig 3 5,8 3 5,6
gultig 47 88,7 | | giltig 49 94,2 -2 -5,6
SPO 8 17,0 | | SPO 9 18,4 -1 -1,3
OvP 38 80,9 | | OVP 40 81,6 -2 -0,8
BLW 1 2,1 1 2,1
Weiden bei Rechnitz - Ortsteil Rumpersdorf
Wabhlberechtigte 95 Wahlberechtigte 102 -7
abgegeben 89 93,7 | | abgegeben 90 88,2 -1 54
ungultig 8 9,0 | | ungultig 3 3,3 5 57
gliltig 81 91,0 | | gliltig 87 96,7 -6 -5,7
SPO 23 28,4 |SPO 27 31,0 -4 -2,6
ovP 51 63,0 | | OVP 60 69,0 -9 -6,0
BLW 7 8,6 7 8,6
Weiden bei Rechnitz - Ortsteil Zuberbach
Wahlberechtigte 240 Wahlberechtigte 248 -8
abgegeben 212 88,3 | | abgegeben 221 89,1 -9 -0,8
ungultig 4 1,9 | | ungiltig 7 3,2 -3 -1,3
gultig 208 98,1 | | gliltig 214 96,8 -6 1,3
SPO 76 36,5 |SPO 86 40,2 -10 -3,6
OvP 107 51,4 | | OVP 128 59,8 -21 -8,4
BLW 25 12,0 25 12,0
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Oberwart

Gemeinderatswahl 2012

Gemeinderatswahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Mandate | Stimmen | in % Partei Mandate | Stimmen | in % Mandate | Stimmen P‘;::i::
Wiesfleck
Wahlberechtigte 15 952 Wahlberechtigte 15 932 0 20
abgegeben 857 90,0 | | abgegeben 839 90,0 18 0,0
ungliltig 53 6,2 | | ungiiltig 69 8,2 -16 -2,0
glltig 804 93,8 | | gultig 770 91,8 34 2,0
SPO 405 50,4 | |SPO 300 39,0 2 105 11,4
OvP 399 49,6 | | OVP 470 61,0 -2 -71 -11,4
Wiesfleck - Ortsteil Wiesfleck
Wahlberechtigte 642 Wahlberechtigte 612 30
abgegeben 576 89,7 | | abgegeben 557 91,0 19 -1,3
ungultig 33 5,7 | | ungultig 46 8,3 -13 -2,5
guiltig 543 94,3 | | guiltig 511 91,7 32 25
SPO 272 50,1 | |SPO 191 37,4 81 12,7
OvpP 271 49,9 | | OVP 320 62,6 -49 -12,7
Wiesfleck - Ortsteil Schénherrn
Wabhlberechtigte 67 Wabhlberechtigte 71 -4
abgegeben 58 86,6 | | abgegeben 58 81,7 0 4,9
ungultig 7 12,1 | | ungultig 6 10,3 1 1,7
guiltig 51 87,9 | | gultig 52 89,7 -1 -1,7
SPO 10 19,6 | | SPO 1 21,2 -1 -1,5
OvpP 41 80,4 | | OVP 41 78,8 0 1,5
Wiesfleck - Ortsteil Schreibersdorf
Wahlberechtigte 191 Wahlberechtigte 193 -2
abgegeben 173 90,6 | | abgegeben 171 88,6 2 2,0
ungultig 10 5,8 | | ungultig 14 8,2 -4 -2,4
gliltig 163 94,2 | | gliltig 157 91,8 6 2,4
SPO 107 65,6 | SPO 88 56,1 19 9,6
OvP 56 34,4 | | OVP 69 43,9 -13 -9,6
Wiesfleck - Ortsteil Weinberg im Burgenland
Wabhlberechtigte 52 Wahlberechtigte 56 -4
abgegeben 50 96,2 | | abgegeben 53 94,6 -3 1,5
unguiltig & 6,0 | | ungultig 3 5,7 0 0,3
gultig 47 94,0 | | gliltig 50 94,3 -3 -0,3
SPO 16 34,0 | |SPO 10 20,0 6 14,0
OvP 31 66,0 | |OVP 40 80,0 -9 -14,0
Wolfau
Wahlberechtigte 19 1.234 Wahlberechtigte 19 1.207 0 27
abgegeben 1.048 84,9 | | abgegeben 1.029 85,3 19 -0,3
ungliltig 107 10,2 | | ungliltig 131 12,7 -24 -2,5
gultig 941 89,8 | | gliltig 898 87,3 43 2,5
SPO 8 402 42,7 || SPO 8 366 40,8 36 2,0
OvP 11 539 57,3 | |OVP 1 532 59,2 7 -2,0
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Anzahl der Mandate

Gemeinderatswahl

Gemeinderatswahl 2012
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Biirgermeisterwahl

Biirgermeister 2012

mit und ohne absoluter Mehrheit im Gemeinderat
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Burgermeisterwahlen
2012 und 2007



Biirgermeisterwahl

Biirgermeister 2012

nach Parteien

Quelle und Grafik: Statistik Burgenland
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Blrgermeisterwahl

Biirgermeisterwahlen 2012 und 2007
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Blrgermeisterwahl

Biirgermeisterwahlen 2012 und 2007
Stimmenanteil der Parteien im Bezirk Mattersburg
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Bezirk

Biirgermeisterwahl 2012

Biirgermeisterwahl 2007

Veranderung 2007-2012

Partei Stimmen in % Partei Stimmen in % Stimmen Pprl?:?:et'
Burgenland

Wahlberechtigte 259.441 Wahlberechtigte 252.597 6.844

abgegeben 214.012 82,5 | | abgegeben 209.437 82,9 4.575 -0,4
ungliltig 8.620 4,0 | | ungiiltig 8.802 4,2 -182 -0,2
glltig 205.392 96,0 | | giltig 200.635 95,8 4.757 0,2
SPO 97.474 47,5| | SPO 99.428 49,6 -1.954 -2,1
OovP 88.753 43,2 || OVP 89.049 44,4 -296 -1,2
FPO 5.851 2,8| |FPO 2.593 1,3 3.258 1,6
GRUNE 1.192 0,6 | | GRUNE 752 0,4 440 0,2
LBL 3.324 1,6 || FBL 2.769 1,4 555 0,2
Sonstige 8.143 4,0 | | Sonstige 5.390 2,7 2.753 1,3
Eisenstadt-Stadt

Wahlberechtigte 10.445 Wahlberechtigte 9.921 524

abgegeben 7.595 72,7 | | abgegeben 7.410 74,7 185 -2,0
ungliltig 288 3,8 | | ungiiltig 284 3,8 4 -0,0
glltig 7.307 96,2 | | giltig 7.126 96,2 181 0,0
SPO 2.114 28,9 || SPO 2.133 29,9 -19 -1,0
OvP 3.909 53,5 | OVP 4.264 59,8 -355 -6,3
FPO 423 58| FPO 323 4,5 100 1,3
GRUNE 726 9,9 | | GRUNE 406 57 320 4,2
LBL 135 1,8 135 1,8
Rust-Stadt

Wahlberechtigte 1.649 Wabhlberechtigte 1.583 66

abgegeben 1.409 85,4 | | abgegeben 1.401 88,5 8 -3,1
ungliltig 56 4,0 | | unglltig 45 3,2 11 0,8
gultig 1.353 96,0 | | giltig 1.356 96,8 -3 -0,8
SPO 703 52,0 | SPO 783 57,7 -80 -5,8
ovP 451 33,3| | OVP 486 35,8 -35 -2,5
FPO 199 14,7 | |FPO 87 6,4 112 8,3
Bezirk Eisenstadt-Umgebun

Wahlberechtigte 36.105 Wabhlberechtigte 34.750 1.355

abgegeben 29.908 82,8 | | abgegeben 28